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JEGYZŐKÖNYV 
 
Készült

 

: 2010. február 25-én Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének rendkívüli 
nyílt üléséről. 

Jelen vannak

 

: Rozgonyi Attila polgármester, Benicsák István és Várkonyi István alpolgármesterek, 
Balogh Tamás, Császár József, Dr. Litkei László, Nácsa Balázs, Ötvös János, Palló 
Sándor, Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet, Szabó Zoltán és Tóthné Nácsa Irén 
képviselők. 

Távol maradtak

  

: Dr. Bodnár Zoltán, Halász László, Lázár István, Ráduly Zsolt, Szőke Zoltán és Tündik 
András képviselők.  

Meghívottként részt vettek: Bundáné Badics Ildikó jegyző, Áfra Miklós aljegyző, Girus András 
osztályvezető, Dr. Kórik Zsuzsanna osztályvezető, Rácz Mónika osztályvezető, Csikós 
László köztisztviselő, Dr. Tóth Marianna köztisztviselő, Bosák Nóra köztisztviselő, 
Poczkodi Ferenc CKÖ elnök, Tarnai Zoltán intézményvezető Tóth Tibor köztisztviselő 
és Dr. Fülöp Erik jegyzőkönyv-vezető. 

 
Rozgonyi Attila polgármester: 
Köszöntötte a Képviselő-testületi ülésen megjelenteket. Megállapította, hogy a Képviselő-testület 
határozatképes, mivel - 18 főből - 12 fő képviselő volt jelen. Előadta, hogy a 3. napirendi pontot 
előterjesztői jogon levette a napirendről, ugyanis azt egy másik alkalommal fogja megtárgyalni a Testület. 
Javasolta, hogy a 4. napirendet az ülés végén tárgyalja meg a Képviselő-testület. Kérte a Testületet, hogy 
Egyebek között tárgyalja meg a „Pedagógiai, módszertani reformot támogató informatikai infrastruktúra 
fejlesztése” című, TIOP-1.1.1/07/1. kódszámú pályázat újbóli benyújtásáról és az „Integrált, szociális 
jellegű városrehabilitáció” című pályázat végleges Akcióterületi Tervéről készült előterjesztéseket.   
Tájékoztatta a Testületet, hogy a Szociális és Egészségügyi Bizottság, valamint az Ügyrendi és Jogi 
Bizottság nem volt határozatképes.  
 
A Képviselő-testület 12 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a napirendi 
javaslatot elfogadta. 
 
Tárgy (1.np.): Előterjesztés a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

44/2009.(XII.23.) rendelet módosításáról  
Előadó:  Bundáné Badics Ildikó jegyző 
Témafelelős:   Dr. Kórik Zsuzsanna osztályvezető 
 
Dr. Kórik Zsuzsanna osztályvezető: 
Elmondta, hogy a SZESZK javaslatára az előterjesztés 6. oldalán a 2. pontban szereplő „differenciált” 
kifejezést törölni javasolta. 
 
Bizottsági vélemény: 
 
Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a rendelet-tervezetet az 
intézmény képviselője által tett módosítással együtt elfogadásra javasolja.  
 
 
Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el. 
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A Képviselő-testület 12 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 44/2009.(XII.23.) rendelet módosításáról az alábbi rendeletet 
alkotta: 
 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

6/2010.(II.26.) önkormányzati   
rendelete 

 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 44/2009. (XII. 23.) rendelet módosításáról 

 
Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló módosított 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdéseiben biztosított jogkörében 
eljárva a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 44/2009. (XII. 23.) rendeletét (továbbiakban: 
„R”) az alábbiak szerint módosítja: 
 

1. § 

 
Az "R" 2. számú mellékletét hatályon kívül helyezi, és helyébe az e rendelet melléklete lép. 
 

2.§ 
 

Ez a rendelet 2010. március 1-én lép hatályba, az új térítési díjakat e naptól kell alkalmazni.  
 
Tiszavasvári, 2010. február 25. 
 
 
 

R o z g o n y i Attila                                                                 Bundáné Badics Ildikó     
   polgármester                                                                                       jegyző 
 
 
 
A rendelet kihirdetve: 2009. február 26-án. 
 
 
Bundáné Badics Ildikó 
            jegyző 
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                                                                 a 6/2010. (II. 26.) önkormányzati rendelet melléklete 
 

„2. számú melléklet 
a 44/2009. (XII. 23.) rendelethez 

 
A személyes gondoskodásért fizetendő intézményi térítési díjak mértékét Tiszavasvári Város 
Önkormányzata az alábbiakban állapítja meg: 
 
a) a nappali ellátást nyújtó intézménynél, valamint étkeztetés esetén az egy főre jutó jövedelmek 

alapján a térítési díj a következő: 
                                                                                                              
 Akinek a családjában az egy főre eső jövedelem 
 - 0,-Ft-tól az öregségi nyugdíj legkisebb összegéig (0,- Ft  - 28.500,- Ft-ig)      248,- Ft/adag, 
 
- az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege + 1Ft-tól az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összege 150 %-ig (28.501,- Ft – 42.750,- Ft-ig)                                      288,- Ft/adag, 
 
- az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 150 %+1Ft-tól az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összege 200 %-ig (42.751,- Ft – 57.000,- Ft-ig)                   304,- Ft/adag, 
 
- az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 200 %-a+1Ft-tól  
   (57.001,-Ft-tól)                  360,- Ft/adag, 
térítési díj fizetendő, mely az Áfát nem tartalmazza. 
 
 Az ebéd kiszállítási díja, házi segítésnyújtás legalacsonyabb térítési 
      óradíjának 50%-a:         80,- Ft/adag 
      (a szolgáltatás szociális ellátás keretében történik, mely Áfa mentes)      

      
b.) Házi segítségnyújtás személyi térítési díja Tiszavasvári esetében: 
- Egységesen a maximalizált intézményi térítési díj:   170,- Ft/ gondozási óra 
 
c.) Idősek nappali ellátása esetében: 

Tiszavasvári ellátási területen a nappali ellátás (idősek klubja) szolgáltatás ingyenes. A 
nappali ellátás igénybevételekor, étkezést is igénylők a szociális étkezésre vonatkozó 
jogszabályok alapján fizetnek térítési díjat. 

 
d.) Támogató szolgáltatás esetében  
 Tiszavasvári ellátási területen: 

a szállítás tevekénység intézményi térítési díja: 
- szociálisan rászorulók esetében:     22,- Ft/km 
- szociálisan nem rászorult személyek esetében:   35,- Ft/km a térítési díj; 

 
személyi segítés intézményi térítési díja: 
- a szociálisan rászorulók esetében:    170,- Ft/ gondozási óra 

  
e.) Közösségi pszichiátriai ellátás 

Az ellátás igénybevétele mindhárom telephelyen (Tiszavasvári, Tiszadob, Rakamaz) 
térítésmentes. 
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f) bentlakásos ellátásokban alkalmazandó intézményi térítési díjak: 
- Idős ellátásban A, B, E épületben ellátottak:    59.550,- Ft/hó 
- Idős ellátásban C, D épületben ellátottak:    62.910,- Ft/hó 
- Emelt szintű ellátásban részesülők:     66.600,- Ft/hó 
- Fogyatékos ellátásban az A, B épületben:    59.550,- Ft/hó 
- Fogyatékos ellátásban az C, D épületben:    62.910,- Ft/hó 
- Szenvedélybeteg ellátásban E épületben:     59.550,- Ft/hó 
- Idősek gondozóháza:       62.910,- Ft/hó” 

 
 
Tárgy (2.np.): Előterjesztés a gyermekek védelmének helyi rendszeréről szóló2/2006.(I.24.) 

rendelet módosításáról. 
Előadó:  Bundáné Badics Ildikó jegyző 
Témafelelős:  Dr. Kórik Zsuzsanna osztályvezető 
 
 
Bizottsági vélemény: 
 
Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a rendelet-tervezetet 
elfogadásra javasolja.  
 
 
Hozzászólás: 
 
Tóthné Nácsa Irén képviselő: 
Felhívta a figyelmet, hogy a rendelet-tervezet 1. számú mellékletének c) és d) pontjában is 191 Ft összegű 
térítési díj van feltüntetve, holott az egyik napi kétszeri, míg a másik napi háromszori étkezést jelent.  
 
Bundáné Badics Ildikó jegyző: 
Felhívta a figyelmet arra, hogy elírást történt a tervezetben, ugyanis a d) pontban tévedésből az ÁFA-val 
növelt összeg került feltüntetésre. Elmondta, hogy a helyes összeg valójában 160 Ft.  
 
A Képviselő-testület 12 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a gyermekek 
védelmének helyi rendszeréről szóló2/2006.(I.24.) rendelet módosításáról az alábbi rendeletet alkotta: 

 
 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

7/2010. (II.26.) 
önkormányzati rendelete 

 
 

a gyermekek védelmének helyi rendszere című 2/2006. (I. 24.) 
rendelet módosításáról 

 
Tiszavasvári Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 147.§ (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva a 
gyermekek védelmének helyi rendszere című 2/2006. (I. 24.) rendelet (a továbbiakban: "R") módosításáról 
a következő rendeletet alkotja:  
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1. § 

 
 

Az "R" 1., valamint 2. számú mellékletét hatályon kívül helyezi, és helyébe e rendelet 1., valamint 2. 
számú melléklete lép. 
 

2. § 
 
 

(1) Ez a rendelet 2010. március 1-én lép hatályba, az új térítési díjakat e naptól kell alkalmazni.  
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a gyermekek védelmének helyi rendszeréről szóló 2/2006. (I. 

24.) rendelet módosítása című 7/2009. (II.19.) rendelet hatályát veszti. 
 
Tiszavasvári, 2010. február 25. 
 
 
R o z g o n y i Attila                                                      Bundáné Badics Ildikó                                                         
   polgármester                                                                           jegyző 
 
 
A rendelet kihirdetve: 2010. február 26-án. 
 
Bundáné Badics Ildikó 
   jegyző 
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1. számú melléklet 
a  7/2010. (II. 26.) rendelethez 

     
„1. számú melléklet 

a 2/2006 (I.24.) számú rendelethez 
 

A gyermekétkeztetésért fizetendő intézményi térítési díj napi összege áfa nélkül: 
 
a) bölcsődében   155.-Ft 
b) óvodában   150.-Ft 
c) ált. isk. napközi  191.-Ft 
d) ált. isk-ban napi kétszeri étkezés:  
   160.-Ft 
e) ált. isk. menza   119.-Ft 
f) középisk. menza  153.-Ft 
g) középfokú iskolai  381.-Ft  
kollégiumi ellátás” 
 
 
 
 
  
 

 2. számú melléklet 
a  7/2010. (II. 26.) rendelethez 

 
„2. számú melléklet 

a 2/2006 (I.24.) számú rendelethez 

 
                                                                      
A családok átmeneti otthonának intézményi térítési díja:  
 
 
50.460.-Ft, vagy napi 1682.-Ft.” 
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Tárgy (3.np.): Előterjesztés a „Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium épületének 

fűtéskorszerűsítése” című pályázat benyújtásáról.  
Előadó:  Rozgonyi Attila polgármester 
Témafelelős:  Csikós László köztisztviselő 
 
 
Bizottsági vélemények: 
 
 
Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága javasolja a határozat-
tervezetet „A” alternatívájának elfogadását.  
 
Rácz Mónika Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság nevében: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága javasolja 
a határozat-tervezetet „A” alternatívájának elfogadását.  
 
Nácsa Balázs Városfejlesztési Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Városfejlesztési Bizottsága javasolja a határozat-
tervezetet „A” alternatívájának elfogadását.  
 
Dr. Litkei László Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottsága 
javasolja a határozat-tervezetet „A” alternatívájának elfogadását.  
 
Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja 
a határozat-tervezetet „A” alternatívájának elfogadását.  
 
Hozzászólások: 
 
Balogh Tamás képviselő: 
Felhívta a figyelmet, hogy a Dessewffy kastély felújításával kapcsolatban már korábban benyújtott 
pályázatban volt egy olyan kitétel, hogy az épületre más pályázatot nem lehet benyújtani.  
 
Rozgonyi Attila polgármester: 
Hangsúlyozta, hogy pályázatot nyújthat be az Önkormányzat a kastély épületére, csak szerződést nem 
köthet az épületre. Egyébként megjegyezte, hogy a korábban benyújtott pályázatot addigra már elbírálják, 
amikor ezen pályázat a döntési szakaszba kerül. Erre tekintettel kérte az „A” alternatíva elfogadását. 
 
A Képviselő-testület 12 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
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TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

42/2010. (II. 25.) Kt. számú 
határozata 

 

„A Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium kollégiumi épületének 
fűtéskorszerűsítése” című pályázat benyújtásáról 

 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
 
1.) Kifejezi szándékát, hogy az Oktatásért Közalapítvány Kollégiumfejlesztési Alkuratóriuma által kiírt 

Közoktatási kollégiumok energiafelhasználásának csökkentése című felhívásra pályázatot nyújt be „A 
Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium kollégiumi épületének fűtéskorszerűsítése” 
címmel. 

 
2.) A tervezett beruházás forrásösszetételét az alábbiak szerint jóváhagyja: 
 

A beruházás összköltsége: 11.595.738 Ft 
Igényelt támogatás: 10.000.000 Ft 
Önkormányzati sajáterő: 1.595.738 Ft 

 
3.) A beruházás megvalósításához szükséges sajáterő fedezetét Tiszavasvári Város Önkormányzata 

Képviselő-testülete Tiszavasvári Város Önkormányzata 2010. évi költségvetéséről és a költségvetés 
vitelének szabályáról szóló 2/2010. (II. 17.) önkormányzati rendeletében biztosítja. 

 
4.) A pályázat elkészítésével Tiszavasvári Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatalát bízza meg. 
 
5.) Felkéri a polgármestert, hogy a pályázatot a Oktatásért Közalapítvány Kollégiumfejlesztési 

Alkuratóriumához (1075 Budapest, Rumbach Sebestyén u. 19-21.) nyújtsa be. 
 

Határidő: 2010. április 1. Felelős: Rozgonyi Attila polgármester 
 
 
Tárgy (4.np.): Kötelezettségek vállalása a 2010. évi téli-tavaszi közmunkaprogram 

kiegészítésének és a közfoglalkoztatás-szervezők foglalkoztatásának 
végrehajtásával kapcsolatban.  

Előadó:  Rozgonyi Attila polgármester 
Témafelelős:  Girus András osztályvezető 
 
Bizottsági vélemények: 
 
Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága javasolja a határozat-tervezet 
elfogadását.  
 
Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja 
a határozat-tervezet elfogadását.  
 
Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el 
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A Képviselő-testület 11 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodással az alábbi határozatot 
hozta: 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

43/2010.(II.25.) Kt. sz. 
határozata 

 
 

Kötelezettségek vállalása a 2010. évi téli-tavaszi közmunkaprogram kiegészítésének végrehajtásával 
kapcsolatosan 

 
 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 2010. évi téli-tavaszi közmunkaprogram 
kiegészítésének végrehajtásával kapcsolatosan az alábbi döntést hozta: 
 
 

1. A program végrehajtása során a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás, mint foglalkoztató 
részére az alábbi kiadások teljesítését biztosítja: 

 
a. A Tiszavasváriban foglalkoztatottak  1 havi bérköltségének és járulékainak  megelőlegezése 

2.500 eFt összegben a program végéig. 
b. A Tiszavasváriban foglalkoztatottak arányában kiszámított ÁFA  300 eFt összegben. 
c. A Tiszavasváriban foglalkoztatottak betegszabadságaival kapcsolatos kiadásokat. 

 
2. Felkéri a jegyzőt, hogy tegyen intézkedést fenti kiadások Tiszavasvári Város Önkormányzata 

2010. évi költségvetésében  történő biztosítására. 
 
3. Felkéri a polgármestert, hogy jelen határozatban foglaltakról a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi 

Társulás Munkaszervezetét tájékoztassa. 
 
    Határidő: esedékességkor              Felelős: Rozgonyi Attila polgármester 
          Bundáné Badics Ildikó jegyző 
 
 
A Képviselő-testület 11 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 1 tartózkodással az alábbi határozatot 
hozta: 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

44/2010.(II.25.) Kt. sz. 
határozata 

 
Kötelezettségek vállalása a közfoglalkoztatás-szervezők foglalkoztatásával kapcsolatosan 

 
 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete  a közfoglalkoztatás-szervezők 2010. április 01. és 
2010. december 31. között a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás által történő foglalkoztatásával 
kapcsolatosan az alábbi döntést hozta: 
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1. A program végrehajtása során a Tiszavasvári Többcélú Kistérségi Társulás, mint foglalkoztató 
részére az alábbi kiadások teljesítését biztosítja: 

 
a. A Tiszavasváriban foglalkoztatottak  1 havi bérköltségének és járulékainak  megelőlegezése 

340 eFt összegben a program végéig. 
b. A Tiszavasváriban foglalkoztatottak betegszabadságaival kapcsolatos kiadásokat. 
c. A program során 1.000 eFt biztosítása a heti 30 órás foglalkoztatás heti 40 órásra történő 

kiegészítése fedezeteként.  
 

2. Felkéri a jegyzőt, hogy tegyen intézkedést fenti kiadások Tiszavasvári Város Önkormányzata 
2010. évi költségvetésében  történő biztosítására. 

 
3. Felkéri a polgármestert, hogy jelen határozatban foglaltakról A Tiszavasvári Többcélú Kistérségi 

Társulás Munkaszervezetét tájékoztassa. 
 
    Határidő: esedékességkor              Felelős: Rozgonyi Attila polgármester 
          Bundáné Badics Ildikó jegyző 
 
Tárgy (5.np.): Előterjesztés a települési kisebbségi szavazatszámláló bizottság tagjainak 

megválasztásáról.  
Előadó:  Bundáné Badics Ildikó jegyző 
Témafelelős:  Dr. Tóth Marianna köztisztviselő 
 
Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el 
 
A Képviselő-testület 12 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

45/2010.(II.25.) Kt. sz. 
határozata 

 
A települési kisebbségi szavazatszámláló bizottság tagjainak megválasztásáról 

 
 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Választási eljárásról szóló 1997. évi C. tv. 23. § 
(1) és (2) bekezdéseiben biztosított jogkörében eljárva a Települési Kisebbségi Szavazatszámláló 
Bizottság tagjainak és póttagjainak az alábbi személyeket választja meg: 
 
Tagok: 
Bodnár Ilona   Tiszavasvári, Kabay János u. 17/a. 4/14. 
Mátéfi Mária   Tiszavasvári, Kinizsi u. 37/a. 
Orosz Jánosné  Tiszavasvári, Egység u. 37. 
Salamon Attiláné  Tiszavasvári, Adria u. 3. 
Simon István   Tiszavasvári, Krúdy Gyula u. 12. I/3. 
 
Póttagok: 
Csikós Lászlóné  Tiszavasvári, Kinizsi u. 21. 
Csonka Sándor  Tiszavasvári, Damjanich u. 2/b. 
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Felkéri a jegyzőt a szavazatszámláló bizottság tagjaiként/póttagjaiként megválasztott személyek 
kiértesítésére, valamint a funkció betöltéséhez szükséges eskü letételének előkészítésére. 
 
Határidő: azonnal, illetve esedékességkor                    Felelős: Bundáné Badics Ildikó jegyző 
 
 
Tárgy (6.np.): Előterjesztés a Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium alapító 

okiratának módosításáról 
Előadó:  Rozgonyi Attila polgármester 
Témafelelős:  Bosák Nóra köztisztviselő 
 
Bizottsági vélemények: 
 
Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a határozat-tervezetet az 
intézmény vezetője által tett módosítással együtt elfogadásra javasolja.  
 
Szabó Zoltán képviselő: 
Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy az alapító okirat szerint eddig egy emelt szintű csoport indítására 
volt lehetőség a gimnáziumban, de most a nyelv mellett emelt szintű testnevelést is indítani tudnak. Ennek 
módosítására vonatkozott intézményvezetőként tett javaslata.  
 
Rácz Mónika Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság nevében: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága a 
határozat-tervezetet az intézmény vezetője által tett módosítással együtt elfogadásra javasolja.  
 
Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el 
 
A Képviselő-testület 12 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

46/2010. (II. 25.) Kt. számú 
határozata 

 

a Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium 
alapító okiratának módosításáról szóló 299/2009. (XII.22.) Kt. számú határozat módosításáról  

 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló többszörösen 
módosított és kiegészített 1990. évi LXV. törvény 38. §. (1) és a államháztartásról szóló 1992. évi 
XXXVIII. törvény 88. §. (3) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva az önkormányzat által fenntartott 
Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium alapító okiratának módosításáról szóló 299/2009. 
(XII.22.) Kt. számú határozatát az alábbiak szerint módosítja: 
 

1. a Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt 
alapító okiratának 11. pontjában az alábbi módosítások kerülnek átvezetésre: 

 
Évfolyamok száma: 
 emelt szintű képzési tanulócsoport: 2 

 
 Nappali munkarendű felnőttoktatás   4 évfolyam 
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A költségvetési szerv feladatai: 
 iskolarendszerű felnőttoktatás 
 alternatív, előrehozott szakképzés 

 

Oktatható szakmák: 
  

31 541 01 0100 2103  Bolti hentes 
 33 522 04 1000 0000  Villanyszerelő 
 54 524 02 0100 3302  Vegyianyaggyártó 

54 625 01 0100 3101  Vadász, vadtenyésztő 
  

54 524 02 1000 0000  Vegyipari technikus 
  

2. a Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt 
alapító okirata egyéb pontjai nem módosulnak. 

 

3. felkéri a polgármestert és a jegyzőt, hogy 8 napon belül kérelmezzék a Magyar Államkincstárnál a 
módosított alapító okirat törzskönyvi nyilvántartásban való átvezetését.  

 

Határidő: 2010. március 5.     Felelős: Rozgonyi Attila 
        polgármester 
      Bundáné Badics Ildikó 

                 jegyző 
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46/2010. (II.25.) Kt. sz. határozat függeléke 

 
ALAPÍTÓ OKIRAT 

(módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt) 
 

1. Intézmény neve: TISZAVASVÁRI KÖZÉPISKOLA, SZAKISKOLA ÉS KOLLÉGIUM 
 
2. Rövidített neve:                    Tiszavasvári Középiskola 
3. Intézmény székhelye:    4440 Tiszavasvári, Petőfi u. 1. 
 
4. Telephelye:     4440 Tiszavasvári, Hétvezér út 19. 
 
5. Tagintézményei:                  Váci Mihály Gimnáziumi Tagintézmény 

    4440 Tiszavasvári, Hétvezér út 19. 
 
6. Tagintézmények rövidített neve: 

Váci Mihály Gimnáziumi Tagintézmény 
4440 Tiszavasvári, Hétvezér út 19. 

 
7. Intézmény jogelődjeinek neve:                  Alapítás ideje:   Címe: 
Váci Mihály Gimnázium 1963.   4440 Tiszavasvári, 

   Hétvezér u. 19. 
Vasvári Pál Középiskola, Szakiskola   1946.   4440 Tiszavasvári, 
és Kollégium                    Petőfi u. 1. 
 
8. Intézmény típusa:   közös igazgatású többcélú intézmény 
 
9. Létrehozásáról rendelkező jogszabály (határozat(ok) ): 
191/2008. (VII.24.) Kt. számú határozat és annak mellékletei 
 
10. Jogszabályban meghatározott közfeladata: 
Általános és szakmai középfokú oktatás az intézmény pedagógiai programja alapján. 
 
11. Alap-, kiegészítő-, kisegítő- és vállalkozási tevékenysége: 
Alaptevékenységek: 
 
Az intézmény szakágazati besorolása: 
Szakágazata száma:      Megnevezése: 

853100     Általános középfokú oktatás 
853200     Szakmai középfokú oktatás 
854100     Felsőszintű, nem felsőfokú oktatás 
855900     M.n.s. egyéb oktatás 
559000     Egyéb szálláshely-szolgáltatás 
562900     Egyéb vendéglátás 

 
Évfolyamok száma: 
 Gimnáziumban:      5 évfolyam 
2004/2005. tanévtől felmenő rendszerben: 
általános tantervű tanulócsoport: 1 
emelt szintű képzési tanulócsoport: 2 
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nyelvi előkészítő tanulócsoport:  1 
A 100/1997. (VI. 13.) Korm. rendelet 4. § (2)-(3) bekezdése alapján az érettségire való felkészítés közép- 
és emelt szintű képzési rend szerint csoportbontással, a kötelező és a nem kötelező (választható) 
tantárgyak vonatkozásában, a tanuló választása alapján történik. 
 
 Szakközépiskolában:     4 évfolyam 
 Középfokra épülő szakképzésben    1 vagy 2 évfolyam 
 Szakképzésre felkészítő szakiskolai képzésben 2 évfolyam 
 Alapfokú szakképzésben    1 vagy 2 vagy 3 évfolyam 
 Nappali munkarendű felnőttoktatás   4 évfolyam 

 
Csoportok száma: 
 Gimnáziumban:     12 tanulócsoport 
 Szakközépiskolában:     12 tanulócsoport 
 Középfokra épülő szakképzésben     7 tanulócsoport 
 Szakképzésre felkészítő szakiskolai képzésben   6 tanulócsoport 
 Alapfokú szakképzésben      5 tanulócsoport 
 Szakképzettek középiskolájában     1 tanulócsoport 

 
Maximális tanulólétszám:   1548 fő (36 fő x tanulócsoportok száma) 
 
A költségvetési szerv szakfeladatai: 
 
853000 szakfeladat Középfokú oktatás intézményeinek, programjainak komplex 

támogatása 
853111 alapvető szakfeladat Nappali rendszerű gimnáziumi oktatás (9-12/13. évfolyam) 
853112 szakfeladat Sajátos nevelési igényű tanulók nappali rendszerű gimnáziumi 

oktatása (9-12/13. évfolyam) 
853113 szakfeladat Nemzeti és etnikai kisebbségi tanulók nappali rendszerű gimnáziumi 

oktatása (9-12/13. évfolyam) 
853114 szakfeladat   Gimnáziumi felnőttoktatás (9-12/13. évfolyam) 
853121 alapvető szakfeladat Nappali rendszerű szakközépiskolai oktatás (9-12/13. évfolyam) 
853122 szakfeladat Sajátos nevelési igényű tanulók nappali rendszerű szakközépiskolai 

oktatása 9-12/13. évfolyam) 
853123 szakfeladat Nemzeti és etnikai kisebbségi tanulók nappali rendszerű 

szakközépiskolai oktatása (9-12/13. évfolyam) 
853124 szakfeladat   Szakközép-iskolai felnőttoktatás (9-12/13. évfolyam) 
853131 alapvető szakfeladat  Nappali rendszerű szakiskolai oktatás (9-10. évfolyam) 
853132 szakfeladat Sajátos nevelési igényű tanulók nappali rendszerű szakiskolai 

oktatása (9-10. évfolyam) 
853133 szakfeladat Nemzeti és etnikai kisebbségi tanulók nappali rendszerű szakiskolai 

oktatása (9-10. évfolyam) 
853134 szakfeladat Nappali rendszerű szakiskolai felzárkóztató oktatás (9-10. évfolyam) 
853135 szakfeladat   Szakiskolai felnőttoktatás (9-10. évfolyam) 
853211 alapvető szakfeladat Szakképesítés megszerzésére felkészítő nappali rendszerű szakmai 

elméleti oktatás a szakképzési évfolyamokon 
853212 szakfeladat Sajátos nevelési igényű tanulók szakképesítés megszerzésére 

felkészítő nappali rendszerű szakmai elméleti oktatása a szakképzési 
évfolyamokon 
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853213 szakfeladat Nemzeti és etnikai kisebbségi tanulók szakképesítés megszerzésére 
felkészítő nappali rendszerű szakmai elméleti oktatása a szakképzési 
évfolyamokon 

853214 szakfeladat Szakképesítés megszerzésére felkészítő szakmai elméleti 
felnőttoktatás 

853221 alapvető szakfeladat Szakképesítés megszerzésére felkészítő nappali rendszerű szakmai 
gyakorlati oktatás a szakképzési évfolyamokon 

853222 szakfeladat Sajátos nevelési igényű tanulók szakképesítés megszerzésére 
felkészítő nappali rendszerű szakmai gyakorlati oktatása a 
szakképzési évfolyamokon 

853223 szakfeladat Nemzeti és etnikai kisebbségi tanulók szakképesítés megszerzésére 
felkészítő nappali rendszerű szakmai gyakorlati oktatása a 
szakképzési évfolyamokon 

853224 szakfeladat Szakképesítés megszerzésére felkészítő szakmai gyakorlati 
felnőttoktatás 

853231 szakfeladat Emelt szintű nappali rendszerű szakközép-iskolai szakmai oktatás a 
szakképzési évfolyamokon 

853232 szakfeladat Sajátos nevelési igényű tanulók emelt szintű nappali rendszerű 
szakközép-iskolai szakmai oktatása a szakképzési évfolyamokon 

853233 szakfeladat Nemzeti és etnikai kisebbségi tanulók emelt szintű nappali rendszerű 
szakközép-iskolai szakmai oktatása a szakképzési évfolyamokon 

853234 szakfeladat   Emelt szintű szakközép-iskolai felnőttképzés 
854211 szakfeladat   Felsőfokú szakképzés 
854213 szakfeladat   Felsőfokú végzettségi szintet nem biztosító egyéb képzés 
855917 szakfeladat   Középiskolai, szakiskolai tanulószobai nevelés 
855918 szakfeladat Sajátos nevelési igényű középiskolai, szakiskolai tanulók 

tanulószobai nevelése 
855919 szakfeladat Nemzeti és etnikai kisebbségi tanulók középiskolai, szakiskolai 

tanulószobai nevelése 
855921 szakfeladat Nappali rendszerű iskolai oktatásban részt vevő tanulók kollégiumi, 

externátusi nevelése 
855922 szakfeladat Nappali rendszerű iskolai oktatásban részt vevő sajátos nevelési 

igényű tanulók kollégiumi, externátusi nevelése 
855923 szakfeladat Nappali rendszerű iskolai oktatásban részt vevő nemzeti és etnikai 

kisebbségi tanulók kollégiumi, externátusi nevelése 
855931 szakfeladat   Iskolarendszeren kívüli nem szakmai oktatás 
855932 szakfeladat   Iskolarendszeren kívüli szakmai oktatás 
855935 szakfeladat   Szakmai továbbképzések 
855937 szakfeladat   M.n.s. egyéb felnőttoktatás 
856000 szakfeladat   Oktatási kiegészítő tevékenységek komplex támogatása 
856020 szakfeladat   Pedagógiai szakmai szolgáltatások 
856091 szakfeladat   Szakképzési és felnőttképzési támogatások 
856099 szakfeladat   Egyéb oktatást kiegészítő tevékenység 
910121 szakfeladat Könyvtári (iskolakönyvtári) állomány gyarapítása, nyilvántartása 
910123 szakfeladat   Könyvtári szolgáltatások 
931204 szakfeladat   Iskolai, diáksport-tevékenység és –támogatása 
 
552001 szakfeladat Üdülői szálláshely-szolgáltatás 
559011 szakfeladat Kollégiumi szálláshelynyújtás közoktatásban tanulók számára 
559099 szakfeladat Egyéb m.n.s. szálláshely-szolgáltatás 
562913 szakfeladat   Iskolai intézményi étkeztetés 
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562914 szakfeladat   Tanulók kollégiumi étkeztetése 
562917 szakfeladat   Munkahelyi étkeztetés 
562919 szakfeladat   Egyéb étkeztetés 
562920 szakfeladat   Egyéb vendéglátás 
682002 szakfeladat   Nem lakóingatlan bérbeadása 
842152 szakfeladat   Nemzetközi oktatási együttműködés 
842153 szakfeladat   Nemzetközi kulturális együttműködés 
 
Sajátos nevelési igényű tanulók  - a megismerő funkciók vagy a viselkedés fejlődésnek organikus 

okra visszavezethető vagy vissza nem vezethető tartós és súlyos 
rendellenességével küzdő gyermek, tanuló), amennyiben a 
diagnosztizálásában illetékes szakértői és rehabilitációs bizottság a 
szakértői véleményében a tanuló integrált nevelésére tesz javaslatot: 

Ellátható fogyatékosság típusa:  
- enyhén mentálisan retardált,  
- testi, érzékszervi és beszédfogyatékos (enyhe hallás-, 

látássérült),  
- írás-, olvasás- és számolászavar (diszgráfia, diszlexia, és 

diszkalkulia) 
-  beilleszkedési, tanulási, magatartási nehézségek  

A költségvetési szerv feladatai: 

 gimnáziumi felnőttoktatás 
 gimnáziumi képzés szakmával rendelkezőknek, évfolyamonként 1 osztályban esti oktatás 

munkarendje szerint 
 gimnáziumi képzés tanköteles koron túliak számára esti munkarend szerint 
 részvétel a Nyírvidék Térségi Integrált Szakképző Központ (TISZK) munkájában. Szakmacsoport 

bővítése esetén más szakmacsoportokban is. 
 érettségire épülő szakképzés 
 iskolarendszerű felnőttoktatás 
 alternatív, előrehozott szakképzés 
 középfokú képzési célú szakközépiskolai oktatás 

- közgazdasági 
- gépészeti 
- egyéb szolgáltatások 
- informatikai  
- vegyész- környezetvédelmi szakmacsoport biológiai, kémiai alapozással 
- nyelvi előkészítő osztály a fent megnevezett szakmacsoportokban 1 osztályban 

 felzárkóztató oktatás 
 integrációs oktatás és képesség-kibontakoztató felkészítés 
 nemzetiségi, etnikai kisebbségi tanulók nappali rendszerű gimnáziumi, szakközépiskolai, 

szakiskolai, elméleti, gyakorlati oktatása 
 nemzetiségi, etnikai kisebbségi tanulók szakmai képzés keretében történő oktatása 
 munkába állást előkészítő, illetve segítő elméleti és gyakorlati oktatás (1993. évi LXXIX. törvény a 

közoktatásról, 28. § (5) bekezdés) 
 szakiskolai tanulók elméleti oktatása 
 szakiskolai tanulók iskolai-tanműhelyi gyakorlati oktatása 
 szakiskolai tanulók üzemi gyakorlati oktatása 
 szabad kapacitás kihasználása, gyártmányok készítése 
 az iskola szakiskolai szakmacsoportjai és szakmai kimeneteinek megnevezése: 

54464103 Informatikus (rendszerinformatikus) 
52547004 Környezetvédelmi technikus 
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• Mezőgazdasági szakmacsoport: 
33628001 Mezőgazdaság gépész szakmai kimenettel 
• Könnyűipari szakmacsoport 
33527605 Nőiruha-készítő szakmai kimenettel 
• Faipari szakmacsoport 
33526201 Asztalos szakmai kimenettel 
• Gépészeti szakmacsoport 
31523306 Hegesztő szakmai kimenettel 
• Kereskedelem-marketing-üzleti adminisztráció szakmacsoport 
• Építészeti szakmacsoport 
31521620  Vízvezeték- és központifűtés-szerelő szakmai kimenettel 
31521614 Kőműves szakmai kimenettel 
• Egyéb szolgáltatások szakmacsoport 
33781201  Fodrász szakmai kimenettel 
• Informatika szakmacsoport 
33464101  Számítógép kezelő(-használó) 

 Kompetencia alapú oktatás a HEFOP 3.1.3 keretében 
 SZFP-II. program keretében való részvétel 
 SZFP-II. program keretében reintegrációs szakterületek alapján szakmai előkészítő évfolyam 

működtetése 
 Kompetencia alapú moduláris szakképzés bevezetése az alábbi szakmákban: 

31 341 01 0000 00 00  Bolti eladó szakmai kimenettel 
31 582 09 0000 00 00   Épületgépészeti csőhálózat- és berendezés-szerelő szakmai 

kimenettel 
54 521 01 0000 00 00  Gépgyártástechnológiai technikus szakmai kimenettel 
54 345 03 0000 00 00   Logisztikai ügyintéző szakmai kimenettel 

 
 

Oktatható szakmák: 
 

 

31 521 01 0000 0000 Agrárgazdasági gépszerelő, gépjavító 

31 521 01 0010 3102    Kertészeti gépszerelő, gépjavító (elágazás) 

31 521 01 0010 3103    Mezőgazdasági gépszerelő, gépjavító (elágazás) 
 

31 521 09 1000 0000   Gépi forgácsoló 
 

31 521 11 0000 0000    Hegesztő 

31 521 19 0010 0000 Mezőgazdasági gépkezelő 

31 521 19 0010 3103 Kertészeti gépkezelő (elágazás) 

31 521 19 0010 3105 Meliorációs, kert- és parképítőgép-kezelő(elágazás) 

31 521 19 0010 3106 Mezőgazdasági erő- és munkagépkezelő (elágazás) 

31 521 19 0010 3110 Önjáró betakarítógép-kezelő (elágazás) 

31 521 24 1000 0000 Szerkezetlakatos 

31 541 01 1000 0000 Húsipari termékgyártó 
 

31 541 01 0100 2103 Bolti hentes 
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31 582 07 1000 0000 Épület és építménybádogos 
 

31 582 09 0000 0000 Épületgépészeti csőhálózat- és berendezés szerelő 

31 582 15 1000 0000 Kőműves 
 

 31 582 09 0010 3103 Központifűtés- és csőhálózat szerelő (elágazás) 

31 621 03 0010 3101 Állattenyésztő 
 

31 621 01 0010 3103 Haszonállat gondozó 
 

31 622 01 0000 0000 Kertész 

31 622 01 0010 3101 Gyümölcstermesztő (elágazás) 

31 622 01 0010 3104 Zöldségtermesztő (elágazás) 

33 215 02 0000 0000 Virágkötő, -berendező, virágkereskedő 

33 522 04 1000 0000 Villanyszerelő 

33 542 01 1000 0000 Bőrdíszműves 

33 542 05 0010 3302 Férfi szabó 

33 542 05 0010 3303 Női szabó 

33 543 01 1000 0000 Bútorasztalos 

33 621 02 1000 0000 Gazda 

33 622 01 1000 0000 Dísznövénykertész 

33 762 01 0010 3302 Szociális gondozó és ápoló 

33 811 03 1000 0000 Szakács 

33 811 03 1000 2101 Konyhai kisegítő (rész szakképesítés) 

33 815 01 1000 0000 Fodrász 

52 344 01 0000 0000 Pénzügyi- számviteli ügyintéző 

52 344 02 0000 0000 Vállalkozási ügyintéző 

54 343 05 0000 0000 Társadalombiztosítási és bérügyi szakelőadó 

54 345 02 0000 0000 Logisztikai ügyintéző 

54 481 03 0000 0000 Informatikai rendszergazda 

54 481 03 0010 5401 Informatikai hálózattelepítő és üzemeltető (elágazás) 

54 481 03 0010 5405 Számítógéprendszer-karbantartó (elágazás) 

54 481 03 0010 5407 Webmester (elágazás) 

54 524 02 1000 0000 Vegyipari technikus 
 

54 524 02 0100 3302 Vegyianyaggyártó 
54 625 01 0100 31 01 Vadász, vadtenyésztő 
54 850 02 0000 0000 Természet- és környezetvédelmi technikus 
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Kiegészítő tevékenységek: 
Az intézmény szakágazati besorolása: 

Szakágazati száma:    Megnevezése: 
562900    Egyéb vendéglátás 
853200    Szakmai középfokú oktatás 
854100   Felsőszintű, nem felsőfokú oktatás 
855900   M.n.s. egyéb oktatás 
856000   Oktatást kiegészítő tevékenység 

 
A költségvetési szerv kiegészítő szakfeladatai: 
552001 szakfeladat Üdülői szálláshely-szolgáltatás 
559099 szakfeladat Egyéb m.n.s. szálláshely-szolgáltatás 
562919 szakfeladat   Egyéb étkeztetés 
562920 szakfeladat   Egyéb vendéglátás 
855931 szakfeladat   Iskolarendszeren kívüli nem szakmai oktatás 
855932 szakfeladat   Iskolarendszeren kívüli szakmai oktatás 
855937 szakfeladat   M.n.s. egyéb felnőttoktatás 
856099 szakfeladat   Egyéb oktatást kiegészítő tevékenység 
 
12. Típus szerinti besorolás: 
A tevékenység jellege alapján: közszolgáltató költségvetési szerv, közintézmény 
Feladatellátáshoz kapcsolódó funkciója: önállóan működő költségvetési szerv 
Gazdasági, pénzügyi, számviteli feladatait megállapodás alapján, alapító okirata szerint a Városi Kincstár 
látja el 2008. augusztus 1.-jétől. 
 
13. Működési köre: Tiszavasvári és az Észak-alföldi Régió területe 
 
14. Intézmény jogállása: 
Jogutódlással létrehozott, szakmailag önálló, jogi személy, részjogkörrel rendelkező, bankszámlával 
önállóan nem rendelkező, önállóan működő helyi költségvetési szerv. 

A Nyíregyháza-Nagykálló-Tiszavasvári Nyírvidék Térségi Integrált Szakképző Központ 
Kiemelkedően Közhasznú Nonprofit Kft., továbbá a Nyírségi Szakképzési-szervezési Kiemelkedően 
Közhasznú Nonprofit Kft. partnerintézménye. 

 
15. Alapító jogokkal felruházott  irányító szerve és székhelye: 

Tiszavasvári Város Önkormányzata 
4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. 

 
16. Felügyeleti szerve és székhelye: 

Tiszavasvári Város Önkormányzata 
4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. 

 
17. Fenntartó neve és címe: 

Tiszavasvári Város Önkormányzata 
4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. 

 
18. Alapításának ideje: 2008. augusztus. 1. 
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19. Vezetőjének kinevezési rendje: 
Nyilvános pályázat alapján a Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete bízza meg határozott 
időre (legalább öt, legfeljebb tíz évre) és gyakorolja a munkáltatói jogokat. Az intézményvezetői 
megbízás, kinevezés, felmentés, továbbá összeférhetetlenség megállapításának, fegyelmi eljárás 
megindításának, fegyelmi büntetés kiszabásának, a megbízás visszavonásának jogát Tiszavasvári Város 
Önkormányzatának Képviselő-testülete gyakorolja. Egyéb munkáltatói jogokat a polgármester gyakorolja 
átruházott hatáskörben. 
 
20. Az intézmény képviseletére jogosult: 
Az intézmény kinevezett vezetője, akadályoztatása esetén a vezető által írásban megbízott személy. 
 
21. Foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszony(ok) megjelölése: 
a Munka Törvénykönyvéről szóló 1992. évi XXII. törvény, valamint a közalkalmazottak jogállásáról szóló 
1992. évi XXXIII. törvény alapján. 
 
22. Az intézmény által használt önkormányzati vagyon: 
- a Tiszavasvári, Hétvezér u. 19. sz. alatt lévő 2835 hrsz-ú, 7654 m2 alapterületű felülépítményes ingatlana 
és 
- a Tiszavasvári, Petőfi u. 1. sz. alatt lévő 2443 hrsz-ú, 78892 m2 alapterületű, védett terület és 
felülépítményes ingatlana, valamint 
- a Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium vagyonleltárában szereplő berendezések és 
felszerelések. 
 
23. A feladatellátást szolgáló vagyon feletti rendelkezési joga: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Önkormányzat vagyonáról és a 
vagyongazdálkodás szabályairól szóló hatályban lévő rendeletében foglaltak szerint. 
 
Záradék: A Tiszavasvári Középiskola, Szakiskola és Kollégium alapító okiratának módosítását 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 186/2009. (VIII.27.), a 299/2009. (XII.22.) és a 
46/2010. (II.25.) Kt. számú módosító határozataival hagyta jóvá. 
 
 
 
Tárgy (7.np.): Egyebek: Előterjesztés „A pedagógiai, módszertani reformot támogató 

informatikai infrastruktúra fejlesztése című TIOP 1.1.1/07/1. kódszámú 
pályázat újbóli benyújtásáról.  

Előadó:  Rozgonyi Attila polgármester 
Témafelelős:  Bosák Nóra köztisztviselő 
 
Kérdés és hozzászólás a napirenddel kapcsolatosan nem hangzott el 
 
A Képviselő-testület 12 igen egyhangú szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
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TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
47/2010. (II.25.) Kt. számú 

határozata 

a „A pedagógiai, módszertani reformot támogató informatikai infrastruktúra fejlesztése” 
című, TIOP-1.1.1/07/1. kódszámú pályázat újbóli benyújtásáról 

 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
 
 

1. kifejezi szándékát, hogy a Társadalmi Infrastruktúra Operatív Program által 2007. december 18-án 
meghirdetett „A pedagógiai, módszertani reformot támogató informatikai infrastruktúra fejlesztése” 
pályázati felhívásra újból pályázatot nyújt be. 

 
2. A pályázat elkészítésével a Többcélú Kistérségi Társulást bízza meg térítésmentesen. 

 
       Határidő: 2010. március 14.          Felelős: Rozgonyi Attila polgármester 
 

3. kinyilatkozza, hogy kedvező elbírálás esetén az elbírálást követően dönt a pályázat fedezetének 
biztosításáról – a pályázat utófinanszírozása miatt. 

 
Határidő: esedékességkor    Felelős: Bundáné Badics Ildikó 
            jegyző 

 
Tárgy (8.np.): Egyebek: Előterjesztés az „Integrált, szociális jellegű városrehabilitáció” című 

pályázat végleges Akcióterületi Tervéről. 
Előadó:  Rozgonyi Attila polgármester 
Témafelelős:  Benicsák István alpolgármester 
 
Benicsák István alpolgármester: 
Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy 2009. szeptember 24-én fogadta el a Testület a végleges 
Akcióterületi Tervet. Ezt követően 2009. október 18-án sajnálatos módon leégett a Szilágyi úti magtár, 
melynek következtében újra kellett terveztetni a projektet. Elmondta, hogy a kiosztott anyagban vastag 
betűvel szedett részek jelentenek módosítást a korábbiakhoz képest.  
 
Bizottsági vélemények: 
 
Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a határozat-tervezetet a 
témafelelős által tett szóbeli kiegészítéssel együtt elfogadásra javasolja.   
 
Nácsa Balázs Városfejlesztési Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Városfejlesztési Bizottsága javasolja a Képviselő-
testületnek a határozat-tervezet elfogadását. 
 
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet Lakásügyi Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Lakásügyi Bizottsága javasolja a Képviselő-
testületnek a határozat-tervezet elfogadását.   
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Dr. Litkei László Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottsága 
javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását. 
 
Szabó Zoltán Gazdaági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja 
a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását. 
 
Poczkodi Ferenc Cigány Kisebbségi Önkormányzat elnöke: 
Tiszavasvári Város Cigány Kisebbségi Önkormányzata javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-
tervezet elfogadását. 
 
Hozzászólás: 
 
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő: 
Felhívta a figyelmet, hogy a rendezvénynaptárban többek között 2010. február hónapban „civil napok” 
megrendezése van feltüntetve, melyet nem tudnak a megjelölt időpontban lefolytatni. 
 
Benicsák István alpolgármester: 
Elmondta, hogy természetesen a hivatkozott részek javítva lettek és a pályázatíró részére megküldték őket, 
azonban az idő rövidsége miatt már a kiküldött anyagban nem sikerült mindet javítani. 
 
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő: 
Megkérdezte, hogy az előterjesztésben szereplő számadatok már elfogadott, pontos tételek-e, ugyanis sok 
helyen túlságosan magasnak tartotta azokat (pl.: egy előadás 400 eFt összeggel került megtervezésre). 
 
Benicsák István alpolgármester: 
Utalt arra, hogy minden tétel részletesen kidolgozásra került, mely tartalmazza az összes reprezentációs 
költséget, tehát nemcsak a meghívott előadó előadói díját és utazási költségét.  
 
A Képviselő-testület 10 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 2 tartózkodással az alábbi határozatot 
hozta: 

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ TESTÜLETE 
48/2010. (II.  25.) Kt. számú  

határozata 
 

„Integrált, szociális jellegű városrehabilitáció” 
című pályázat Akcióterületi Tervének jóváhagyásáról 

 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
 
Az Észak-alföldi Operatív Program keretében kiírt ÉAOP-5.1.1.A-2008-0002 kódszámú, „Integrált, 
szociális jellegű városrehabilitáció” című pályázat Akcióterületi Tervére – tekintettel a magtártűzet 
követő áttervezés miatti módosításra – vonatkozó előterjesztést a pályázatban előirt mellékletekkel együtt, 
megtárgyalta és azt, mint végleges Akcióterületi Tervet jóváhagyta.  
 
Felkéri a polgármestert, hogy a végleges Akcióterületi Tervnek és mellékleteinek az NFÜ Közreműködő 
Szervezetéhez való határidőre történő benyújtásáról gondoskodjon. 
 
 

Határidő: 2010. február 26.     Felelős:  Rozgonyi Attila polgármester 
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TISZAVASVÁRI VÁROS                                                                                 ÉÁOP-5.1.1/A-2008-
0002 

   ÖNKORMÁNYZATA 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIÓTERÜLETI TERV 
„INTEgRÁLT SZOCIÁLIS jELLEgÛ VÁROSREhAbILITÁCIÓ” 

PÁLYÁZAT 
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I. Bevezető 
 
Az önkormányzat – a 2008. júniusi döntésnek megfelelően – pályázatot nyújtott be az Észak-alföldi 
Operatív Program keretében kiírt; az ÉAOP-2007-5.1.1.A kódszámú, Integrált, szociális jellegű 
városrehabilitáció támogatási célra. A pályázatot a Regionális Fejlesztési Programok Irányító Hatósága 
előzetesen legfeljebb 293.267.850.- Ft összegű támogatásra érdemesnek ítélte, 345.021.000.- Ft 
elszámolható összköltség mellett. Az előzetes támogató döntést a bíráló bizottság több projektfejlesztési 
feltétel teljesítéséhez kötötte, amelyeknek a projektfejlesztési időszakban szándékaink szerint eleget 
tettünk. 
 
A Képviselő Testület korábban azért döntött a pályázat benyújtásáról, mert annak céljai egybeesnek  a 
város céljaival, megoldandó feladataink jelentős részével. Ilyen pályázati lehetőség nélkül is szükséges a 
rossz helyzetben lévő, elmaradt városrészek gondjaival, fejlesztésével foglalkozni. A támogatással így a 
periférikus, vegyes lakosság-összetételű, lecsúszott városrészek további szegregációs folyamatainak 
megállítása, integrációra alkalmasabb környezeti-társadalmi viszonyok kialakítása nyilvánvalóan 
sikeresebb lehet. Különösen olyan helyzetben, amikor az önerőt is nehezen tudja az önkormányzat 
biztosítani. 
  
Amiért az önkormányzat az alábbiakban felvázolt akcióterület fejlesztését tűzte ki prioritásként, annak 
egyik oka az, hogy a bűdi városrésznek a várostól való lemaradása az egyik legnagyobb, amit a 
helyzetfeltárás során a különböző statisztikai adatok és mutatók is alátámasztanak. Másrészt az uniós 
pályázati forrás nélkül nem lennénk képesek a városrész fokozatos felzárkózását, integrációját megoldani, 
nem tudnánk megakadályozni ennek a városrésznek a további lecsúszását, végérvényes leszakadását. 
 
Az akcióterület felzárkóztatásának egyik legsúlyozottabb része a városi funkciók erősítése, azon belül is 
négy utcában vegyeshasználatú sétány kiépítése. Terveink között szerepel még egy buszforduló 
kialakítása, valamint két csomópont rekonstrukciója. A városiasodáshoz tartozó parkolók, parkok, 
játszóterek megvalósítása pályázati támogatás nélkül csak nagyon lassan, vagy évekig nem történne meg. 
Nyertes pályázat esetén a bűdi szegregátumban élők közösségi rendezvények megtartására alkalmas és 
arra ösztönző teret kapnának. Egy állandóan gazos, szemetes területből pedig Bűd nagyjából földrajzi 
középpontjában játszótér valósulhatna meg. A parkok, közterek megvalósítása mellett szükséges a 
környezet rendben tartása, a tisztaság, mint igény elfogadtatása az ott lakókkal. Tudatosuljon bennük, 
hogy a városias arculat kialakítása értük történik, és a köztisztaság megtartása az ő feladatuk is. Ezért az 
akcióterületen a szelektív hulladékgyűjtés infrastrukturális feltételeinek kiépítése, gyűjtőszigetek 
kialakítása is szerepel a tervezetben.  
 
Kötelező elem a lakófunkció megerősítését szolgáló fejlesztések megjelenítése a pályázatban. A 
támogatáshoz a Kun B. utcában található egytömbös 4 lakásos szociális bérlakás minőségi fejlesztését 
terveztük be, amely így az elvárásoknak mindenben megfelelő lesz.  
 
A város legnagyobb kiterjedésű szegregátumának közepére tervezett többfunkciós Közösségi Ház a 
környéken vizesblokk nélküli házakban élők részére mosás, fürdés lehetőségét biztosíthatja majd. Emellett 
a közösségi tevékenységek gyakorlására, rendezvények megtartására is alkalmas ház tanfolyamoknak, 
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tanácsadásoknak, kiscsoportos foglalkozásoknak, felzárkóztató foglalkozásoknak is otthont adhat, de 
informatikai képzés, internetezés lehetőségét is biztosíthatja. 
 
A régi, értékes épületekben igen szegény városrészben megterveztük a magtár Agrártörténeti oktató-
nevelő Múzeummá való átalakítását, amely nemcsak az akcióterületen élőkre, hanem az egész város és a 
kistérség kulturális életére, de a térség turisztikai vonzerejére is hatással lehet. Az ingatlanon található 
darálóház – felújítása után – szervesen kapcsolódik majd a múzeumhoz. 
 
Az ESZA típusú tevékenységekre (munkaerő-piaci programok, közösségfejlesztést, szabadidő hasznos 
eltöltését preferáló szolgáltatások, lakosság bevonását célzó akciók, stb.) komoly támogatási arányt 
szeretnénk felhasználni. Ebben a tevékenységi formában egy komplex képzési, foglalkoztatási program 
került kidolgozásra, amelynek keretében 27 alacsony státuszú álláskereső nemcsak piacképes szakmát 
sajátítana el, hanem a program támogatásával a legjobb előmenetelű 22 fő munkagyakorlatot szerző 
támogatásban is részesülne, elfogadható fizetéssel. A program befejezésével 16 fő tartós munkaviszonyt is 
szerezhet.  
A helyi lakosság hátrányai felszámolására irányuló közösségfejlesztő, munkaerő-piaci beilleszkedést 
segítő, képzési- foglalkoztatási programon túl ifjúsági és szabadidős programok szervezése, a helyi 
társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének segítése, tolerancia programok szervezése is 
szerepel terveink között.  
 
II. Stratégiai fejezet 
 
Tiszavasvári város képviselő testülete 2008. 06. 12-én fogadta el a város Integrált Városfejlesztési 
Stratégiáját (IVS). A település középtávú fejlesztéseit megalapozó dokumentumban minden egyes 
városrészre vonatkozó fejlesztési elképzelések fogalmazódnak meg, azoknak – így az egész város 
fejlesztéseinek – középtávon való érvényesítését szolgálja.  
Az IVS a város területét 9 jól lehatárolt városrészre osztja fel, és ezekre a területekre vonatkozóan 
helyzetelemzéseket, SWOT analízist, középtávú fejlesztési célokat és elképzeléseket tartalmaz, amiből 
kitűnik, hogy az önkormányzatnak – a IX. kertes-mezőgazdasági övezetet kivéve – a város egész 
területére vonatkozóan vannak jövőbeni fejlesztési elképzelései. 

 
A tervezési dokumentumok áttekintése során egyértelműen megállapítható, hogy a város meglévő 
(településfejlesztési koncepció; helyi építési szabályzat és településszerkezeti és szabályozási terv; 
gazdasági program; közlekedési koncepció; kulturális koncepció; települési esélyegyenlőségi program; 
stb.) valamint a Képviselő Testület által múlt évben elfogadott (IVS és kötelező mellékletei: az Anti-
szegregációs Terv, valamint az Ingatlangazdálkodási Terv) dokumentumok összhangban vannak 
egymással, szervesen egymásra épülnek, így a projektek tervezése, engedélyeztetése és megvalósítása nem 
ütközik jogszabályi és engedélyezési akadályokba. 
 
A város hosszabbtávú elképzelései között is szerepel, de napi szükségletté vált a város fejlődésének egyik 
legfontosabb mozgató ereje, a munkahelyteremtés. Már most, és a jövőben minden lehetőséget meg kell 
ragadni a helyben foglalkoztatás lehetőségének biztosítására, minden iskolai végzettségű szintnek 
megfelelően. Ezért is kap a pályázatban kiemelt szerepet az akcióterületen élő alacsony státuszú aktív 
korúak szakmai képzése, valamint a szakma gyakorlati ismereteinek, műveleteinek begyakorlása, 
készséggé fejlesztése, így a versenyszférában való tartós elhelyezkedése lehetőségének biztosítása. 
Vállalkozások betelepítésével növelni akarjuk a fizető képes keresletet, az adó bevételeket, a 
szolgáltatások színvonalát. Új közösségi és kulturális funkciók lehetőségét teremtjük meg, rendezni fogjuk 
a környezetet, szépíteni a városképet, hogy a foglakoztatási lehetőségek szélesítése mellett ezzel is 
növeljük a városrész vonzerejét nem csak a többi városrész, hanem az egész kistérség irányában. Az IVS 
5.3. pontjában megfogalmazást nyertek mindazok a fejlesztési programok, amelyeket a pályázatban 
megcéloztunk, de azon túl elvégzendő feladatokat is: további képzési és foglalkoztatási program 
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beindítása, mezőgazdasági és feldolgozó-ipari beruházás megtervezése és megvalósítása a foglalkoztatási 
stratégiánknak megfelelően, városrész-központ megerősítése, kiépítése a gazdasági szolgáltatási szféra 
fejlesztésével, bővítésével. 
 
Mindezek alapján elmondható, hogy az Akcióterületi Terv organikusan illeszkedik az IVS 
célrendszeréhez (IVS 4. Stratégiai fejezet), hiszen nemcsak a fizikai környezet rendbehozatala, az 
infrastrukturális fejlesztés, a zöld övezetek, a parkok és parkolók növelése, hanem az itt élő lakosság 
életminőségének a javítását is célul tűztük ki – a fentiek mellett – a közösségi funkciók, a humánfejlesztés 
megvalósításával.  
 
III. Az akcióterület kijelölése, jogosultság igazolása 
 
1. Az akcióterület kijelölése 

Az akcióterület területi lehatárolása 
 

– a KSH adatszolgáltatásához előírt módon: 
 

  A „Bűdi városrészből” a megjelölt utak és a közigazgatási határok által körbehatárolt terület: 

Szilágyi u. – Dobó Katalin u. – Tolbuhin u. – Szilágyi u. – Tisza u.- Deák Ferenc u. – Szív u. – 
Salétromkert u.- Keleti-főcsatorna – a város közigazgatási határa nyugati, északnyugati irányban. 
 

– A kijelölt akcióterület utcajegyzék szerint: /1. számú melléklet/.  
                    

– A mellékelt földhivatali alaptérképen /2/A.  számú  melléklet/ bejelölt, folytonos vonallal behatárolt, 
összefüggő településrész, amely az akcióterületen belül tervezett összes fizikai jellegű beavatkozás 
megvalósulási területét magában foglalja. Az eligazodást és tájékozódást még jobban elősegíti a 
város térképe bűdi részének az akcióterületre korlátozódó, képfelíratos térképrészlete /2. sz. 
melléklet/.  

 

– Áttekintő térképvázlat, amelyből jól kitűnik az akcióterület elhelyezkedése a településen belül: /3. 
számú melléklet/. 

 

– Tiszavasvári város belterületének kiterjedés: 793 ha; ezen belül az akcióterület nagysága 180 hektár.  
– A város Szabolcs-Szatmár-Bereg megye ötödik legnépesebb települése  
                             (a KSH, 2007. év végi adatai szerint):                                  13.151 fővel; 
     Lakónépessége a 2001-es népszámlálási adatok szerint:          13.456 fő volt.  
     Az  akcióterületen élők száma (csak 2001-es adattal rendelkezünk):             1.676 fő volt.  
  

 2. Jogosultság igazolása 
 
A kiválasztott akcióterület kijelölésének indokoltságát és létjogosultságát a terület problémájának 
súlyossága és a pályázati források igénybevételének a szükségessége adja. A statisztikai adatok és mutatók 
/4. számú melléklet/ is ezt támasztják alá, amelyekre a helyzetelemzés épül. 

 
Az akcióterületen élők túlnyomó többsége hátrányos vagy halmozottan hátrányos helyzetű. A KSH 
mutatók a 2001-es népszámlálási adatokat tartalmazzák, de a 2007-es (december 31.) statisztikai adatok is 
megerősítik azt a tendenciát, hogy a megyei átlaghoz viszonyítva tartósan és változatlanul igen magas az 
alulképzettek aránya (55,6 %), az itt lakókra továbbra is jellemző az igen alacsony iskolai végzettség. 
 
A munkaképes korúak között rendkívül alacsony a foglalkoztatottak aránya, de nagyon magas a 
munkanélküliek, azon belül is a tartós munkanélküliek részvétele. Ez az alulképzettségük következménye, 
hiszen a képzettebb, főleg piacképes szakmával rendelkező álláskeresők nagyobb eséllyel szerepelnek a 
munkaerő-piacon.  
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A rendszeres munkajövedelemmel nem rendelkezők aránya az akcióterületen több mint 10%-kal haladja 
meg az amúgy is igen magas városi szintet. A foglalkoztatott nélküli háztartások aránya az akcióterületen 
közel 20%-kal magasabb a városénál, holott az is igen magas (44,1%). A magántulajdonban lévő lakások 
50-60 éve épültek, az akkori szintnek megfelelően. Azóta többségük karbantartás, állagmegóvás 
elmulasztása miatt igen leromlott állapotba került, több életveszélyessé vált. A város vezetésének ki kell 
dolgozni egy programot, hogyan tudja segíteni, támogatni ezeknek a magántulajdonú lakóházaknak a 
felújítását.  
A demográfiai adatokat figyelembe véve, az itt élőknél magas az élve születések száma – ami egyébként 
üdvözlendő lenne – azért okoz gondot, mert a tudatos családtervezés elmaradása, a sok gyermek 
felvállalása következményeként a nyomor, a depriváltság halmozott újratermelődése valósul meg. Magas 
viszont a korai halandóságuk is, átlagéletkoruk (főként a férfiak körében) mintegy 10 évvel alacsonyabb, 
mint az össznépességé, ami elsődlegesen a rossz egészségügyi, szociális és higiéniai viszonyokra 
vezethető vissza. Ez is indokolja az akcióterületeken történő fejlesztési beavatkozások szükségességét.  
 
Az akcióterület kiválasztásának indokoltságát az alábbi meghatározott 6 kritériumhoz való viszony is 
mutatja [közülük legalább 3-nak kell megfelelnie (Összefoglaló a javasolt indikátorokról és a helyi 
megfelelésről)]: 
 

1) ALACSONY ISKOLÁZOTTSÁG:  

a) Legfeljebb általános iskola 8 osztályával rendelkezők aránya a 15-59 éves népesség körében magas 
volt 2001-ben   Adatforrás: KSH, 2001-es Népszámlálás 

    Minimum 30%  Akcióterületen 60,4%   

b) Felsőfokú végzettségűek aránya a 25 év felettiek körében alacsony volt 2001-ben      
      Adatforrás:KSH, 2001-es Népszámlálás 

Maximum 8%   Akcióterületen   2,2%   

2) ALACSONY GAZDASÁGI AKTIVITÁS: 

      a) Alacsony presztízsű foglalkoztatási csoportok magas aránya 2001-ben    
 Adatforrás: KSH, 2001-es Népszámlálás 

   Minimum 30%  Akcióterületen  54,9%   
b)  A gazdaságilag nem aktív népesség aránya az akcióterületi lakónépességen belül magas volt 2001-

ben  Adatforrás: KSH, 2001-es Népszámlálás 

   Minimum 65%  Akcióterületen 70,1%   

3) MUNKANÉLKÜLISÉG MAGAS SZINTJE: 

      a) Munkanélküliek aránya az akcióterületen magas volt 2001-ben    
 Adatforrás: KSH, 2001-es Népszámlálás 

   Minimum 11%    Akcióterületen  44,7%   

      b) Tartós munkanélküliek aránya az akcióterületen magas volt 2001-ben   
        Adatforrás:   2001-es Népszámlálás 

   Minimum 5%     Akcióterületen  31,1%   

4) SZEGÉNYSÉG ÉS KIREKESZTETTSÉG MAGAS SZINTJE:  
    (legalább 2 megfelelés) 

a) Magas azon aktív korúak (15-59 éves) aránya, akiknek 2001-ben a jövedelemforrásuk  kizárólag 
állami vagy helyi támogatás volt  Adatforrás: KSH, 2001-es Népszámlálás 

   Minimum 15%     Akcióterületen  25,0%   
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     b) Az akcióterületen az önkormányzat által elosztott rendszeres szociális támogatásokból a 
háztartásokhoz viszonyított városi átlaghoz képest több támogatás (darabszám) került kiosztásra. 
  Adatszolgáltatás: Önkormányzati nyilatkozat 

   A városi átlag legalább 1,5-szerese      Akcióterületen nincs adat  
c) A legfeljebb 3 éves (gyártási év + két naptári év, azaz pl. 2007-ben a 2005-2006-2007-   
    es gyártási évű) gépjárművek alacsony aránya a lakások számához képest   
    Adatszolgáltatás: Önk.-i nyilatkozat 

   Legfeljebb 60%-a városi átlagnak      Akcióterületen nincs adat 

5) ERŐSEN LEROMLOTT KÖRNYEZET: (legalább 1 megfelelés)   

a) A komfort nélküli, félkomfortos és szükséglakások aránya a lakott lakásokon belül magas volt 
2001-ben  Adatforrás: KSH, 2001-es Népszámlálás 

    Minimum 25%       Akcióterületen  39,5%   

b) Magas volt a maximum egy szobás lakások aránya a lakott lakásokon belül, 2001-ben  
 Adatforrás: KSH, 2001-es Népszámlálás 

    Minimum 20%   Akcióterületen  13,9%         Nem éri el a min.-ot 

6) A LAKÓÉPÜLETEK ALACSONY ENERGIAHATÉKONYSÁGA  

(Lakótelepi: Ránk nem vonatkozik)  
 

Ebből a 6 pontból 5 vonatkoztatható ránk, amelyek megmutatják mennyire iskolázatlan, alulképzett, 
ennek is köszönhetően milyen alacsony a gazdasági aktivitás, mégis mekkora nagy körükben az alacsony 
presztízsű foglalkoztatás. Így az sem a véletlen műve, hogy a meghatározott minimum négyszerese a 
munkanélküliek aránya, ezen belül a tartósaké hatszoros! Ebben a körzetben minden negyedik aktív 
korban lévő embernek a jövedelme kizárólag állami vagy önkormányzati forrásból származik. Az is a 
fentiek következménye, hogy az itt élő minden tíz lakosból négy erősen leromlott környezetben, komfort 
nélküli, félkomfortos vagy szükséglakásban él. Összességében sajnos alaposan „megfelelünk” a javasolt 
indikátoroknak.  
 
Az elmúlt 10 évben az akcióterületen a szennyvíz-beruházáson kívül egyáltalán nem történt jelentősebb 
fejlesztés vagy beruházás sem pályázati, sem önkormányzati forrásból. Ez is azt indokolja, hogy 
amennyiben nem akarjuk a városrész teljes mértékű leszakadását a város többi részétől, úgy mielőbb el 
kell kezdeni a fejlesztését, fokozatos felzárkóztatását. 
 
IV. Helyzetelemzés 
 
Általános helyzet: 
 

A Bűdi városrész egyre inkább lemaradni látszik a város átlagos szintjétől, főként lakhatási, városképi 
viszonylatban. Ahogy haladunk kifelé a bűdi városrész központjából északnyugatra a település 
közigazgatási határa felé, egyre rosszabb állapotban lévő házakat, lakókörnyezetet, elhanyagoltabb 
portákat és közterületeket találhatunk. 
 
Az alacsony komfortfokozatú lakások aránya kétszerese a városinak, közel minden második ebbe a 
kategóriába tartozik. Minden 10 főből négyen komfort nélküli, félkomfortos, vagy szükséglakásban laknak 
ezen a területen. Rendkívül gyenge az itt élők iskolázottsága, minden 10 főből 6 legfeljebb csak 8 
általános iskolával rendelkezik, ami a munkavállalásra a mai viszonyok között nem elegendő. Ennek 
következtében az aktív korúak közül itt csupán minden negyedik foglalkoztatott, ugyanilyen arányú az 
aktív korúaknál a kizárólag állami vagy helyi támogatásból szerzett jövedelemmel rendelkezőké. A 
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foglalkoztatott nélküli háztartások arányszáma 63,1%, de igen magas a munkanélküliek (minden 
második), különösen a tartós munkanélküliek aránya is (minden harmadik).   
  
Mindez rányomja bélyegét az egész bűdi városrész településen belül elfoglalt alközponti szerepére is, 
pedig a belváros tehermentesítése szempontjából fontos lenne, hogy a város más településrészei is 
átvállaljanak bizonyos funkciókat. 
 
A lakosság összetételét vizsgálva megállapítható, hogy magas a roma lakosság aránya (a településen élő 
cigány lakosság közel 1/3-a lakik az akcióterületen), de még érvényesül a vegyes jelleg. A romló folyamat 
megállítása, a szegregáció erősödésének és a városrész elkülönülésének, leszakadásának elkerülése 
érdekében sürgős lépéseket kell tenni a városrész felzárkóztatására, valamint az alközponti szerepének 
erősítésére. Egy mezővárosias környezet megteremtésével el kell érni, hogy újra fejlődésbe hozzuk a bűdi 
városrészt, megakadályozva ezzel az elvándorlást is. 
 
A szociális városrehabilitáció támogatott eszközeivel jelentős eredményeket lehetne elérni a városrész 
felzárkóztatásában, valamint az itt lakók integrációjának elősegítésében, az alközponti szerep erősítésével 
pedig megakadályozható lenne a magyar lakosság elköltözése, sőt egy modern falusias, mezővárosias 
településrész jelleg erősítésével akár újabb magyar családok letelepedését is el lehetne érni. 
 
Gazdasági viszonylatban igen alacsony a 10 főnél több munkavállalót foglalkoztató egyéni vagy társas 
vállalkozások száma (mindössze 5 ilyen vállalkozásról tudunk). A város északnyugati peremterületein 
élők számára meg kell teremteni a mezőgazdasági kistermelés feltételrendszerét, és segítséget kell 
nyújtani az őstermelővé válásukhoz. Ez annál is inkább lehetséges, mivel a külvárosi peremterületek 
szerkezeti elosztása lehetővé teszi a gazdálkodást, ami a termelő tevékenység gazdasági jelentőségén túl a 
foglalkoztatási problémák enyhülését is eredményezné. 
 
Az akcióterületen oktatási intézmény működik, továbbá elérhető közelségben az IVS által behatárolt bűdi 
városrészben megtalálható még az óvoda, alapfokú orvosi és szociális ellátást biztosító intézmény is. 
 
Sport- és szabadidős létesítmény viszont nincs a vizsgált területen, csak az iskola tornaterme, valamint a 
lakóingatlanok közé ékelődött üres gyepes területek szolgálhatnak az itt lakók számára sportolásra, 
kikapcsolódásra. A közösségi, közösségfejlesztő és szabadidős programoknak helyt adó új Közösségi Ház 
építésével az itt lakók régi óhaja teljesülhet. A nagy közösségi terem mellett két foglalkoztató helyiség és 
vizesblokk (férfi-női zuhanyozó, mosó helyiség) is rendelkezésére áll majd a ház szolgáltatásait igénybe 
vevők számára. A közösségi tér szélén való elhelyezése további lehetőségeket teremt, például szabadtéri 
és fedett terű rendezvények kombinációjára. 
 
Az akcióterületen túl, de még a bűdi városrészben a közelmúltban uniós pályázati forrásból megvalósult 
egy mai kor színvonalának megfelelő játszótér, de szükség lenne további zöld övezetek, parkok meglétére 
is. A lakosság és a diákság bevonásával fásítási, virágosítási akciókat kell szervezni az élhetőbb városrész 
megteremtése érdekében, amely csekély forrásigényű, ugyanakkor a közösségi szemlélet pozitív 
befolyásolásában és a társadalmi kohézió erősítésében is kulcsfontosságú. 
 
A városrész nem bővelkedik örökségvédelmi szempontból jelentős természeti vagy épített környezeti 
elemmel (a Dogály-Korniss kastély kivételével), ezért is merült fel annak a lehetősége, hogy az 
akcióterületen található jelenleg használaton kívül lévő, korábban magtárként funkcionáló épület 
felújításával és egy állandó agrártörténeti kiállítás és foglalkoztató megteremtésével új színt hozzon a 
városrész, de az egész város kulturális palettájára. 
 
Az elmúlt két évben a szennyvíz csatorna-hálózat kiépítésével jelentős fejlesztés valósult meg ezen az 
akcióterületen is, amelynek befejeztével az érintett utak helyreállítására és felújítására szintén sor került. A 
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további út- és gyalogjárda-hálózat fejlesztése a kitűzött célok és megvalósításra váró feladatok között 
szerepel. 
 
A belterületi csapadékvíz-elvezetéssel kapcsolatban a város egész területére vonatkozóan a fejlesztési 
koncepció elkészült, a terv kidolgozása folyamatban van, a teljes rekonstrukció megvalósítása az 
elkövetkező 1-2 év egyik legfontosabb települési vízrendezési feladata. 
 
A települési szilárd hulladék gyűjtéséhez az igényekhez igazodva a bűdi városrészen meglévő 1 db 
szelektív hulladékgyűjtő szigeten kívül további 2 db szelektív hulladékgyűjtő szigetet szükséges 
kihelyezni az akcióterületen. 
 
A felsoroltakon túl, a városrehabilitáció pályázaton kívül, az Ingatlangazdálkodási Terv – összhangban az 
IVS-sel – még további megvalósítandó feladatokat is megfogalmaz a bűdi városrészre, benne az 
akcióterületre is. A városrész-központ fejlesztés keretében a településrész lakosságmegtartó képességének 
fokozása érdekében: 
- Az Ingatlangazdálkodási Terv szorgalmazza a városrész északi részén található (Kun Béla, Korondi, 

Bereznai, Pálffy és Sólyom utak) üres önkormányzati építési telkek lakásépítésre való értékesítését, a 
bevételt pedig pályázati források kiegészítésével az infrastrukturális ellátás fejlesztésére kell fordítani. 

- Lakásépítési program keretében megvalósítandó célok:  
    1. a város fiataljai életkezdését úgynevezett fecskeház biztosításával könnyítsük meg;  
    2. az idős emberek életének alkonyán a komfortosabb élet biztosításának feltételeként    
        nyugdíjasházat kívánunk létesíteni.  
A lakásépítés a Tiszavasvári, Vasvári P. u. 94. szám alatt található 1570 hrsz-ú ingatlanon valósulna 
meg, kettő darab, négylakásos lakóépület megépítésével lehetne a legindokoltabb lakásigényeket 
kielégíteni. 

 
 A kereskedelmi-, szolgáltatási-, munkahely-teremtési tevékenység erősítése érdekében: 
- Az Önkormányzat szándékában áll közreműködni – igény szerint - a nem önkormányzati tulajdonú 

területeken is termelő-üzem építésében a másodlagos energiahordozók hasznosításában, 
mezőgazdasági beruházások megvalósításában. 

- Elő kell segíteni a Tiszadob felé vezető úton a Keleti-főcsatorna és a Nyugati-főcsatorna közötti 
területen magántulajdonban lévő ingatlanok mezőgazdasági beruházás céljára történő felhasználását 
(növénytermesztés, zárt rendszerű állattartás).   

 
Különleges adottsága Bűd városrésznek a központjában lévő parányi tér, ahonnan a Temető utca két 
irányba, a Hunyadi utca, a Kiss Ernő utca és az Alkotmány utca indul. Ezt a korábbi telekkialakításokból 
származó lehetőséget kell a városfejlesztés tervezésénél figyelembe venni, és a kínálkozó ötszögletű teret 
(pentagon) kialakítani, funkcióval ellátott épületekkel körbezárni, amivel Bűd természetes központjává 
válhatna.   

 
A helyi tömegközlekedés feltételeinek további javítása érdekében az akcióterületen egy buszforduló, 
buszöböl és buszmegálló kiépítését tűzte ki célul az akcióterületi terv. 
 
A város közbiztonsági helyzetének javítása, a megépülő értékek védelme érdekében térfigyelő rendszer 
kiépítése, megfigyelő pontok felszerelése is indokolt. 
 
Az akcióterület szegregátumai: 

Az Antiszegregációs Terv készítéséhez kötelezően igénybe vett 2001. évi népszámlálási KSH adatok és a 
lentebb megtalálható kartogram szerint a városban öt szegregátum található, amelyből kettő – egyik 
különösen nagy kiterjedésű – az akcióterülethez tartozik. Ez azt jelenti, hogy a két területen élő aktív 
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korúak több mint fele legfeljebb 8 általános iskolai végzettséggel rendelkezik, és rendszeres 
munkajövedelme nincs. A bűdi városrészben található két szegregátum nagy része  romungrók lakta 
területek.  
 

Legfontosabb feladat a további szegregáció elkerülése érdekében, hogy a lakosság körében javuljon 
az iskolai, szakmai képzettségi szint, jelentősen emelkedjen a foglalkoztatottak száma. Emellett az 
ide tartozók életkörülményei fokozatosan felzárkózzanak a város belső részein élők színvonalához 
mind infrastrukturális, mind pedig szociális és egészségügyi, lakókörnyezeti szempontokból.  
 
Ehhez szükséges az alapvető köztisztasági és urbanizációs feltételek (vezetékes ivóvízhálózat, 
kiépített gázvezeték és szennyvízcsatorna rendszer, szilárd burkolatú utak és pormentes 
gyalogjárdák) biztosítása. A roma lakosság közvetlen lakókörnyezetében bekövetkező pozitív 
változások lényegesen kihatnak szemléletmódjuk alakulására, ezáltal integrációjuk üteme 
felgyorsulhat. 

1. sz. táblázat 

Mutató megnevezése (KSH 2001-es népszáml.) Akc. ter. A. sz. 1. A. sz. 2. 

Lakónépesség száma 1 676 937 62 

Lakónépességen belül 0-14 évesek aránya 27,0 32,7 16,1 

Lakónépességen belül 15-59 évesek aránya 57,3 56,2 66,1 

Lakónépességen belül 60- x évesek aránya 15,7 11,1 17,7 

Legfeljebb ált. isk. végz.-gel rend.-k aránya az akt. kor.-on belül 
(15-59 évesek) 60,4 78,8 65,9 

Felsőfokú végzettségűek a 25 éves és idősebb népesség 
arányában 2,2 0,7 2,3 

Lakásállomány (db) 543 248 23 

Alacsony komfort fokozatú lakások aránya 41,4 51,2 39,1 
Rendszeres m.jöv.-el nem rendelkezők aránya az aktív 
korcsoporton belül (15-59 év-k) 71,3 84,4 68,3 

Legfeljebb ált. isk. végz.-gel rend.-k és rendsz. m.jöv.-mel nem 
rend.-k aránya az akt. kor.-on belül 54,5 71,9 51,2 

Foglalkoztatottak aránya a 15-64 éves népességen belül 27,1 14,8 27,7 

Foglalkoztatott nélküli háztartások aránya 63,1 74,1 52,4 

Állandó népesség száma 1 685 936 66 

A.sz. 1. = 1. sz. Antiszegregációs terület: (Településhatár - Keleti főcsatorna - Déryné u. - Vasvári u. - Széchenyi u. - Tolbuchin u. - 
Mihálytelep - Víz u. - Szilágyi u.)  

A.sz. 2. = 2. sz. Antiszegregációs terület: (Szív u. - Deák F. u. - Mester u. - Csapó u. –  településhatár)  
 

Akc.ter. = Akcióterület   
 

1. sz. Antiszegregációs terület: Bűd-Víz utca és környéke:  

Határai: Településhatár - Keleti főcsatorna - Vasvári u. - Attila u. - Gólya u. - Déryné u. - Lenin u. - 
Széchenyi u. - Tolbuhin u. - Mihálytelep - Víz u. - Szilágyi u.) 
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Bűd (régebben Tiszabűd) 2623 fős városrész közel felére kiterjedő szegregátum az ide tartozó 937 fős, 
szinte kizárólag romungró lakosságával a második legnagyobb szegregálódott területe a városnak. 
Lakónépessége fiatal, minden harmadik lakos 14 éven aluli, de csak minden kilencedik ember éli meg a 
nyugdíjas kort.  
 
Az aktív korúak közel nyolcvan százaléka legfeljebb 8 osztállyal rendelkezik. Rendkívül kevesen 
szereznek szakmunkás végzettséget, vagy jutnak el az érettségiig, felsőfokú végzettséget pedig még az 
1%-uk sem szerzett.   
Amíg a város lakosságának kereken 7%-a lakik ebben a szegregátumban, addig a lakások 5,6%-a tartozik 
ide. Ezeknek a lakásoknak több, mint fele alacsony komfort fokozatú, többségében elhasználódott, 
rendszeres karbantartásuk hiánya miatt rossz állapotúak. Az aktív korúakon belül a legfeljebb 8 általános 
iskolával rendelkezők és rendszeres munkajövedelemmel nem bírók aránya igen magas (72%), a 
foglalkoztatottaké azonban ugyanebben a körben csupán 14,8%.  
 
Mutatói szerint ugyan a szegregált terület nem a legutolsó, több területen azonban a legrosszabb 
adottságokkal rendelkezik. A lehatárolt területen belül nincs óvoda, iskola, bár nem kell a gyermekeknek 
messzire gyalogolni. Mezőgazdasági foglalkoztatáson kívül nincsenek munkáltatók a területen. Nem 
található kereskedelmi-szolgáltató tevékenység, közösségi feladatot ellátó intézménye, épülete – az 
egyetlen Tanodán kívül – nincs. Minden utcája rendelkezik útalappal, szilárd burkolattal azonban csak 
mintegy fele. Járda több helyen hiányzik, a meglévők többsége is keskeny, megkopott. Terekben, 
parkokban nagyon szegény, játszótér is hiányzik. Mindezek a hiányosságok, hátrányok meghatározzák a 
szegregált terület megszüntetésére, fokozatos felzárkóztatására vonatkozó teendőket. 
 
Legfontosabb feladat az óvodai-iskolai integráció megvalósítása, a felnőttképzés hatékonyabbá tételével 
az álláskeresők munkaerő-piaci pozíciójának erősítése. Biztosítani kell, hogy legalább az elmúlt évihez 
hasonló mértékben nőjön a munkaképes korú  helyi lakosság foglalkoztatása. A közös munkába be kell 
vonni a Cigány Kisebbségi Önkormányzatot (továbbiakban CKÖ), erősíteni kell a Ma-Ro-Ma egyesület 
humánszolgáltatási, képzési, foglalkoztatási, egészségügyi, életmódbeli tevékenységét.  
 
Feladatunk a szegregált területek infrastruktúrájának javítása, zöldterületek kialakítása, parkosítás révén a 
városrész fokozatos felzárkóztatásának biztosítása. Az önkormányzat megpályázta a szociális jellegű 
városrehabilitáció támogatást, amelynek egyik fontos célkitűzése éppen az ott élő közösség fejlesztése, 
lakó és életkörülményinek javítása mellett.  
 
A pályázat keretében az akcióterületen lévő magtár mezőgazdasági múzeummá alakítása, darálóházzal és 
park megépítésével együtt, buszforduló kialakítása, közlekedési csomópont kiépítése, egy út szilárd 
burkolattal való ellátása, négy utcában vegyes használatú sétány kialakítása, egy játszótér és egy közösségi 
park létrehozása, valamint a közpark szélén Közösségi Ház, továbbá 4 db szociális bérlakás felújítása, 
komfortosítása is szerepel megvalósítási célként.  
Az akcióterület a 2. sz. Antiszegregációs területet is magába foglalja.   
 
2. sz. Antiszegregációs terület: Bűd-Mester utca és környéke:  

Határai: Vasvári P. u. - Szív u. - Deák F. u. - Mester u.- Tisza u.– Keleti u.- déli részen legelő. 
 
Ez a szegregátum a második legkisebb a városi öt közül;  viszonylag elfogadható állapotban lévő 23 
lakásban mindössze 62 fő él. Korábban ezen a területen kizárólag nem-roma lakosság élt, most vegyes 
népesség lakja. A régebben épült házak mellett a nagy telkek megosztásával kialakult önálló ingatlanokra 
épült új családi házak jellemzőek erre a kis területre. Korcsoport szerinti megoszlása ennek a 
legkedvezőbb, ez hasonlít leginkább a megyei és országos arányokhoz. A gyermekkorúak aránya a város 
többi részéhez viszonyítva alacsony (16,1%), a munkaképeseké a városban a legmagasabb (66,1%), a 
nyugdíjas korúak 17,7 %-ot képviselnek. A munkaképes korúak iskolai végzettsége a szegregátumok 
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vonatkozásában átlagosnak mondható; a legfeljebb 8 általánossal rendelkezők aránya az öt közül a 
második legjobb (65,9%). A foglalkoztatottak aránya viszont itt a legelfogadhatóbb (bár ez is csak 
27,7%). Az alacsony státuszú munkaképes korúak valamivel több, mint felét adják az itt élőkének.  
 
Nagyon jó területi adottságokkal rendelkezik. Bűd városrész központjában van, intézményekhez, 
kereskedelmi-vendéglátó helyekhez közel. Ez a kis, fentebb lehatárolt terület sokkal jobb infrastrukturális 
adottságokkal rendelkezik, mint az előzőleg elemzett. Azonban útburkolatra és járda építésére itt is 
szükség lesz.  

2. sz. táblázat 

Mutató megnevezése A.t. 1. A.sz. 1. A.sz. 2. A.sz. 3. A.sz. 4. A.sz. 5. 

Rendszeres szoc. segély 135 122 13 232 11 15 

Rendsz. gyerm.véd.-i kedv. 172 168 14 234 18 20 

Rendkívüli gyermekvédelmi 19 17 2 15 5 3 

Rokkant rendszeres 13 11 2 13 0 1 

Ápolási 3 2 1 4 0 0 

Időskorúak járadéka 5 3 2 2 1 0 

Lakásfenntartási támogatás 64 48 9 23 11 7 

Átmeneti segély 81 68 13 66 8 6 

Temetési segély 2 2 0 0 1 0 

A.t. 1. = 1. sz. akcióterület (Bűdi városrészből)  

A.sz. 1. = 1. sz. Antiszegregációs terület: (Településhatár-Keleti főcsatorna-Déryné u.-Vasvári u. - Széchenyi u. - Tolbuhin u. - Mihálytelep - 
Víz u. - Szilágyi u.)  

A.sz. 2. = 2. sz. Antiszegregációs terület: (Szív u.- Deák F.u.- Mester u.- Csapó u.– településhatár)  
A.sz. 3. = 3. sz. Antiszegregációs terület: (Madách u. - Őz u. - Katona J.u. - Gépállomás u. – Kiss u. - Erdő u. - Szarvas  u. – Széles u. – 

Keskeny u. - településhatár)  
A.sz. 4. = 4. sz. Antiszegregációs terület: (Sporttelep - Fehértói u.- Vasút u. – Benczur – Kőrösi Cs. S.u. - településhatár)  
A.sz. 5. = 5. sz. Antiszegregációs terület: (Józsefháza: térképen jelzett pink és fekete színű tömbök) 
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Demográfia 

 
A Tiszavasváriban lakók száma a rendszerváltozást megelőző 30 év alatt gyakorlatilag ugyanannyi 
maradt. A 2001-es népszámlálási adatok szerint a megelőző 11 évben 2,1 százalékos növekedés volt 
tapasztalható. Ezt követően azonban két komoly tényező befolyásolta hátrányosan a város lakosságszámát. 
Szorgalmatos önálló településsé válása 952 fővel csökkentette a város népességét, az ICN igen nagyarányú 
létszámcsökkentése pedig még napjainkban is érezteti rendkívül kedvezőtlen hatását.  

3. sz. táblázat 
A 2001. évi népszámlás szerinti lakónépességi adatok: 
 

Mutató megnevezése város összesen Akcióterület 
Lakónépesség száma                                                fő 13 456  1676 
Lakónépességen belül 0-14 évesek aránya               % 21,1 27,0 
Lakónépességen belül 15-59 évesek aránya             % 61,2 57,3 
Lakónépességen belül 60- x évesek aránya              % 17,7 15,7 

Forrás: 2001. évi népszámlálás – KSH 
 
Korcsoportok szerinti bontást tekintve, ezek az adatok – a 60 éven felüliek némileg magasabb 
részvételével – nagyjából megegyeznek a megyei arányokkal (21,5-62,0-16,5%). A KSH adatok szerint a 
város lakosságszáma 2004-ig alig változik, az utolsó három évben viszont fokozatosan csökken (összesen: 
322 fővel). A lakosság fogyását nyilvánvalóan az elvándorlás okozza, hiszen a természetes szaporodás 
egyre növekvő mértékű [az élve születés aránya országosan is jelentősnek számít (15,0‰!)]. 
 
Az akcióterületen – a 2001. évi népszámlálás szerint – 543 lakásban 1676 fő él. A 14 éven aluliak aránya 
27%, az aktív korúaké 57,3%, míg az aktív koron felüliek 2%-kal elmaradnak a városi átlagtól (15,7%). A 
KSH adatai a gyermekek magas arányát mutatják, amit elsősorban az 1. sz. szegregátumban tapasztalható 
(32,7%), az átlagtól lényegesen magasabb mértékéből adódik. A munkaképes koron felülieknél ez 
fordítottan jelentkezik, a 15,7%-os arányt befolyásolja hátrányosan a szegregátumban kimutatott 11,1%-
os, igen alacsony érték.    
 
A vizsgált területen a népszámlálás idején már megkezdődött az a napjainkban is folytatódó folyamat, a 
magyar lakosság elvándorlása más városrészbe, vagy más településre. Ennek eredményeként a Tolbuchin 
utcától, de különösen a Víz utcától északra eső területeken sok elhagyott, megüresedett vagy romos porta 
található (pl.: Kun B., Bereznai u.).   
 
Foglalkoztatás helyzete: 
 

A népszámlálási (2001-es) adatok szerint a foglalkoztatottak aránya a 15-64 éves korcsoporton belül 44,4 
százalék, még magyar viszonylatban is igen alacsony. A gazdaságilag aktív népesség 
(foglalkoztatottak+regisztrált álláskeresők) összetételét mutatja be a 4. sz. táblázat különféle 
csoportosításban.  

4. sz. táblázat 
Gazdaságilag aktív népesség összetétele(2001-es népszámlálási adatok): 
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Forrá
s: 
2001. 
évi 
népsz
ámlál
ás – 
KSH                       
*Szor
galma
tossal 
együtt               
 
2001 
óta a 
fogla
lkozt

atási helyzetben végbement lényegi változások: - befejeződött a gyári leépítés, - megszűnt a KOMÁR Kft. 
és utódcége a Delta Galil Kft., amelynek következtében sok városunkbeli női szak- és betanított munkaerő 
veszítette el munkahelyét; - beindult a mintegy száz megváltozott munkaképességű személyt foglalkoztató 
Pro Rehabilitáció Kft., - megkezdte termelését az ország legmodernebb téglagyára, - lassan két éve, hogy a 
Húsfeldolgozó is üzemel.    
 
A város ipara – a MEZŐGÉP megszűnése, az ICN dolgozói többségének leépítése miatt – a nagymértékű 
létszámcsökkentések ellenére is meghatározó. A létszámában negyedére csökkent, de még mindig jelentős 
termelési kapacitással rendelkező Alkaloida gyógyszer- és vegyészeti gyár mellette a VASÉP Kft., a 
Wienerberger téglagyára játszik nagyobb szerepet a város ipari termelésében. Komoly jelentőséggel bír 
még a megváltozott munkaképességűek foglalkoztatását vállaló Pro Rehabilitáció Kft. A 
feldolgozóiparhoz tartozó jelentős hagyományokkal rendelkező ágazatokhoz képest viszont 
alulreprezentáltak a mezőgazdaságra épülő élelmiszer-feldolgozó cégek. Ez alól kivételnek számít a 
közelmúltban beindult húsfeldolgozó üzem. 
 
A mezőgazdaságban – a jó talajadottságokra épülve – elsősorban a szántóföldi művelés dominál. A 
szektorra az elaprózott birtokszerkezet, tőkeszegénység, elavult eszközpark jellemző. A feldolgozóipari 
kapacitások, az együttműködések, integrációk hiánya miatt alacsony az ágazat hozzáadott értékteremtő 
képessége.  
A szolgáltatási szférára eddig a folyamatos növekedés volt a jellemző, a szolgáltatási jellegű ágazatokban 
tevékenykedők aránya meghaladja az 50%-ot. Nemcsak a kisfalvakban, de nálunk is az önkormányzat lett 
a legnagyobb foglalkoztató.  
 
A város foglalkoztatási helyzetére jellemző a folyamatosan növekvő vállalkozási hajlam (legalábbis a 
válság kezdetéig). Meghatározó az egyéni vállalkozások magas arányú részvétele, azok között is a 10 
főnél kevesebb alkalmazottat foglalkoztatóké. A társas vállalkozásnál szintén ez a kategória van 
túlsúlyban. Az ötven főnél nagyobb foglalkoztatási létszámmal dolgozó cégek száma alig haladja meg a 
tízet. Ettől is kevesebb a tíz főnél nagyobb létszámot foglalkoztató egyéni vállalkozók száma.  
 
A városban található a kistérség összes vállalkozásainak a négytizede. Az egyéni vállalkozások száma 
2004. év óta 873-ról 1009-re nőtt, ami 15,6%-os növekedést jelent. Ezen belül a társas vállalkozások 
száma (188-ról 216-ra emelkedve) 14,9%-kal, az egyéni vállalkozásoké pedig ettől is jobban, 15,9%-kal 
növekedett. Az akcióterület helyzete a vállalkozások oldaláról nem ilyen kedvező. Nemcsak a lakosság, 
hanem a vállalkozók egy része is elkívánkozott innen. Pedig a városrész jövője csak jól működő 
vállalkozásokkal biztosítható. Különösen a mezőgazdasági kisvállalkozások és gazdasági szolgáltatók 
jelenthetnek kiutat a jelenlegi helyzetből.   
 

 Gazdaságilag aktív népesség 

Iskolai végzettség szerint Összes Alulképz. Kfú  Ffú 
5 131 1 319 3 136 676 

 Gazdaságilag aktív népesség 
Gazd.-i aktivitás, foglalkozt.-k 
összevont nemz.gazd. ágak sz.: 

Összes Mnélk. Foglalk. Prim Szek. Terc 
5 131 972 4 159 334 1 907 1 918 

 A foglalkoztatottak 
Lakóhelye és 
munkahelye 
Tiszavasváriban* 

Helyben foglalkoztatott N helyben 
foglalkozt. 

 Összes Mhelyen Lakásán  
3 342 3 192 150 689 
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A városban a regisztrált vállalkozások száma ezer lakosra számítva: a 2004. évi 65-ről 2007. évvégére 77-
re növekedett. Ezzel a megyei városok között az egyik legjelentősebb fejlődést mutatta be.  A jövő kérdése 
az, hogy a gazdasági válság mekkora kárt okoz, mennyire veti vissza a vállalkozásokat, milyen lesz a 
túlélők gazdasági helyzete?  
 
A munkanélküliség alakulása 
 

Városunkban is a helyi üzemek, intézmények, vállalkozások, valamint a környező településeken lévő 
foglalkoztatók munkaerő-felvevő, megtartó képessége határozza meg a munkanélküliség alakulását. Jelen 
gazdasági helyzetben számukra a legfontosabb cél a meglévő munkaerő megtartása, ezért létszámbővítésre 
aligha lehet számítani. A válság jelei az év végi adatokban ugyan még nem mutatkoznak, de komoly 
realitása van annak, hogy a regisztrált álláskeresők száma ugrásszerűen emelkedni fog.  
 
A munkanélküliség változását középtávon érdemes vizsgálni, normál körülmények között ez alatt az idő 
alatt már kialakulnak a trendek, az adatok alkalmasak megbízható következtetésék levonására. Öt évvel 
ezelőtt a város már túl volt a fentebb leírt tömeges létszámleépítéseken, mégis a regisztrált 
munkanélküliek száma kevesebb volt, mint 2008. év végén. A növekedést azonban nemcsak a vállalkozói 
szféra felvevő képességének hiánya okozta, hanem az aktívkorú nem kereső réteg aktivizálódása is. A 
városi munkaerő-helyzet alakulásában komoly  szerepet játszik, hogy az iskolázatlanok, szakképzetlenek 
egyre nagyobb számú tömege jelenik meg a foglalkoztatási szolgálat és a hivatal szociális 
nyilvántartásában.  
 
A nemenkénti összetételben a férfiak meghatározó többségi aránya némileg csökkent, de a növekvő női 
részvétel együtt járt az amúgy is alacsony iskolai végzettségi szint romlásával.  Megyei átlaghoz 
viszonyítva, hosszú évek óta nagyjából változatlanul igen magas az alulképzettek (56,5%!), különösen a 8 
általánossal nem rendelkezők aránya (19,1%, a megyeinek közel kétszerese); amit tetéz a szakmunkások 
és szakiskolások (23,4 és 1,3%) igen alacsony részvétele. A valamilyen érettségivel rendelkezők 16,8%-os 
aránya mellett a diplomások 2%-kal képviseltetik magukat az álláskeresők csoportjában. 
A regisztrált álláskeresők korcsoport szerinti megoszlását vizsgálva azt tapasztaljuk, hogy a 
munkanélküliek számának az öt évvel korábbitól 10%-kal magasabb szintje mellett komoly, lényegi 
változás a korösszetételben sem történt.  
Az  átlagosnál jobban nőtt a 25 éven aluli fiatalok aránya (12%-kal), de csökkent a 45 év felettieké (csak 
4,5%-kal magasabb az öt évvel korábbitól), ezen belül viszont az 55 éven felüliek száma 67%-os 
emelkedést mutat.    
 
Szociális segélyesek, rendelkezésre állási támogatásra jogosultak: 

A munkaügyi központ Tiszavasvári városra vonatkozó nyilvántartásában 2008. év végén a 956 álláskereső 
40 százalékát kitevő, 383 fős rendszeres szociális segélyes réteg szerepel. Ugyanez a Polgármesteri 
Hivatal nyilvántartásában 493 fő. Erre a rétegre jellemző, hogy még az előző pontban leírt igen alacsony 
iskolai végzettségi szintet is jelentősen alulmúlja. 
 
Az alábbi táblázat a Pm Hivatal szerinti szociális segélyesek adatait tartalmazza, nemek és kor szerinti 
megbontásban (2008. 12. 31-i állapot): 

5. sz. táblázat:  
Rendszeres szociális segélyesek kor és nemek szerinti megoszlás: 

Megnevez. Szociális segélyesek összesen: 
ffi: %: nő: %: össz.: %: 

55 év felett   15   4,4 12   8,0  27   5,5 
35-55 év között 145 42,3 76 50,7 221 44,8 
35 év alatt 183 53,3 62 41,3 245 49,7 
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R.szoc.seg. ∑: 343 100,0 150 100,0 493 100,0 
Forrás: Szoc. és Ig. Osztály nyilvántartása (2008.12.31.) 
 
A táblázat adatai szerint a férfiak aránya meghatározó (69,6%), a nők részvétele csupán a 35 év 
felettieknél kezd növekedni, de még az  55 év felettieknél sem haladja meg a férfiak arányát (44,4%).  

Az 55 év felettiek nem játszanak komoly szerepet; mindösszesen csupán az 5,5%-át adják a rendszeres 
szociális segélyesek csoportjának. Az aktívkorúak ellátásánál lényeges 35 éven aluliak aránya 49,5%, a 
leginkább munkára fogható 35-55 év közöttieké viszont nem éri el az ötven százalékot, az 55 év 
felettiekkel együtt adja a segélyesek felét. Nehezíti a foglalkoztatásuk hatékonyságát az a tény, hogy nagy 
többségük még soha nem dolgozott az elsődleges munkaerő-piacon. Munkagyakorlatot csupán az 
önkormányzatnál bonyolított közhasznú, közcélú munkákban szereztek. 
 
A 35 éven aluli RSzS-ek iskolai végzettségét (2008.12.31-i állapot) részletező táblázat nagyon 
kedvezőtlen képet mutat. Több mint nyolcvan százalékuk alulképzett, szakmai végzettsége is csupán 
minden kilencediknek van. Ilyen „képzettséggel” az elsődleges munkaerő-piacon elhelyezkedni a jelenlegi 
viszonyok között lehetetlen.   

6. sz. táblázat 
35 éven aluli Rszs-ek iskolai végzettség szerint (2008.12.31-i állapot): 

 35 éven aluli RSzS-ek: 
ffi: %: nő: %: össz.: % 

8 általános alatt 46 25,1 9 14,5 55 22,5 
Általános iskola 113 61,7 33  53,2 146 59,6 
Szakmunkás 21 11,5 7 11,3 28 11,4 
Vmilyen érettségi 2 1,1 12 19,4 14 5,7 
Főiskola 1 0,6 1 1,6 2 0,8 
       Összesen: 183 100,0 62 100,0 245 100,0 

Forrás: Szoc. és Ig. Osztály nyilvántartása (2008.12.31.) 
 
A 245 főből mindössze 28 főnek van valamilyen szakképzettsége (11,4%), ezen belül a nemek közötti 
képzettségi arány kiegyensúlyozott. A valamilyen érettségivel rendelkezők részvétele is nagyon alacsony, 
különösen a férfiak vannak rendkívül lemaradva az 1,1 százalékukkal. Ezzel szemben közel minden 
negyedik személy még a 8 általánossal sem rendelkezik. Szintén nagyon magas a csak általános iskolai 
bizonyítványt szerzők aránya, minden hatodik szociális segélyes ehhez a kategóriához tartozik.   
 
A nagyszámú alacsony státuszú álláskeresőnek teremtett munkalehetőséget az idén áprilistól bevezetett 
„Út a munkához” program. A város élt a központi forrásból, erre a célra biztosított 95%-os támogatással, 
programjában teljes foglalkoztatást irányzott elő. Szükség is van rá, mert: - egyrészt aktív korúak 
ellátására jogosult személyt arra az időtartamra, amikor közfoglalkoztatásban neki fel nem róható okból 
nem vesz részt, rendelkezésre állási támogatás (RÁT) illeti meg, amelyből (összege a mindenkori 
öregségi nyugdíj minimuma, jelenleg 28.500.- Ft) nem igen tud a támogatott megélni, másrészt a RÁT-nál 
az állami támogatás mértéke 80%, azaz többe kerül az önkormányzatnak, mintha dolgozna. A munka 
nevelő hatása az anyagi vonzatnál is sokkal jelentősebb, különösen a halmozottan hátrányos fiatalok 
esetében.  
 
A rendelkezésre állási támogatásra jogosultak egy része az önkormányzat intézményeinek valamelyikéhez 
kerül, a nagyobb része a „közfoglalkoztató” üzemben végez munkát a város – és benne az akcióterület – 
hasznára. A határozott idejű munkaszerződéses közcélú munkások a hagyományos, úgynevezett 
kommunális tevékenységen túl, további 4 szakmai részleg brigádjában végeznek munkát.  Számunkra, de 
az egyén számára is kedvező a jogalkotó azon szándéka, hogy a 35 éven aluli, 8 osztállyal nem rendelkező 
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RÁT-ra jogosultnak elsődlegesen az általános iskolát kell befejezni. Ezzel, és a folyamatos 
foglalkoztatással egy lépéssel közelebb kerülhetnek a elsődleges munkaerő-piachoz. 

7. sz. táblázat 
Közfoglalkoztatásban résztvevő RÁT-osok nem és korcsoport szerinti megoszlása (2009.06.30.): 
Ssz:   Iskolai végzettség : Ffi (fő): Nő (fő): Összesen (fő):  
1.    20 év alatti:   6  0 6 
2.    20-25 év közötti:   79  18 97 
3.    26-30 év közötti:   60  20 80 
4.    31-35 év közötti:   49  24 73 
5.    36-45 év közötti:   81  57 138 
6.    46-60 év közötti:   56  30 86 

                        Összesen: 331 149 480 
Forrás: Városi Kincstár adatai 
 
Június végén a városban már 480 fő RÁT-ra jogosult dolgozott, közülük a 35 éven aluliak aránya 53,3%. 
A korcsoportok szerinti megbontást tartalmazó táblázatból kiolvasható, hogy a legtöbb foglalkoztatott a 
26-35 évesekből kerül ki (31,9%), elfogadható a 25 éven aluliak aránya (21,4%), de alacsony a 46 éven 
felüliek részvétele (17,9%). 
 
Augusztus végére a közfoglalkoztatottak létszáma 10 fővel csökkent annak ellenére, hogy jelentős volt az 
új felvételisek száma. Ennek elsődleges oka, hogy mintegy 50 főnek kellett megszüntetni a szerződését 
fegyelemsértés miatt (igazolatlan távollét, italozás, együttműködés hiánya). Az alábbi táblázat az iskolai 
végzettségüket, valamint ezeknél a két hónapban történt változást mutatja be. Mint a táblázatból látható, 
lényeges változás nem történt, némileg javult a résztvevők iskolázottsága. 

8. sz. táblázat 

A városban közfoglalkoztatásban résztvevő, RÁT-ra jogosultak iskolai végzettsége  
(2009.06.30-i és 08.31-i állapot): 
   

Ssz:   Iskolai végzettség : 06. 30. 08. 31. Változás:  
1.     - diplomás 6 6 - 
2.     - érettségizett 29 31 2 
3.     - szakmunkás 72 73 1 
4.     - 8 általános + OKJ-s tanf. 20 24 4 
5.     - 8 általános  207 194 -  13 
6.     - 8 ált.-nál kevesebb: - 7 osztály 

                                      - 6 osztály 
                                      - 5 osztály 
                                      - 4 osztály 
                                      - 3 osztály 
                                      - 2 osztály 
                                      - 1 osztály 
                        - nem járt iskolába 

17 
32 
31 
18 
10 
6 
3 
7 

18 
28 
28 
19 
11 
7 
3 
6 

1 
-  4 
-  3 
1 
1 
1 
- 

-  1 
7.      - nincs adat 22 22 - 

                        Összesen: 480 470 - 10 
Forrás: Városi Kincstár adatai 
 
Az akcióterületen élők közül június végén 210 fő jogosult RÁT-ra, akiknek az iskolai végzettségét mutatja 
az alábbi táblázat, nemenkénti bontásban: 

9. sz. táblázat 

Az akcióterületen élő, RÁT-ra jogosultak iskolai végzettsége nemenként (2009.06.30.): 
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Ssz:   Iskolai végzettség : Ffi (fő): Nő (fő): Összesen (fő):  
1.     - diplomás 0 0 0 
2.     - érettségizett 4 4 8 
3.     - szakmunkás 23 7 30 
4.     - 8 általános + OKJ-s tanf. 20 3 23 
5.     - 8 általános  58 22 80 
6.     - 8 ált.-nál kevesebb: - 7 osztály 

                                      - 6 osztály 
                                      - 5 osztály 
                                      - 4 osztály 
                                      - 3 osztály 
                                      - 2 osztály 
                        - nem járt iskolába 

7 
15 
8 
6 
4 
2 
1 

3 
6 
8 
6 
1 
2 
0 

10 
21 
16 
12 
5 
4 
1 

                        Összesen: 148 62 210 
Forrás:Szoc. és Igazg. Osztály nyílvántartása  
 
A táblázat egyértelmű képet fest az akcióterületen élő, aktív korúak ellátására jogosult munkanélküli 
rétegnek az alulképzettségéről, bizonyítva azt, hogy nagy többségüknek nincs lehetősége az elsődleges 
munkaerő-piacon elhelyezkedni, különösen recesszió idején. A 210 főből mindössze 38-nak van 8 
általánosnál magasabb iskolája, azaz a 81,9%-a alacsony státuszú személy!! Szakmunkás bizonyítványa 
van 30 főnek ( a férfiak 15,5%-ának, a nők 11,3%-ának), az érettségizettek aránya 3,8% (a nőké jobb a 
férfiakénál: 2,7-6,5%). Minden harmadik embernek nincs befejezett általános iskolai végzettsége: 69 
főnek, 32,9%  (a nőké még ettől is rosszabb, 41,9%)!!! Úgy gondolnánk, hogy ehhez a kategóriához főleg 
az idősebb korosztály tagjai tartoznak, de ez nem teljesen igaz, mert például a 19%-uk 25 éven aluli, azaz 
korcsoportjuk arányától nagyobb százalék.   
 

a) V. Fejlesztési célok és beavatkozások 
 

 Az integrált szociális jellegű városrehabilitáció átfogó célja: a behatárolt akcióterület társadalmi, 
gazdasági, lakókörnyezeti, közösségi, kulturális, infrastrukturális és egyéb viszonyainak fejlesztése a város 
színvonalához igazodva; a városrész integrálása, további leszakadásának megakadályozása; az 
akcióterületen élők lakó- és életkörülményeinek javítása, élhetőbb városrész megteremtése. 
 
Speciális célok: 

 

- a leromlott fizikai környezeti állapot javítása, 
- meglévő jelentős értékű épület felújítása, új funkcióval való feltöltése, 
- új zöld felületek kialakítása a pihenésre, kikapcsolódásra, rekreációs és szabadidős lehetőségek 

fejlesztése, 
- az akcióterületen élők életkörülményeinek javítása, 
- a közbiztonság és közlekedésbiztonság fejlesztése, 
- a területen élők programba történő aktív bevonása, a társadalmi kohézió erősítése, 
- a fejlesztési programnak a város egészével történő megismertetése, elfogadtatása. 
 

(1) Beavatkozások (fejlesztési elemek) az akcióterületen  
  

  Beavatkozások az akcióterületen 
Illegális      
       hulladéklerakó                   
                    
felszámolása 

(városi funkció + közösségi funkció) 
(Élhetőbb környezet megteremtése valamint a lakosság bevonásával a 
társadalmi kohézió erősítése és környezettudatosságra nevelés.) 
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- Utak,  
    - csomópontok    
          rekonstrukciója 
               

- Belterületi utcák kiépítése (- Eötvös utcában 3 m szélességű vegyes 
használatú sétány kialakítása; - Kiss Ernő utcában 3 m széles 
vegyes használatú sétány; - Hunyadi J. utcában 3 m széles vegyes 
használatú sétány kialakítása; - Víg utcában Tolbuchin és Víz utca 
közötti szakaszon 3 m széles vegyes használatú sétány), a hozzájuk 
tartozó vízelvezetéssel (városi funkció) 

- Csomópont rekonstrukciója a Vasvári P. – Déryné – Tiszadobi út          
   elágazásánál (városi funkció) 
- Csomópont rekonstrukciója Széchenyi-Temető-Tolbuchin út  
   találkozásánál, tér rekonstrukciója (városi funkció) 
- Buszforduló, buszmegálló a Keleti-főcsatorna hídjára felhajtást   
   megelőzően    (városi funkció) 

- Szelektív      
              
hulladékgyűjtés 

- szelektív hulladékgyűjtő szigetek számának bővítése + 2 helyen   
   (közpark és játszótér mellett) (városi funkció + „soft” tevékenység);  
- lakossági fórum szervezése  
(a szelektív hulladékgyűjtés megismertetése és elfogadtatása céljából) 

- Zöldfelületek        
                    fejlesztése 

1 játszótér (Tolbuhin u.), 1 közösségi park (3538 m² megépítése 
(Lenin-Bereznai u. között)  

(városi funkció + közösségi funkció) 
Közösségi  
         terek 
               létesítése,   
                      bővítése 

- A volt „bűdi” Magtár épületéből Agrártörténeti Múzeum + 
Darálóház + parkolók, udvaron park kialakítása (közösségi funkció; 
jelenleg használaton kívüli épület értékmegőrző felújítása és kulturális 
funkcióval történő felruházása)  
- Közösségi Ház építése a közpark szélén + parkolók kialakítása 
(közösségi funkció + közszféra funkció; ESZA típusú beavatkozások, 
hátrány-kompenzáló nevelési programok, közösségi-, tolerancia 
programok) 

- Szoc. bérlakás - Önkormányzati szociális bérlakások (4db) minőségi fejlesztése, 
komfortosítása      (lakófunkció) 

- Térfigyelő rendszer - Térfigyelő rendszer kiépítése, térfigyelő kamerák (4 db) kiépítése, 
kihelyezése                      
                                                (városi funkció)  
(A közbiztonság, a fejlesztésekkel elért eredmények megőrzése és 
fenntarthatóságának biztosítására.) 

- Szakképzés,   
              foglalkoztatás 

- OKJ-s kiemelt szakmai képzés, gyakorlatszerző támogatott 
foglalkoztatás (ESZA típusú közösségi funkció) 

Közösségfejlesztő,     
    közösségszervező    
                  programok 

- Beavatkozások helyi elfogadását és sikerét szolgáló tevékenységek 
- Közösségfejlesztő, közösségszervező programok  
- Kulturális és sportrendezvények, ifjúsági és szabadidős programok  
- Civil programok         (ESZA típusú közösségi funkció) 

 
A helyzetelemzés megállapításaira támaszkodva, az akcióterület adottságait kihasználva, a lakosság 
igényeinek felmérésével az összeállított programcsomag – a gazdasági funkció kivételével – a 
Városfejlesztési Kézikönyvben meghatározott valamennyi funkcióra tartalmaz projekt elemeket, ezek 
aránya és összhangja a városrehabilitációs fejlesztés pályázatához előírt belső arányoknak megfelel. 
Az akcióterületi tervben felsorakoztatott fejlesztési elképzelések komplex módon törekednek a jelentkező 
problémák megoldására, megvalósulásuk során egymásra épülésükkel hatékonyabban szolgálják a 
program átfogó céljának elérését, a városrészi rehabilitáció sikerét.  
 
A város-rehabilitációs pályázat sikeressége esetén a kitűzött célok elérését mérő mutatókat (indikátorokat) 
az akcióterületi terv 5. számú melléklete tartalmazza.  
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Az akcióterületi terv a beavatkozások során megtartó típusú integrált városrész-rehabilitációt kíván 
megvalósítani, ezen területek szegregációjának oldása egy hosszabb távú komplex folyamat, amelynek 
csak egy része illeszthető be a regionális operatív programok intézkedései közé.  
 
A tervezett beavatkozásokról végrehajtásának ütemezéséről készült gantdiagram tartalmazza a fejlesztési 
elemeket, negyedéves bontásban. (6. számú melléklet) 
 
Beavatkozások funkciók szerint:   
 
1. Lakó funkció megerősítését szolgáló fejlesztések: 

Ebben a funkcióban a Kun B. utcában található, önkormányzati tulajdonban lévő egytömbös, 4 lakásos 
szociális bérlakás minőségi fejlesztése,  szerkezeti felújítása és komfortosítása történik meg. 

 

2. Városi funkció megerősítését szolgáló fejlesztések: 
A) – Belterületi utcákban vegyeshasználatú sétány kiépítése a hozzájuk tartozó vízelvezetéssel: 
A városban a legrosszabb útviszonyok az akcióterületen vannak. Ezért a következő évek egyik kiemelt 
feladata lesz a városrész utcáinak – az átlagostól nagyobb ütemű – rendbetétele. A nagyobb forgalmat 
lebonyolító, gyűjtő utak szilárd burkolattal való ellátása korábban már megtörtént Szilágyi, Vasvári, 
Déryné, Széchenyi, Alkotmány, Temető, Tolbuchin, Víz, Pálffy utcák). Ütemezés  szerint a múlt évben 
sor került a Szív utca első szakaszára, az étterem és konyha körüli utca bitumenezésére. A pályázat 
segítségével megvalósulhat a   
              - Hunyadi J. utca, 
   - Kiss Ernő utca, 
   - Eötvös utca, 
   - Víg utca Tolbuchin és Víz utca közötti szakaszán  
az utcák „szélessége” miatt, 3 m-es vegyes használatú sétány kialakítása, megépítése.  
B) Közlekedési csomópontok rekonstrukciója: 

• Vasvári P. – Déryné – Tiszadobi út csomópontjánál;  
Ez a három ágú  közúti csomópont Bűd városrész legforgalmasabb csomópontja, a jelenlegi 
állapotában meglehetősen balesetveszélyes. 

• Széchenyi – Temető – Tolbuchin utcák találkozásánál; 
A 3 utca jelenleg egy négyágú csomópontban találkozik, a rekonstrukcióval a jelenlegi 
balesetveszélyes közlekedési helyzet megszűnik. 

 C) Buszforduló kialakítása a Tiszadobra vezető út mellett, a hídra vezető út melletti balról az utolsó 
(1438 hrsz-ú) telken.   
A buszok jelenleg a Vasvári P. – Déryné – Tiszadobi úti csomópontban fordulnak meg, ami igen 
balesetveszélyes, de az ott lakók nyugalmát is zavarva. A megfelelő tereprendezés után 6 m 
pályaszélességű buszforduló kialakítására kerül sor. Az autóbusz közlekedés miatt a Tiszadobi utat a 
csomóponttól a buszfordulóig szintén 6 m szélességűre kell kialakítani. A jelenleg gondot okozó 
csapadékvíz elvezetése a csomópont és forduló megépítésével együtt megtörténik.  
 D) Közösségi park (Lenin-Déryné-Bereznai u. találkozásánál) és játszótér (Tolbuhin u.)          megépítése 
  1. Bűd városrész jelenleg nem rendelkezik közösségi zöldfelülettel. Az itt lakók részéről nagy igény 
mutatkozik egy olyan közösségi szabad terület létesítésére, ahol kulturális és közösségi igényeiket is ki 
tudják elégíteni. Az 1297 hrsz-ú önkormányzati tulajdonú saroktelek a Lenin-Déryné-Szél-Bereznai utcák 
találkozása mellett helyezkedik el, így ideális helyszín egy közösségi zöldfelület kialakítására. A komoly 
lakossági igényre megtervezett Közösségi Ház a terület nyugati részére épül meg. Ehhez az közösségi 
épülethez OTÉK által meghatározott számú (16 db) parkolót kell kialakítani. A parkoló állások burkolata 
kiselemes térkőből készül. A közösségi ház, a parkoló állások és az ahhoz vezető feltáró út megvalósítása 
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után parkosításra rendelkezésre álló terület az eredetinek mintegy fele. Mivel ezen a környéken nincs 
szelektív hulladékgyűjtő, a terület északnyugat sarkában szeretnénk a szigetet kialakítani.  
Szabadtéri színpadot terveztünk a közparkba, annak északi részén, amely különböző kulturális programok 
lebonyolítására biztosít majd lehetőséget. A közösségi ház lehetőségét kihasználva komplex programok 
megrendezése is lehetővé válik. A tervezett zöldterület emellett rekreációs célokat is szolgálna; tűzlerakó 
helyek kialakítása, padok, asztalok, hulladékgyűjtők, ivókút kihelyezése is megvalósításra kerül.        
3. Az akcióterületen egyetlen játszótér sincs, Bűdön is csak egy. A megvásárolt játszótér létesítésére 

szolgáló (932/1 hrsz-ú), meglehetősen hosszú és keskeny terület gyakorlatilag Bűd mértani 
középpontjában helyezkedik el. A terület a telkek irányából kerítéssel el van választva, a Tolbuchin utca 
felől biztonsági kerítést és kaput kell építeni. A játszóeszközök megválasztása úgy történik, hogy minden 
korcsoport igényeit figyelembe veszik. Azon játszóeszközök alá, ahol az esési magasság meghaladhatja az 
1 métert, a szabványban előírt ütéscsillapító talajt kell készíteni. A játszótér parkosítva, padokkal, 
hulladékgyűjtőkkel,, ivókúttal lesz ellátva. 
Mivel ebben a városrészben jelenleg nincs, egy szelektív hulladékgyűjtő sziget kialakítására is sor kerül.     
  E) Magtár épületének felújítása, új funkcióval ellátása (Agrártörténeti oktató-nevelő Múzeummá          
alakítása)  
 

A Szilágyi u. 2. sz. alatti, 871 hrsz.-on lévő önkormányzati tulajdonú, korábban magtárként működő, 
jelenleg használaton kívüli háromszintes építmény (hasznos alapterülete 1.119 m²) a város egyik 
megőrzésre váró ingatlana volt. 2009. október 18-án hajnalban a magtár épületében tűz ütött ki, az épület 
födémszerkezetének jelentős része, valamint teljes tetőszerkezete leégett. A statikus szakvéleménye 
alapján az építmény falazata felső részének visszabontásával az épület helyreállítható, azonban a tetőtér 
beépítésére már nem kerülhet sor. Az elkészült tervek alapján a módosult magtárépület, illetve az új 
funkciója szerinti Agrártörténeti Múzeum épülete kétszintes lesz, a hasznos alapterülete 746 m². Ennek 
alapján változik a korábbi három szintre tervezett múzeumi berendezés tartalma is. A lentiekben 
ismertetett elosztás már az új tervezetet tartalmazza. 
 
A régi, értékes épületekben igen szegény városrészben a magtár Agrártörténeti Oktató-nevelő Múzeummá 
való átalakítása nemcsak az akcióterületen élőkre lesz hatással, hanem az egész város és a kistérség 
kulturális életére is. Ismereteink szerint sem a kistérségben, de az egész régióban nincs ilyen jellegű 
intézmény, így a térség turisztikai vonzerejére szintén komoly hatással lehet. Az ingatlanon található 
darálóház (hasznos alapterülete  42,4 m²) – felújítása után – szervesen kapcsolódik majd a múzeumhoz. 
Mindezt jól egészíti ki a szépen kialakított park túlsó oldalán – a múzeummal szemben pályázaton kívül – 
felépülő gépszín, amely a nagy mezőgazdasági gépek (cséplőgép, Hoffer-traktor, stb.) kiállítási  helyéül 
szolgál majd. A város tulajdonában lévő magtár és daráló épületek átalakításával és felújításával 
megvalósulhat a Vasvári Pál Múzeum Néprajzi gyűjtemények kiállítása, illetve raktározása. 
 
Terveink szerint a múzeum hétfő kivételével hétköznapokon és hétvégeken folyamatosan nyitva tart majd, 
egyéb munkaszüneti napokon csak kiemelt rendezvények alkalmával. Előzetes információk szerint 
komoly igény jelentkezik egy ilyen intézmény működésére. A város és a kistérség lakosságán kívül a 
városba látogató vendégek mellett az általános és középiskolák osztályainak tervszerű múzeumlátogatását, 
a honfoglalás utáni történelmi korszakok gazdaságtörténetének, mezőgazdasági eszközeinek szakszerű 
bemutatására is vállalkozik. (A múzeum kihasználtsági tervét a  7. sz. melléklet tartalmazza) 
 
A megyei múzeum vezetése nemcsak üdvözölte az elképzelést, hanem partnerként részt kíván venni a 
múzeum szakszerű működtetésében. Ezért Tiszavasvári Város Önkormányzata, mint az ingatlan 
tulajdonosa 5 éves időszakra együttműködési megállapodást kötött a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 
Önkormányzat Múzeumok Igazgatóságával abból a célból, hogy a megvalósítandó ingatlanon a 
Tiszavasvári Vasvári Pál Múzeum néprajzi, ezen belül agrártörténeti gyűjteményét állandó kiállításban 
bemutassák. Az együttműködési szerződés alapján  

az Önkormányzat vállalja: 
- a  tulajdonában lévő múzeum terv szerinti megvalósítását, folyamatos karbantartását, 
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- az épület üzemeltetése során felmerülő közüzemi díjak költségeinek térítését legalább a szerződés 
időtartamára, 

- a nagy értékű műtárgyak folyamatos, napi 24 órás védelmét,  
- szakmai együttműködést a közös területeket érintő projektek, pályázatok elkészítésében, 

megvalósításában. 

A Múzeum vállalja:  
- egy fő teremőr/takarító személyzet alkalmazását legalább a szerződés időtartamára, 
- az érvényben lévő jogszabályok alapján a műtárgyak szakszerű tisztítását, állagmegőrzését, 

rendezését, 
- a műtárgyak állandó kiállításban történő bemutatását a megállapodás időtartama alatt, 
- a magtár átalakítása után tevőlegesen részt vállal a belső terek látogatóbarát múzeummá történő 

kialakításában, egy korszerű látványraktár létrehozásában, a tervezés, engedélyeztetés, lebonyolítás 
munkálataiban, 

- tevékenyen részt vesz a fejlesztéshez szükséges további források felkutatásában, megszerzésében. 
 
Az együttműködés nemcsak szakmai, hanem gazdasági szempontból is előnyös az önkormányzat számára; 
a műtárgyak biztosítása és további, kiállításra érdemes anyagok gyűjtése mellett a múzeum szakmai 
kialakításán felül egy fő szakelőadó és egy teremőr/takarító személyt is biztosít a Vasvári Pál Múzeum. 
Ezen túl tevőlegesen részt vállal a belső terek látogatóbarát múzeummá történő kialakításában, vállalja az 
iskola-barát, oktató múzeum kialakítását, működtetését, múzeumpedagógiai foglalkozások gyakorlati 
megvalósítását. Mindezek mellett 5 vállalkozó szakembernek biztosít foglalkozási lehetőséget: 
szerződéses viszonyban a múzeumon belül a kismesterségek foglalkoztató műhelyében megállapodás 
szerinti időszakban és időtartamban fazekas (korongozó), fafaragó (fa-megmunkáló), bútor- és kosárfonó, 
szövő és kovács szakemberek mutathatják be mesterségüket, értékesíthetik termékeiket. Az itt 
foglalkoztatott mesteremberek utánpótlása érdekében az akcióterületen élő munkanélküliek közül két-két 
személyt az ezekben a mesterségekben a városban, vagy a térségében induló OKJ-s képzésbe, a 
Munkaügyi Központon keresztül beiskoláztatunk. Ezzel további 10 fő munkaerő-piaci esélyeit javíthatjuk, 
illetve teremthetjük meg. 
 

A város önkormányzata a pályázat benyújtásával döntött arról, hogy a használaton kívüli magtár 
és daráló épületeket átalakítja és felújítja úgy, hogy azok alkalmasak legyenek bemutató jellegű 
agrártörténeti múzeum funkcióra, egyben mozgáskorlátozottak számára megfelelő megközelítésre 
és részleges mozgáskorlátozotti használatra is.  
A két részből álló daráló épület egyrészt bemutató épület lesz, változatlan funkcióval, másrészt 
kovácsműhelynek is helyet ad. Az itt készült – az agrártörténethez kapcsolódó – kovácsolt termékek 
bemutatása a múzeumban történik majd.  
 
A múzeum alsó szintjén Agrártörténeti Gyűjtemény kap helyet, amelyben Tiszavasvári és környékének 
(Nyíri Mezőség) földműveléssel és állattenyésztéssel kapcsolatos tárgyi emlékei kerülnek kiállításra, 
melyet a Vasvári Pál Múzeum helyhiány miatt még soha nem mutatott be eddig. A múzeumi egység 
különlegességét az iskolabarát elrendezés, foglalkozásokhoz kialakított terek teszik lehetővé. Emellett a 
21. századi muzeológia kihívásainak is megfelel azzal az újítással, hogy az itt szereplő tárgyak és azok 
leírása, fotók hozzáférhetőek lesznek a nagyközönség számára. 
 
 A múzeum földszintjén: belépő részén lesz:  

– Portás fülke 
– Vizes blokk (női és férfi WC, mozgáskorlátozottak számára külön WC) 
– Takarító szertár  

   Jobb oldalon (kiállító tér): 
- A Nagy és nehézsúlyú műtárgyak tárolására kialakítandó tér: felsorolás szerűen (tematikusan 

enteriőrökben berendezve):  
▪ Szántás: eke fajták, boronák 
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▪ Vetés: kenderzsákokban gabona fajták  
▪ Aratás: szérű gereblyék, sarlók (nád, arató stb.), marokszedők, répahúzók, kapák,       gereblyék, 
ásók, aszottkaszúrók, dióverő, kosarak stb. 
▪ Szállítás: lőcsös szekér, szán, kötelek, szalmahúzó horgok  
▪ Tárolás: szuszék, hombár, szakajtók, lapátok stb. 

    -     Szőlőművelés: prés, hordók, lopók, permetezők, metszők 
- Zsákmányolás: csapdák, hurkok, és a halászat eszközei (varsák, hálók, merítők stb.) 

Bal oldalon: Kismesterségek foglalkoztatója (műhelye) 
- fazekas 
- fafaragó 
- szövő 
- kosárfonó       

 

Emelet: (Házkörüli élet) 

 Jobb oldal (kiállító tér): 
- Kenderfeldolgozás eszközei: tilolók, gerebenek, guzsalyok, rokkák, motollák, szövőszékek és 

tartozékaik 
- Kenyérkészítés: kézi őrlőkő, teknők, szakajtókosarak, kovászfák, sütőlapát   
- Tejfeldolgozás: rocskák, köpülők, fejőgép stb.  
- Állattenyésztés eszközei:  

▪ Pásztor élet: juhászkampók, tarisznyák, kolompok, csengők, borotvatokok, tülkök stb. 
      ▪ Pányvázás: béklyók, szájkosarak, billogozók, farkasöv, stb. 
      ▪ Baromfiudvar: csirkeitató, pupujka, libatömő stb. 
- Méhészet eszközei: méhkasok (fából és gyékényből), méhészpipa, pergető  
- Kismesterségeket bemutató terület: szűcs, szabó, borbély, szíjgyártó, cipész 

Bal oldal: 

    -     Előadó és kiállító terem, valamint múzeumpedagógia foglalkoztató  
            

Daráló épülete: 

- A nagyobb teremben: kovácsműhely 
- A kisebb teremben: bemutató daráló 

 
Udvar: 

Az épületek mellett és az udvaron az előírásoknak megfelelő parkoló mellett olyan park kialakítása 
történik, amely rendezvények helyszíne is lehet. Az udvar hátsó részén pedig az önkormányzat – 
pályázaton kívül – gépszint épít, amely majd a nagy mezőgazdasági gépek kiállítására szolgál. A szépen 
kialakított parkban pihenő padok elhelyezésével az udvar területe közösségi térré válhat.  
 
Agrártörténeti gyűjtemény gyarapítása: 

Mivel a magtár épülete nagyobb volumenű tárgyak elhelyezésére is teret biztosít, és eddig helyhiány miatt 
nem történt ilyen típusú tárgyak gyűjtése, ezért 2010 tavaszán a Debreceni Egyetem Néprajz Tanszékével 
karöltve a múzeum egyetemistákkal a kistérség falvait körbe járva tárgygyűjtésbe kezd, amelyet 
Tiszavasvári Város Önkormányzata is támogat.  
 
Kapcsolódó múzeumpedagógiai foglalkozások 

– A Kisvakond nadrágja: Amíg az elvetett kenderből vászon lesz. A kenderfeldolgozás mozzanatai a 
néprajzi gyűjtemény tárgyain keresztül. A Kisvakond nadrágja című mese  segítségével. Feladatlapos 
ismerkedés a néprajzi gyűjtemény tárgyain keresztül a kenderfeldolgozás mozzanataival. 

Kézműves foglalkozás: szövő kereten könyvjelzőkészítés 
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– Drukkolástól a hímzésig: Hogyan készül a hímzés? Kisterítő-drukkolással egybekötött foglalkozás. 
Felsősöknek és középiskolásoknak a hímzés alapjainak elsajátítása. 

– „Boci, boci tarka…”: Hogyan lesz a lefejt tehéntejből vaj, túró és sajt. A tejfeldolgozás mozzanatait 
követjük végig a múzeum tárgyai segítségével.  

Kézműves foglalkozás: vajköpülés, kóstolás. 

– „Mindennapi kenyér”: Az elvetett búzától a kemence szájáig végig követjük a kenyérkészítést a 
múzeum tárgyain át. Kézműves foglalkozás: őrlés és dagasztás. 

– Szentmihályi juhász élet: A juhász élet bemutatása a múzeum tárgyain át. 

Kézműves foglalkozás: nemezelés. 
 
Kismesterségek szakkör szerű foglalkozása 

A kismesterségeket kézművesek szakszerűen fogják oktatni, melyeket az oktatási intézmények nem csak 
helyi szinten, de a kistérségben szakkörként is igénybe vehetik.  
A következő kismesterségeket tanulhatják: 

– fazekasság 
– fafaragás 
– kosárfonás      
– szövés 
– kovácsolás 

 
Évszakokhoz kapcsolódó nagy rendezvények 

A Tiszavasvári Város Önkormányzata igényt tart évszakokhoz kapcsolódó rendezvények megtartására. 
Rendezvények kronológiai sorrendben: 

– Arató fesztivál 
– Szüreti fesztivál 
– Disznótoros 

 
A múzeumpedagógiai szolgáltatások infrastruktúrájának fejlesztése érdekében az alkotókészséget és 
kreativitást fejlesztő múzeumi oktatási célú közösségi terek kialakítása, fejlesztése, több korosztály 
részére alkalmassá tétele az alábbiak révén: 

-  múzeumi épület belső terének, ill. a múzeum részét képező egyéb tér átalakítása, funkcióváltása, 
- meglévő helyiség korszerűsítése, belsőépítészeti kialakítása, 
- múzeumpedagógiai programok lebonyolításához szükséges berendezés- és eszközbeszerzések: 
- bútorzat, 
- audiovizuális eszközök, 
- módszertani segédeszközök, 
- múzeumpedagógiai szemléltető eszközök beszerzése. 

 
A fogyatékkal élők hozzáférését támogató kötelező infrastruktúrafejlesztés a fejlesztésbe bevont terekben 

- a fogyatékkal élők múzeumhasználatát segítő eszközök (pl. felolvasógép, Braille-írásos készült 
információs táblák, feliratok, kijelző, képernyőolvasó, beszédszintetizátor, tapintható 
műtárgymásolatok, makettek, stb.), 

- infokommunikációs akadálymentesítés: a fogyatékkal élők tájékozódását segítő eszközök (pl. 
hangos-térkép, Braille feliratok, hangos lift, burkolati vezetővonalak, stb.), 

- a fogyatékkal élők múzeumhasználatához szükséges, kis léptékű belső épület-átalakítás, korszerűsítés, 
bővítés. 

 
A magtár Agrártörténeti Múzeummá való átalakítása, az építészeti funkcióváltás miatt a szükséges 
kialakítandó parkolók száma 33 db. A tömbparkoló a telek déli oldalára kerül elhelyezésre. A parkoló 
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burkolása kiselemes  térkővel történik. Sor kerül a múzeum környezetének parkosítására is, sétányok 
kialakításával, parki berendezések (padok, hulladékgyűjtők, információs táblák, kerékpár tárolók, ivókút, 
lámpaoszlopok) megválasztása alkalmazkodni fog az átalakított épület jellegéhez.  
 
F) Térfigyelő rendszer kiépítése  (4 db térfigyelő kamerával) 
A megépített értékek, a fejlesztésekkel elért eredmények megőrzése és fenntarthatóságának biztosítása 
érdekében térfigyelő rendszer kiépítése, megfigyelő pontok felszerelése is szükséges. Nélkülözhetetlen 
partnerség kialakítása a rendőrség és polgárőrség szerveivel. A rendszer bekötése a rendőrséghez történik. 
A térfigyelő kamerák közül: 2 db a múzeumnál a parkban, 1 db a közparkban, 1 db a játszótéren kerül 
elhelyezésre.  
 
3. Közösségi funkciókat erősítő fejlesztések: 

- Közösségi Ház építése a közösségi park nyugati szélén, Lenin utca felőli oldalon 
A Lenin u. 1/a. sz. alatti, 1297 hrsz-ú ingatlanon kialakítandó közösségi park szélén megépülő 217 m² 
hasznos alapterületű Közösségi Ház több funkciót tölt majd be. Az itt lakók jelentős része olyan ötvenes-
hatvanas években épült, vizesblokk nélküli – házakban él, ahol a mosás, fürdés nehezebben megoldható, 
mint a vezetékes, melegvízzel ellátott fürdőszobás lakásban. Ezért évek óta jogosan kért igényük, hogy a 
településrész kapjon egy olyan épület, amely az említett mosáson, fürdésen túl lehetőséget biztosít 
közösségi tevékenységek gyakorlására is. Az épületben a vizes blokkon (férfi-női zuhanyozón, mosó 
helyiségen) túl, a vezetői iroda mellett két közepes nagyságú foglalkoztató helyiség és egy közösségi 
rendezvényeket kiszolgáló 80 m²-es terem áll majd az akcióterületen élők rendelkezésére. A két 
foglalkoztató helyiség tanfolyamoknak, tanácsadásoknak, kiscsoportos foglalkozásoknak, felzárkóztató 
foglalkozásoknak ad otthont, de informatikai képzés, internetezés lehetőségét is biztosítja. A nagy terem 
olyan igények kielégítésére is alkalmas lesz, amelyekre eddig csak bérelt helyeken kerülhetett sor, mint 
például: a Cigány Kisebbségi Önkormányzat, a roma egyesület rendezvényei, roma kulturális műsorok, 
romanapok, csoportos vagy családi események. Az épület közösségi tér szélén való elhelyezése jó 
lehetőségeket teremt továbbá szabadtéri és fedett terű rendezvények kombinációjára is. 
 
A város fekvése miatt a bűdi városrészen élőknek szinte elérhetetlenné váltak azok a szolgáltatások, 
amelyeknek célcsoportjai ők lennének. Bizonyos szolgáltatások kihelyezése célszerű és optimális lenne, a 
szakmai eredményességet javítaná a lakóhely közelsége. Az ott élő családok igénylik azt, hogy a 
különböző szolgáltatások a közelben elérhetőek legyenek, amivel a csoportos szociális munka eszköztárát, 
elérhetőségét lehetne elsősorban biztosítani. Lehetőség nyílna a gyermekcsoportokkal történő közvetlen 
foglalkozásra, továbbá a felnőtt lakosság részére igényeiknek megfelelő szolgáltatások biztosítására.  
 
Az akcióterületen lakók minden korcsoportja számára biztosíthat programot a közösségi intézmény. A 
kismamák részére terhességi, gyermeknevelési és orvosi tanácsadások; a védőnői szolgálat lehetőségeinek 
bővítése a területen; az iskolás gyermekek felzárkóztatásában való szerepvállalás; a számítógépes 
ismeretek és gyakorlási lehetőség biztosítása a számítógéppel nem rendelkezők számára; a felnőtt 
korosztálynál felnőttképzések, közösségi programok és rendezvények helyszíne lehet, egyben a közösségi 
kohézió erősítésének tere is. Terveink között szerepel továbbá aktív korúak ellátására jogosultak számára 
álláskeresést ösztönző tréningek tartása, különböző klubfoglalkozások szervezése, fiatalok számára 
alternatív szabadidős programok biztosítása. 
 
 Tervezett programok: 

1.)  Foglalkoztatási program gyermekek részére 2-től 6 éves korig  
A Tiszavasvári Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központja (SZESZK) által működtetett 
gyermekjóléti szolgálat munkatársai napi rendszerességgel, megfelelő szakmai háttérrel játszóházi 
foglalkozások szervezését- lebonyolítását végzi.  
     a) 2-3 éves gyermekek részére szülős foglalkozások 
     b) 3-6 éveseknek kiscsoportos játékos foglalkozások  
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A SZESZK szakemberei a foglalkozások kidolgozásánál figyelembe vették a gyermekek életkorát, 
képességeiket, valamint a roma kultúrát, mivel alapvetően muzikális,  zenét-táncot kedvellő csoportról 
van szó. Ezért a nagyteremben „táncház” működtetésére, valamint rendszeresen játékos énekes 
foglalkozások tartására is vállalkoznak.  
Alapvető cél, hogy a foglalkozások során a gyerekek megtanulják az együttműködést, együttdolgozást, 
hogyan kell szabályok szerint dolgozni, és kövessék a csoport által felállított normákat.  
Az akcióterület magas arányú gyermekkorosztályból, 5-6 kiscsoportos foglalkoztatás keretében mintegy 
60 gyermekre számítanak, akikkel rendszeres, heti program keretében foglalkoznak majd. 

2.) 7-14 évesek fejlesztő-nevelő, oktatás-kiegészítő programja várhatóan 30-36 főre számolva 

 A felnövekvő generáció tartós leszakadását megakadályozandó, rendkívül fontos, hogy a jelenleginél 
jóval nagyobb arányban vegyenek részt sikeresen az oktatásban. Program célja: a halmozottan hátrányos 
helyzetű gyermekek délutáni foglalkoztatásának és fejlesztésének elősegítése. Ennek érdekében különböző 
programokba (Roma Napok, Ki Mit Tud, fejlesztő foglalkozások) azok bevonása, akik saját 
környezetükben nem kapják meg mindazt a támogatást, amely segítené őket a már kialakult társadalmi 
különbségek legyőzésében. Azoknak a gyerekeknek a segítése, akik számára önmagában sem a család, 
sem az iskola nem tud megfelelő feltételeket kialakítani az iskolai sikerességhez és a továbbtanuláshoz. A 
SZESZK szakemberei mellett számítunk a Pedagógiai Szakszolgálat, a Vasvári P. iskolai egység 
tanárainak, a Tiszamenti Emberek Lelki Segély Egyesület (TELSE)  szakembereinek közreműködésére is. 

E csoporton belül a felső tagozatosok részére számítástechnikai, informatikai képzés biztosítása játékos 
formában, szórakoztató elemek bevonásával, az informatika alapszintű megismertetése érdekében. 

3.) 14 éven felüli fiatalok ismeretszerző-kulturális programja – klubszerű működéssel (fokozatosan 
bővülő létszámmal) 

Többirányú foglalkoztatás szervezése:  
- közismereti témák csoportos feldolgozása tréner vezetésével; vidám, játékos, szórakoztató 

módszerrel, kötetlen formában; 
- számítógépes ismeretek átadása, később internettel való ismerkedés, internetezés lehetőségének 

biztosítása; 
kulturális foglalkozások: tánc, néptánc, ének-zene; énekkar, érdeklődés szerint zenekar megalakítása;  - 
roma kultúra: táncok, népdalok, roma mesék, a cigányság kultúrájának megismerése, igény szerint roma 
nyelv (lovári) tanulása. 
Ennél a korosztálynál a leglényegesebb elem a fiatalok becsalogatása a Közösségi Házba, majd ott tartása 
a legfontosabb cél. Családias, baráti légkörben az öntevékenység kialakítása,  a fiatalok aktivizálása a 
szabadidő hasznos, kulturált eltöltése, az önfejlesztés és tudás iránti vágy felkeltése. 

4.)  A felnőtt korosztály részére többirányú program szervezése: 
   a) Szülői klub: korábban az általános iskolában működő klub felélesztése, a korábbi jó hagyományok 
visszahozása.  15-20 fős csoport, szükség esetén akár 2-3 csoport, más-más időpontban, havi rendszeres 
időpontokban. 
   b) Anyák klubja (elsősorban a fiatal anyákra koncentrálva): a közös sors, hasonló gondok, jó ötletek, 
gyermekneveléssel kapcsolatos kérdések kitárgyalása, klubvezető mentorálásával. 
   c) Képzések, munkaerő-piaci programok szervezése, megtartása – szakemberek bevonásával. A 
részprogramoktól függő létszámmal és összetétellel. 
   d) A védőnői szolgálat lehetőségeinek bővítése a területen; a kismamák részére terhességi, 
gyermeknevelési és orvosi tanácsadások, egészségügyi felvilágosító programok.  
   e) Közösségi programok és rendezvények (hagyományos és hagyományteremtő)  helyszíne lehet, egyben 
a közösségi kohézió erősítésének tere is. 

5.) A mosoda és a fürdő folyamatos biztosítása a saját fürdőszobával, lakáson belüli melegvizes-
folyóvízzel nem rendelkező lakosok részére – igények szerint. A Széles úti tapasztalatok felhasználásával, 
előjegyzéses rendszer alkalmazásával.  
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A programok beindulásával a két foglalkoztató terem kihasználtsága a reggeli órák kivételével teljes lesz. 
A zsúfoltság, illetve a programok ütközése miatt heti- és havi naptár készítése elengedhetetlen. A 
nagyterem jobb kihasználása érdekében szükség lesz az alkalmankénti bérbeadással is foglalkozni. A 
mosoda, illetve fürdő kihasználása az előzetes egyeztetés után, folyamatos lehet. (Igényfelmérés és 
kihasználtsági terv 8. sz. melléklet)   
 
4. Gazdasági funkciókat erősítő fejlesztések: 
   ESZA típusú beavatkozások:   
   A) Munkaerő-piaci beilleszkedést segítő képzési, foglalkoztatási programok lebonyolítása:  
A pályázat készítésekor a képzés kiválasztásánál olyan szakmát kellett választani, amely biztos piaccal 
rendelkezik, és amelyben a kiképzett új szakmunkások tartós munkahelyhez jutnak. A foglalkoztatási és 
piaci viszonyok elemzése alapján három szakma maradt, amelyek megfeleltek az elvárások 
mindegyikének: a lakatos, a kőműves és a burkoló. Kőműves szakmában akkor már a munkaügyi 
kirendeltség szervezte a képzést, döntően Tiszavasvári város munkanélküli álláskeresőire alapozva. A 
maradék két szakma közül a lakatos tevékenység mellett szólt több érv.  
 
A városban működő mintegy 80 főt foglalkoztató Vasép kft. Termékeinek 80-85%-át exportra; német és 
svájci piacra gyártja. A tervezés idején a külföldi partnerek megrendeléseinek egy jelentős részét 
folyamatosan – kapacitás hiányában – utasította vissza, ami már középtávon is komoly veszéllyel jár. 
Mivel anyagi okok miatt termelésbővítésben nem gondolkodhatott, ezért számára is nagyon előnyösnek 
mutatkozott az önkormányzattal való kooperáció. A pályázat benyújtását követően a bekövetkezett 
pénzügyi és gazdasági válság új helyzetet teremtett, hatása elérte Németországot és Svájcot is. Emiatt a 
kft. Nem tudja garantálni a hosszabbtávú munkával való ellátás, sőt a foglalkoztatotti létszám 
csökkentésére is sor kerülhet. A térség, de különösen a város vasipari vállalkozói rétege jelen kilátások 
mellett nem gondolkodik létszám-, illetve termelésbővítésben. 
 
A megváltozott helyzet miatt a képzési és foglalkoztatási programban szakmai váltást kell végrehajtani. A 
korábban tervezett lakatos szakma helyett a pályázatban a burkoló és asztalos szakképesítés megvalósítása 
történik majd. (A képzés iránti álláskeresői igényről készült felmérést a 9. sz. melléklet tartalmazza.) A 
képzés és a foglalkoztatás programjában az alábbi változások történnek: a bevontak létszámát 5 fővel, a 
képzésben résztvevőkét 2 fővel megnövelve tervezzük, így a tovább-foglalkoztatotti létszám teljes 
mértékkel biztosítható (10.sz. táblázat). Az akcióterületen élő, a feltételeknek megfelelő 55 személy közül 
a leginkább alkalmas 27 fő vesz részt OKJ szakképesítést nyújtó képzésben, amelyből:  

a) 22 fő az 1340 órás burkoló, 
b) 5 fő az 1250 órás asztalos szakmában.  
 

Közülük a legjobb eredményt elérő, legfegyelmezettebb 22 fő (18+4 fő) un. munkagyakorlat-szerző 
támogatásban tevékenykedhet majd. Ezt követőn legalább 16 (13+3 fő) kiképzett szakmunkás tartós 
foglalkoztatására kerülhet sor. A foglalkoztató szerv elsősorban az önkormányzat lenne, hosszabb távra 
biztosítva a programban résztvevők munkaviszonyát. Rajta kívül a város és a kistérség építőipari 
vállalkozásait bevonjuk a gyakorlati oktatásba, valamint a munkagyakorlat-szerző támogatásba is. A 
vállalkozókat azzal is ösztönözné az önkormányzat, hogy az induló beruházások megpályáztatásánál 
előnyt élveznének azok a vállalkozók, akik nyertes pályázat esetén az általunk képzett személyek 
alkalmazására vállalkoznának. A vállalkozók tájékoztatására, megnyerésük érdekében előzetes 
egyeztetésre került sor, ahol részletes tájékoztatást kaptak a képzési programról, a gyakorlati oktatás 
menetéről, követelményeiről, a képzést követő munkagyakorlat szerző támogatás lehetőségéről, a 
vállalkozó kötelezettségeiről, a tartós foglalkoztatás követelményéről, legalább egy éves 
továbbfoglalkoztatási kötelezettségről.  Három vállalkozók szándéknyilatkozattal vállalja a képzésben és 
foglalkoztatásban résztvevők szakmai gyakorlati oktatását, támogatott foglalkoztatását, majd a legalább 
egy évig tartó foglalkoztatásukat (8 burkoló+3 asztalos). 
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Terveink szerint a támogatott az önkormányzat lenne a gyakorlati oktatást megvalósító, valamint a 
bértámogatás, az un. „munkagyakorlat-szerző támogatás” időszakban a résztvevő vállalkozások 
költségmentesen foglalkoztatnák a képzésre, ill. foglalkoztatásra hozzájuk kerülő személyeket. Ezért 
azonban vállalják a támogatás lejáratát követően a tartós, egy évet meghaladó továbbfoglalkoztatásukat.  

10. sz. táblázat 
Táblázat a „Képzés, foglalkoztatás”-hoz  

 Megnevezés: Önkorm. Vállalk. 
I* 

Vállalk. 
II* 

Vállalk. 
III.* 

1. Képzés: 
- Asztalos:  - létszám:        fő 2 - - - - 3 
                   - Időtartam     hó             8 - - - - 8 
     - Képz.ksg (724,14 e/fő) e Ft 1.448,3 - - - - 2.172,4 
     - Ker.pótló + jár. (779,2 e/fő) 1.558,4 - - - - 2.337,6 
Asztalos képzés ksg-ei:  e Ft 3.006,7 - - - - 4.510,0 
- Búrkoló:  - létszám:        fő 14 3 5 - - 
                   - Időtartam     hó             9 9 9 - - 
   - Képz.ksg (783,0 e/fő) e Ft 10.962,0 2.349,0 3.915,0 - - 
   - Ker.pótló + jár. (876,6 e/fő) 12.272,4 2.629,8 4.383,0 - - 
Búrkoló képzés ksg-ei:  e Ft 23.234,4 4.978,8 8.298,0 - - 
 - Vizsgadíj (25 e Ft/fő)  e Ft      400,0      75,0     125,0     75,0 
Képzés ksg-ei össz.:      e Ft 26.641,1  5.053,8 8.423,0 4.585,0 
                                Képzés költségei összesen (e Ft):          44.702,9 

2. Támogatott foglalkoztatás: 
- Asztalos:  - létszám:        fő 2 - - - - 2 
                   - Időtartam     hó             8 - - - - 8 
- Bér+jár. (118.762 fő/hó) e Ft 1.900,2 - - - - 1.900,2 
- Burkoló:  - létszám:        fő 12 2 4 - - 
                   - Időtartam     hó             8 8 8 - - 
 - Bér+jár.(118.762 fő/hó) e Ft 11.401,1 1.900,2 3.800,4 - - 
            Támogatott foglalkoztatás költségei összesen (e Ft):                    20.902,1 

          Asztalos és Burkoló képzés és foglalkoztatás összesen (e Ft):              65.605,0 
 

* A kedvezményezett az önkormányzat  
 
A pályázatban szereplő magtár Agrártörténeti Múzeummá alakításával a földszint baloldali, déli részén 
(148 m² hasznos alapterületen) egy kismesterségek foglalkoztatója, kézműves-tér működtetése is 
megvalósulhat. A székállások nagyon jó lehetőséget teremtenek fach-ok kialakítására, kézműves-
mesterségek működés közbeni bemutatására. A bemutató teremben négy régi, kihaló-félben lévő 
mesterség megismertetése történik majd folyamatosan. Ez annál is inkább beillik a múzeum karakterébe, 
mivel a Megyei Múzeum támogatásával oktató-foglalkoztató múzeum szerepet is kap az intézmény. Az 
állandó bemutatóra tervezett tevékenységek: - fafaragó (fa-megmunkáló); - vesszőfonó (kosár és bútor-
fonó); - korongozó; - szőnyegszövő. Egy ötödik tevékenység a kovácsmesterség műhelye az udvaron álló 
darálóház egyik elkülönített részében lesz, termékei pedig a bemutató teremben lesznek kiállítva.  
Az egyes szakmák szakembereinek utánpótlására a Munkaügyi Központ és a Regionális Képző Központ 
közreműködésével képzést biztosítunk majd. Foglalkoztatásuk pedig az önkormányzat és a Megyei 
Múzeum együttműködési szerződése szerint történik. A fentebb leírt képzési és foglalkoztatási tervben 
számszerűsített személyek és a kézművesek együttesen legalább 20 fő tartós és minőségi foglalkoztatását 
jelenti a pályázat megvalósításával. 

 
   B) A projekthez kapcsolódó,  azokat kiegészítő tevékenységek 
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Az előkészítő szakaszban megismertük a lakosság, a projektben társszervezetek (Cigány Kisebbségi 
Önkormányzat, a másfél éve alakult „Együtt Egymásért” Városvédő Egyesület, valamint a város jelentős 
szellemi bázisát is tömörítő Ma-Ro-Ma egyesület) véleményét, a korábban e témában megjelent cikkeket, 
az előző önkormányzat ez irányú elképzeléseit, döntéseit. Ezekre alapozva készült el a kommunikációs 
terv, és történik a közreműködő szervezetekkel az egyeztetés. Sikeres pályázat esetén sajtótájékoztatót 
kívánunk szervezni a regionális, megyei és helyi média bevonásával. Az önkormányzat lapja a Vasvári 
Hírmondó külön mellékletben, a Városi Televízió és a helyi rádió külön riportban mutatja be az EU-s 
támogatással megvalósítandó feladatokat. A projekt végrehajtásának folyamatáról a város honlapja 
folyamatosan tájékoztatja majd a lakosságot. Szándékunkban áll brosúrák, valamint az akcióterület lakóit 
érintően szórólapok készítése, lakossági terjesztése is.  
 
Megtörtént Bűdön az első lakossági fórum, de közmeghallgatást is szeretnénk tartani, nemcsak az 
akcióterület, hanem az egész város lakossága számára. A megvalósítást követően ünnepélyes keretek 
között sajtótájékoztatón, projektzáró ünnepi rendezvényen kerül sor az értékelésre. Ezen túlmenően a 
partnerek és lakosság részére nyílt nap szervezését is tervezzük. Az elkészült beavatkozások eredményéről 
– a feladatok végrehajtása során készült fotók felhasználásával – egy kiadványt jelentetnénk meg. 
 
Az akcióterületen élő lakosság számára többfordulós rendezvényt szervezünk, amelynek célja a pályázat 
megismertetése, elfogadtatása, a résztvevők megnyerése a megvalósításban való részvételre; a helyi 
társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, érdek-érvényesítésének segítése; a civil hálózatok 
erősítése, szervezése. Igény szerint a felnőttképzésről, közfoglalkoztatásról, a városrész 
munkahelyteremtéséről, szociális és egészségügyi kérdésekről, valamint a közbiztonság helyzetéről 
tartunk fórumot, a város vezetőinek és illetékes szakembereinek bevonásával. 
     
A rendezvénysorozatban az önkormányzat és a Cigány Kisebbségi Önkormányzat képviselőin túl az 
„Együtt egymásért” Városvédő Egyesület, a Ma-Ro-Ma egyesület, a Nagycsaládosok Egyesület aktivistái, 
a Tiszavasvári Kábítószerügyi Egyeztető Fórum, a Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központ, a 
Tiszamenti Emberek Lelki Segély Egyesületének szakemberei, Városi Rendőrkapitányság, Városi 
Polgárőrség, valamint terveink szerint a Partners Hungária Alapítvány szakemberei vennének részt. A 
roma-nemroma vegyes összetételű résztvevők aktív részesei lehetnek majd a „békéltető program”-nak, 
amely az egyre súlyosabbá váló gyűlölködés gyökereit, formáit, ellenszerét, megoldási lehetőségeit fogja 
boncolgatni (tolerancia programok). Ehhez szervesen kapcsolódnának a kulturális és szabadidős 
rendezvények, amelyek segítik az itt élő kétfajta népesség közeledését, kapcsolatainak bővülését. A civil 
szervezetek részére un. „Szivárványnap”-ot szervezünk, amely lehetőséget teremt a roma és nemroma 
egyesületek bemutatkozására, informálódásra, pályázati tanácsadásra, miközben színes és változatos 
programokkal szórakozhatnak a rendezvény résztvevői.  
 
Megtörtént a projekthez kapcsolódó rendezvények, lakossági fórumok, előadások, sportrendezvények 
véglegesítése: 

1. Beavatkozások helyi elfogadását és sikerét szolgáló tevékenységek 
2. Közösségfejlesztő, közösségszervező programok 
2. Kulturális és sportrendezvények, ifjúsági és szabadidős programok  
4. Civil programok 

 
„A szociális város rehabilitációs projekthez kapcsolódó tevékenységek terve” elnevezésű dokumentum az 
akcióterületi terv  10. sz. mellékletét képezi. A tervezet tartalmazza a rendezvény időpontját, a tevékenyég 
megnevezését, rövid leírását, résztvevők körét, a rendezvény helyszínét és költségtervét. Szintén ide 
kapcsolódik a 2009. évi Rendezvénynaptár (11. sz. melléklet), valamint a 2010. évi Rendezvénynaptár 
tervezete (12. sz. melléklet).  
 
Az akcióterület költségkalkulációját a 13. sz. melléklet tartalmazza. 
 

Tervezett beavatkozások projekt elemenként  
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I. Projekt neve:                                    Illegális hulladéklerakó felszámolása 
    
   Tevékenység típusa:                         városi funkciót erősítő 
   Finanszírozó strukturális alap:       ERFA 
   Projekt rövid leírása:                        Az akcióterületen lévő illegális hulladéklerakó 
                                                               felszámolása az akcióterületen élők bevonásával     
   Projekt helyszíne:    az akcióterület 
   Pályázó szervezet megnevezése:     Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Partner:     CÖK, „Romák a romákért” egyesület 
   Partner szerepe:    a romák megnyerése, mozgósítása, iskolások bevonása 
   Célcsoport bemutatása:                   az akcióterületen élő lakosság (a megvalósítás során                                                                              
                                                               bevonandó)  
   Megvalósítás tervezett kezdete:  2010. II. negyedév  
   Megvalósítás tervezett vége:  2010. III. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés:  0 
   Támogatás aránya:                           - - 
   Támogatás nagysága:   0 
   További források:                             önerő  
   Projekt-előkészítés helyzete:           szennyezett területek felmérése megtörtént 

 
II. Projekt neve:          Csomópontok, buszforduló kiépítése 

                              
   Tevékenység típusa:   Városi funkciót erősítő 
   Finanszírozó strukturális alap:  ERFA 
   Projekt rövid leírása, helyszíne: Vasvári–Déryné–Tiszadobi út, valamint a  Tolbuchin-

Temető-Széchenyi út csomópontjának rekonstrukciója;  
A Tiszadobi híd feljárója előtt buszforduló kialakítása 

   Pályázó szervezet megnevezése:     Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Megvalósítás tervezett kezdete: 2010. III. negyedév 
   Megvalósítás tervezett vége: 2010. IV. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés: 24.533,7 e Ft 
   Támogatás aránya:    az összes elszámolható költség 85 %-a 
   Támogatás nagysága:  20.853,6 e Ft 
   További források:      3.680,1 e Ft önerő 
   Projekt-előkészítés helyzete: engedélyes kiviteli tervek elkészültek,  
                                                             ingatlan ÖK-i tulajdonban van 

 
III. Projekt neve:                                 Belterületi utak hálózatának fejlesztése 
      
     Tevékenység típusa:                      városi funkciót erősítő  
     Finanszírozó strukturális alap:    ERFA 
     Projekt rövid leírása:                    Vegyes használatú sétány kialakítása 3 m szélességben:                                                              
                                                              Kiss E., Hunyadi, Eötvös és Víg utcában 
     Projekt helyszíne:                          ugyanott 
     Pályázó szervezet megnevezése:   Tiszavasvári Város Önkormányzata 
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     Célcsoport bemutatása:                 az ott élő lakosság   
     Megvalósítás tervezett kezdete:    2010. III. negyedév  
     Megvalósítás tervezett vége:         2011. II. negyedév  
     Tervezett teljes költségvetés:  44.349,3 e Ft 
     Támogatás aránya:                        az összes elszámolható költség 85 %-a 
     Támogatás nagysága:   37.696,9 e Ft 
     További források:                            6.652,4 e Ft önerő 
     Projekt-előkészítés helyzete:         engedélyes kiviteli tervek elkészültek 

     
IV. Projekt neve:          Szelektív hulladékgyűjtés bővítése 

                              
   Tevékenység típusa:   Városi funkciót erősítő 
   Finanszírozó strukturális alap:  ERFA 
   Projekt rövid leírása:  szelektív hulladékgyűjtő szigetek kialakítása szabvány  
                                                             szerint 
   Projekt helyszíne:   Közpark (Bereznai u.) és játszótér (Tolbuhin u,) mellett   
   Pályázó szervezet megnevezése:     Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Partner:    az ott élő és résztvevő lakosság 
   Partner szerepe:   szelektív hulladékgyűjtés megvalósítása  
   Célcsoport bemutatása:   körzetben élő lakosok 
  
   Megvalósítás tervezett kezdete: 2010. III. negyedév 
   Megvalósítás tervezett vége: 2010. IV. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés: 2.500 e Ft 
   Támogatás aránya:    az összes elszámolható költség 85 %-a 
   Támogatás nagysága:  2.125 e Ft 
   További források:       375 e Ft önerő 
   Projekt-előkészítés helyzete:          engedélyes tervek elkészültek 

 
V. Projekt neve:                  Közpark, játszótér létesítése    

                              
   Tevékenység típusa:   Városi funkciót erősítő 
   Finanszírozó strukturális alap:  ERFA 
   Projekt rövid leírása:   Közösségi tér és játszótér megépítése 

 
   Projekt helyszíne:   Bereznai u., Tolbuhin u. 
   Pályázó szervezet megnevezése:  Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Partner:    az ott élő lakosság 
   Partner szerepe:  a terek funkcióval való megtöltése, használata 

Célcsoport bemutatása:   roma, ill. magyar-roma vegyes népesség felnőtt 
                                                          és gyermekcsoportok 

  
   Megvalósítás tervezett kezdete: 2011. I. negyedév 
   Megvalósítás tervezett vége: 2011. III. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés: 22.054,8 e Ft 
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   Támogatás aránya:    az összes elszámolható költség 85 %-a 
   Támogatás nagysága:  18.746,5 e Ft 
   További források:      3.308,2 e Ft önerő 
   Projekt-előkészítés helyzete:           engedélyes kiviteli tervek elkészültek, 
                                                              ingatlanok az ÖK tulajdonában vannak 

 
VI. Projekt neve:        Parkolók kialakítása, megépítése    

                              
   Tevékenység típusa:   Városi funkciót erősítő 
   Finanszírozó strukturális alap:  ERFA 
   Projekt rövid leírása:   A kötelezően előírt parkolók megépítése a közparkon a  
                                                              közösségi ház előtt és a múzeum udvarán 

 
   Projekt helyszíne:               Lenin u., Szilágyi u. 
   Pályázó szervezet megnevezése:              Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Partner:                a két intézményt igénybevevők 
   Partner szerepe:   a parkolók funkció szerinti használata 

Célcsoport bemutatása:             helyi és más településről érkezők 
                                                            

   Megvalósítás tervezett kezdete:            2011. II. negyedév 
   Megvalósítás tervezett vége:            2011. IV. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés:            7.697,6 e Ft 
   Támogatás aránya:               az összes elszámolható költség 85 %-a 
   Támogatás nagysága:             6.543,0 e Ft 
   További források:               1.154,6 e Ft önerő 
   Projekt-előkészítés helyzete:                     engedélyes kiviteli tervek elkészültek, 
                                                                         ingatlanok az ÖK tulajdonában vannak 

   
VII. Projekt neve:          Közösségi Ház építése 

                              
   Tevékenység típusa:    Közösségi célú, közszféra funkciót erősítő 
   Finanszírozó strukturális alap:   ERFA 
   Projekt rövid leírása:    217 nm-es új közösségi ház építése 2 csop. 
                                                                         foglalkoztatóval és egy nagyteremmel, szoc. 
                                                                         mosóval, fürdővel 

 
   Projekt helyszíne:    Lenin u. 
   Pályázó szervezet megnevezése:      Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Partner:     CKÖ, civil szervezetek 
   Partner szerepe:                                          folyamatos, tervszerű közösségi munka 
   Célcsoport bemutatása:    az akcióterület lakói 
  
   Megvalósítás tervezett kezdete:  2010. III. negyedév 
   Megvalósítás tervezett vége:  2011. I. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés:  38.665,9 mFt 
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   Támogatás aránya:     az összes elszámolható költség 85 %-a 
   Támogatás nagysága:   32.866 mFt 
   További források:       5.739,9 m Ft önerő 
   Projekt-előkészítés helyzete:                      eng,. kiviteli terv kész 

 
VIII. Projekt neve:        A volt magtár felújítása, Agrártörténeti Múzeummá 

alakítása + Darálóház, kovácsműhely  

                              
   Tevékenység típusa:    városi funkciót erősítő 
   Finanszírozó strukturális alap:   ERFA 
   Projekt rövid leírása:    a magtár épületének felújítása, Agrártörténeti  

Múzeummá átalakítása, darálóház   
rekonstrukciója 

   Projekt helyszíne:    Szilágyi utca 
   Pályázó szervezet megnevezése:   Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Partner:                                                        iskolások, városlakók, turisták 
   Partner szerepe:                                           
   Célcsoport bemutatása:    város, kistérség lakossága, turisták  
  
   Megvalósítás tervezett kezdete:  2010. III. negyedév 
   Megvalósítás tervezett vége:  2011. IV. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés:  95.696,3 mFt 
   Támogatás aránya:     az összes elszámolható ksg 85%-a 
   Támogatás nagysága:   81.341,9 e Ft 
   További források:     14.354,4 e Ft önerő 
   Projekt-előkészítés helyzete:                      enged., kiviteli terv elkészült 

 
IX. Projekt neve:        Önkormányzati szociális bérlakások fejlesztése 

                              
   Tevékenység típusa:    lakás célú 
   Finanszírozó strukturális alap:   ERFA 
   Projekt rövid leírása:              4 db önkormányzati szociális bérlakás         
                                                                         komfortosítása 

 
   Projekt helyszíne:    Kun B. utca 
   Pályázó szervezet megnevezése:   Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Partner:                                                        szoc. bérlők 
   Partner szerepe:                                           szoc. bérlakás rendelt.szerű használata 
   Célcsoport bemutatása:   szociálisan rászorult lakással nem rendelkezők  
  
   Megvalósítás tervezett kezdete:  2011. II. negyedév   
   Megvalósítás tervezett vége:  2011. III. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés:  5.678,85 e Ft   
   Támogatás aránya:     az összes elszámolható költség 85 %-a 



 56 

   Támogatás nagysága:   4.827,02 e Ft 
   További források:        851,83 e Ft önerő 
   Projekt-előkészítés helyzete:  enged és kiviteli tervek elkészültek 

 
X. Projekt neve:          Térfigyelő kamerák kihelyezése 

                              
   Tevékenység típusa:    Városi funkciót erősítő 
   Finanszírozó strukturális alap:   ERFA 
   Projekt rövid leírása:    térfigyelő rendszer és 4 térfigyelő hely kiépítése 

 
   Projekt helyszíne:    Agr.tört. múzeum parkja (2), Szilágyi u. 
       Játszótér (1) Tolbuhin út,  

Közpark (1)Bereznai u.  
   Pályázó szervezet megnevezése:   Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Partner:                                                        rendőrség, polgárőrség 
   Partner szerepe:                                           közbiztonság fenntartása 
   Célcsoport bemutatása:                               akcióterület lakói 
  
   Megvalósítás tervezett kezdete:  2011. II. negyedév 
   Megvalósítás tervezett vége:  2011. III. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés:  6. 335,25 e Ft 
   Támogatás aránya:     az összes elszámolható költség 85 %-a 
   Támogatás nagysága:   5.384,96 e Ft 
   További források:        950,29 e Ft önerő 
   Projekt-előkészítés helyzete:                      Rendőrséggel egyeztetés megtörtént 

 
XI. Projekt neve:          Felnőtt OKJ-s képzés 

                              
   Tevékenység típusa:    ESZA tip. funkció 
   Finanszírozó strukturális alap:   ESZA 
   Projekt rövid leírása:    burkoló és asztalos szakmai képzés 

 
   Projekt helyszíne:    Tiszavasvári város    
   Pályázó szervezet megnevezése:   Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Partner:                                                        helyi vállalkozók 
   Partner szerepe:                                          elméleti és gyakorlati oktatás 
   Célcsoport bemutatása:    képzésben résztvevő alacsony státuszú állásker. 
  
   Megvalósítás tervezett kezdete:  2010. II. negyedév 
   Megvalósítás tervezett vége:  2010. IV. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés:  44.702,9 e Ft 
   Támogatás aránya:     az összes elszámolható költség 85 %-a 
   Támogatás nagysága:   37.997,5 Ft 
   További források:       6.705,4 Ft önerő 
   Projekt-előkészítés helyzete:                      program elkész., közbesz. eljár. folyamatban 
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XII. Projekt neve:         Támogatott foglalkoztatás 

                              
   Tevékenység típusa:    ESZA tip. funkció 
   Finanszírozó strukturális alap:   ESZA 
   Projekt rövid leírása:    (külön programleírásban részletezve) 

 
   Projekt helyszíne:     
   Pályázó szervezet megnevezése:   Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Partner:     helyi vállalkozók 
   Partner szerepe:    támogatott foglalkoztatás megvalósítása 
   Célcsoport bemutatása:   foglalkoztatásban résztvevő alacsony státuszú 

álláskeresők 
  
   Megvalósítás tervezett kezdete:  2011. I. negyedév 
   Megvalósítás tervezett vége:  2011. III. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés:  20.902,1 e Ft 
   Támogatás aránya:     az összes elszámolható költség 85 %-a 
   Támogatás nagysága:   17.766,8 e Ft 
   További források:       3.135,3 e Ft önerő 
   Projekt-előkészítés helyzete:                      vállalkozókkal előszerződés   

 
XIII. Projekt neve:         Projektekhez kapcsolódó tevékenységek, programok 

                           
   Tevékenység típusa:    Közösségi funkciót erősítő 
   Finanszírozó strukturális alap:   ESZA 
   Projekt rövid leírása:    Beavatkozások helyi elfogadását és sikerét  
                                                                         biztosító tevékenységek; közössségfejlesztő,  
                                                                         közösségszervező proramok; kulturális és 
                                                                         sportrendezvények, ifjusági és szabadidős 
                                                                         programok; civil programok 
   Projekt helyszíne:    a város és a teljes akcióterület 
   Pályázó szervezet megnevezése:   Tiszavasvári Város Önkormányzata 
   Partner:     CKÖ, Ma-Ro-Ma egy., civil szervezetek 
   Partner szerepe:    lakosság aktivizálása 
   Célcsoport bemutatása:    város és ott élő lakosság 
  
   Megvalósítás tervezett kezdete:  2010. II. negyedév 
   Megvalósítás tervezett vége:  2012. I. negyedév 
   Tervezett teljes költségvetés:  3.000,0 e Ft 
   Támogatás aránya:     az összes elszámolható költség 85 %a-a 
   Támogatás nagysága:   2.550,0 e Ft 
   További források:        450,0 e Ft önerő 
   Projekt-előkészítés helyzete:                      terv elkészült 
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TERVEZETT FEJLESZTÉSEK VÁRHATÓ HATÁSAI 
 
1. Társadalmi-gazdasági hatások: 
 

A város bűdi részén a vállalkozások élénkítéséhez, a vállalkozók szakmai igényeinek 
kiszolgálásához, önálló vállalkozások megvalósításához szükséges humán erőforrás biztosításával 
jelentős társadalmi-gazdasági hatás várható. Azzal ugyanis, hogy korábban alacsony státuszú 
személyek beiskolázásával 27 szakembert képezünk ki piacképes szakmára, amellyel a munkaerő-
piaci képzést és munkagyakorlat-szerző támogatást követően 16 fő tartós foglalkoztatását tudnánk 
megvalósítani első körben. Kiemelt feladat az alacsony státuszú lakosok munkaerő-piacra történő 
belépését segíteni, mert így nem segélyből tengődnek, ki törhetnek a tartós munkanélküliség okozta 
depressziós viszonyokból. Értelmes munkával szerzett jövedelemhez juthatnak, versenyképessé 
válhatnak a képzetlen munkavállalóval szemben. Ugyanakkor megnő az önbecsülésük, ami 
közvetett módon kihat egész családjára, környezetére is.  
 
Egy másik jelentős társadalmi változás az új Közösségi Ház építéséhez kapcsolódik. A 217 m2-es hasznos 
alapterületű épületben a környező komfort nélküli lakásokban élők szükség szerinti tisztálkodási 
szükségleteit is ki tudja majd elégíteni. A két foglalkoztató helyiség kiscsoportos foglalkozásokra, 
felzárkóztató programok lebonyolítására, tanulási lehetőségek biztosítására szintén alkalmas lesz. Az 
elhelyezésre kerülő számítógépek segítségével meg lehet tanítani az ott élő roma lakosságot a számítógép, 
az internet használatára. Továbbá tanfolyamoknak is helyet adhat ez a jelentős területen fekvő építmény, 
ami az alacsony státuszú emberek elhelyezkedését segítené. A nagyméretű közösségi terem pedig 
kulturális és egyéb rendezvények, fórumok megtartására is lehetőséget biztosíthat. Helyt adhat klubok 
működésének, klubszerű foglalkozások színteréül szolgálhat. Az épület a közpark szélén, ahhoz 
funkciójában szervesen kapcsolódva a Lenin út felől kerülne megépítésre, kombinált, komplex 
rendezvényei a közösségi érzést, összetartozást is elősegítheti.   
 
A magtár átalakításával Agrártörténeti oktató-foglalkoztató Múzeumot szeretnénk kialakítani, amelyben 
régi mezőgazdasági és háztartási munkaeszközöket állítanánk ki. Ez a társadalom ilyen fajta kultúra iránti 
érdeklődését is felkeltené, hiszen manapság már csak ritkán láthatóak ilyen eszközök a mai modern 
mezőgazdaságban és háztartásokban. Ritkaság-számba megy, ha egyes házaknál még fellelhetőek ezek az 
eszközök. Ezt az értékes épületet funkciójában jól egészítené ki a magtár mellett található, a projekt 
keretében felújításra kerülő darálóház, valamint a pályázaton kívül megépítendő gépszín, amely a nagy 
mezőgazdasági gépek (cséplőgép, traktor, stb.) védelmét szolgálná majd.  Felnőtt társadalom mellett 
megszólítjuk a tanulókat is. Kiemelt célunk a múzeum iskolabarát fejlesztése és oktatási-képzési 
szerepének infrastrukturális erősítése, továbbá az, hogy ez a fejlesztés a közoktatást támogató egységes 
alapszolgáltatásként valósuljon meg. A múzeumpedagógiai tevékenységeket megalapozó és segítő célzott 
infrastrukturális fejlesztések eredményeként korszerűen berendezett, jól felszerelt gyermekfoglalkoztatók, 
oktatóterek, az alkotókészséget és kreativitást fejlesztő múzeumi terek jönnek létre. Ezek létrehozása, 
valamint a virtuális múzeumi informatikai pontok (IKT infrastruktúra) kialakítása révén a múzeum 
aktívabban és hatékonyabban kapcsolódhat be az oktatás és az egész életen át tartó tanulás folyamatába. 
 
A Bereznai, Szél, Lenin és Déryné út találkozásánál levő telek közparkká történő átalakítása közösségi 
funkciót látna el. A jelenlegi bontási törmelék és szemét lerakó helyén kialakítandó szép és esztétikus 
környezetű terület nagyobb rendezvények, ünnepségek lebonyolítására is alkalmas lenne, egy szabadtéri 
színpad megépítésével. A park lehetőséget adna arra is, hogy az emberek jobban megismerhessék 
egymást, valamint alkalmas lenne a fiatal és idősebb generáció közeledésének. 
 
Összefoglalva: munkahelyek teremtésével, a gazdaság fejlesztésével, egyúttal a helyi társadalom 
fejlődésével még inkább versenyképessé válhat a város. Az itt élő emberek jövedelme megnövekedne, a 
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munkanélküliek száma csökkenne. Az alacsony státuszú emberek beiskolázásuk révén versenyképessé 
válhatnak a munkaerő-piacon. Az eddigi segély helyett munkajövedelemhez juthatnának, ami az 
életszínvonaluk javulását eredményezné. A társadalmi hatásokat nézve pedig a művelődésnek van nagy 
szerepe, különböző közösségi, kulturális tevékenységek hatásaként a személyiségek gazdagodásában. 
 
2. Esélyegyenlőségi hatás: 
 

Az OKJ-s szakmai képzés, gyakorlatszerző támogatás, majd 16 fő, a képzés előtt tartós 
munkanélküli, vagy alacsony státuszú ember továbbfoglalkoztatását tudnánk megvalósítani. Mivel 
a megszerzett versenyképes szakmával piacképessé válnak a munkaerő-piacon, így segíteni tudnánk 
a társadalomba való beilleszkedésüket. A jövedelemhez jutás eredményeként javulás állhat be az 
életükben, életszínvonalukban pozitív irányú változások következhetnek be. A tanulás és 
foglalkoztatás hatására egy olyan fajta szemléletváltás alakulhat ki, amelynek során gyermekeiket 
és a környezetükben élőket arra ösztönözhetik, hogy tanuljanak, képezzék magukat, mert ezzel a 
megélhetésük könnyebbé és biztosabbá válik, jövőt képes teremteni nemcsak magának, de egész 
családjának. 
  
Különösen a roma nők életében történne jelentős fordulat, mivel az tradícióváltással is járna. 
Ismert, hogy a cigány családokban a nőknek hagyományosan a gyermeknevelés és a család 
kiszolgálása  volt a roma társadalomban az elfogadott. Elindul egy folyamat, amelynek 
eredményeként hosszabb távon megváltozik a nők családon belüli helyzete, ha munkájával, 
jövedelmével egyenrangú fél lesz a családfővel. Ezekben az esetekben a gyermekek helyzetére is 
pozitív hatással lesz a zárt rendszerből való kitörés, nagy lépést jelenthet az integráció felé. Nagyon 
fontos lenne, hogy ez a fajta fordulat bekövetkezzen, hiszen ez által nem csak a szemlélet változna, 
hanem ezzel együtt csökkenne a városban élő alacsony státuszú emberek száma, kevesebb 
munkanélküli lenne és a mélyszegénység is enyhülne.  
 
A múzeum és a Közösségi Ház megépülése esetén akadálymentesített lesz, a fogyatékkal élő emberek is 
könnyen igénybe tudnák venni az épület adta lehetőségeket. A fogyatékkal  élők múzeumhasználatát 
különböző segédeszközökkel (pl. felolvasógép, Braille-írásos készült információs táblák, feliratok, 
kijelző, képernyőolvasó, beszédszintetizátor, tapintható műtárgymásolatok, makettek, stb.) kívánjuk 
lehetővé tenni. Azzal, hogy lehetőséget kapnának a társas kapcsolatok bővítésére, megkönnyítené, 
elősegítené a társadalomba való magasabb szintű beilleszkedésüket.  
 
3. Környezeti hatások: 
 

A környezetszennyezés felszámolására, a szelektív hulladékgyűjtésre, az akcióterületeken élők 
szemléletének megváltoztatására irányuló kezdeményezéseink – különösen a sikeres akcióinkat 
követően – pozitív hatást váltanak ki az ott élő lakosok körében. A természeti környezet 
megbecsülésére tanítás, a környezeti rendre szoktatás, a higiéniai követelmények betartása 
igényeinek természetessé válása kihatással lesz az egészséges életmódra, a hosszabb és emberibb 
életre is.  
 
Pozitív irányú hatásnak számít az a tevékenység, amely a régi és értékes, de használat híján egyre 
romló épületek megóvásra irányul. Azáltal, hogy az akcióterületen lévő magtárat felújítanánk, és 
megfelelő új funkcióval látnánk el, lehetőség nyílna az egyedi, értékes műemlék jellegű épület 
megóvására, megmentésére a jövő számára. 
 
Az új terek, parkok kialakítása, élettel való megtöltése önmagában jelentős nevelő hatást válthat ki az 
emberekből, aminek a környezetre való visszahatása jelentkezni fog. A közlekedési koncepcióban 
lefektetett megoldások megvalósulásával bármely utcából könnyebben megközelíthetővé válnak az egyes 
intézmények, szolgáltatók. Ezáltal csökken a járművek szennyező anyagainak kibocsátása.   
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Kockázati elemzés projekt elemenként: 

 
1. Illegális hulladéklerakó felszámolása 

  

Kockázati tényező Mértéke Kiküszöbölésre teendő intézkedések 
 - a fejlesztési cél 
megvalósulásának 
meghiúsulása 

 - Kicsi 
Mindenképpen megvalósításra kerül, de amennyiben 
kizárólag saját erőből kell megvalósítani, úgy a 
végrehajtás tervezett időpontja kitolódhat. 

 
- a beruházás 
megvalósulásának 
elhúzódása 

 - Kicsi 

 Időjárási tényezők és szervezési nehézségek 
gátolhatják, késleltethetik a megvalósítást. 
Lakosság bevonása esetén a lakossági passzivitása is 
kockázati tényező lehet, de jó szervezéssel és 
agitációval kiküszöbölhető. 

 - az állapot 
fenntarthatóságának a 
kockázata 

 
 
- Nagy  

A fenntarthatóság akkor lesz biztosítható, ha a 
lakosságot is bevonjuk (tevékeny részvételük egyben 
környezettudatosságra nevelés is).  
A fenntarthatóság érdekében fokozott köztisztasági 
ellenőrzése a területnek, szükség esetén 
szankcionálás.   

2. Belterületi utak hálózatának fejlesztése 

  

Kockázati tényező Mértéke Kiküszöbölésre teendő intézkedések 
 - a beruházás 
megvalósulásának 
meghiúsulása 

 
- 
Közepes  

A teljes meghiúsulás kockázata ki van zárva, 
legfeljebb jelentősen kisebb mértékben valósul meg, 
amennyiben nem nyerünk hozzá uniós támogatást.  

 - a beruházás 
megvalósulásának 
elhúzódása 

 
- 
Közepes  

 Jelentkezhetnek időjárási akadályozó tényezők, 
financiális gátló okok, kivitelezési rejtett, időközben 
felmerülő problémák, amelyek megfelelő rugalmas 
szervezéssel kiküszöbölhetők. 

 - a város más részein 
élők elégedetlensége 

- Nagy  Írott és elektronikus médiák bevonásával a lakosság 
széleskörű tájékoztatása, lakossági fórumok, 
vitanapok szervezése.  

3. Csomópont, buszmegálló kiépítése 

  

Kockázati tényező Mértéke Kiküszöbölésre teendő intézkedések 
 - a beruházás 
megvalósulásának 
meghiúsulása 

 
- Nagy  

Amennyiben nem sikerül központi támogatást 
szerezni, a projekt kivitelezési időszakában nem tud 
az önkormányzat forrást biztosítani, legfeljebb a 
távlati elképzelések között szerepelhet.  

 - a beruházás 
megvalósu-lásának 
elhúzódása 

- 
Közepes  

Ugyanaz mondható el, mint az előző projekt 
elemnél.  

 A város más részein 
élők elégedetlensége 

- Nagy  Ugyanaz mondható el, mint az előző projekt 
elemnél.  

4.  Szelektív hulladékgyűjtés bővítése 

  

Kockázati tényező Mértéke Kiküszöbölésre teendő intézkedések 
 - a beruházás 
megvalósu-lásának 
meghiúsulása 

- 
Közepes  

Központi támogatás hiányában az önkormányzat 
csak később és fokozatosan tudja megvalósítani.  

 - partnerségi 
együttműködési 
akadályok 

 
- Kicsi  

Forrás biztosítottság esetén esetleg apróbb szervezési 
gátló tényezők léphetnek fel, amelyek a kivitelezés 
megvalósulását jelentősen nem veszélyeztetik.  
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 - igénykihasználtság 
nem elegendő 

- Kicsi  Az akcióterület nagysága és a lakosságszáma 
indokolja a szükségességét.  

  
- nem megfelelő célú 
használat 

 
 
- 
Közepes  

Méretét tekintve nehezen eltulajdonítható, és az 
anyaga sem célérték, viszont a megrongálás 
veszélyének van kitéve, amely a lakosság felvilágosító 
nevelésével és fokozott járőrözéssel csökkenthető. 
(Együttműködő partnerség kiépítése CKÖ, civil 
szervezetekkel.) 

5. Park, játszótér létesítése 

  

Kockázati tényező Mértéke Kiküszöbölésre teendő intézkedések 

 - a beruházás 
meghiúsulása 

- 
Közepes  

Kockázati tényezőt a pénzügyi nehézségek 
jelenthetnek, de pályázat nélkül is tervezni kell.  

 - a beruházás kisebb 
mértékben történik 

- 
Közepes  

 Pályázati támogatás nélkül a megvalósítás csak a 
legszük-ségesebb mértékű lesz. 

 - az 
igénykihasználtság 
nem elegendő mértékű 

 
- Kicsi  

Az akcióterületeken rendezett rekreációs zöld felület 
jelenleg nincs biztosítva az itt élő lakosság számára, 
viszont a lakosság-szám és korösszetétel indokolja a 
beruházás szükségességét.  

 - a beruházás 
megvalósulásának 
elhúzódása 

- Kicsi  Engedélyeztetési eljárás elhúzódása, időjárási 
tényezők, a kivitelezés során felmerülő apróbb 
problémák, amelyek megfelelő szervezéssel 
kiküszöbölhetők.  

 - az átadáskori állag 
megőrzése, a 
fenntartható állapot 
biztosítottsága 

 
 
 
- 
Közepes  

A vandalizmus, a nem rendeltetésszerű használat és 
a tulajdon elleni bűncselekmények, szabálysértések 
által okozott károk a beruházás idő előtti 
amortizációjához vezethetnek. 
Ezt a kockázati tényezőt csökkenteni lehet a lakosság 
célzott nevelésével, valamint a rendőrség és 
polgárőrség partnerségi együttműködésével és a 
hatóság részéről következetes szankcionálással.  

 - a város más 
területén élő 
lakosainak 
elégedetlensége 

 
- Nagy  

A lakosság széleskörű tájékoztatása a beruházás 
indokairól (pl. eddigi fejlesztések hiánya, 
ellátatlanság, milyen előnyük származhat nekik 
közvetve a megvalósulásból) meggyőzés a 
szükségességről.  

6. Térfigyelő kamerák kihelyezése 

  

Kockázati tényező Mértéke Kiküszöbölésre teendő intézkedések 

 - a fejlesztési cél 
meghiúsulása 

 - 
Közepes 

Ebben a ciklusban csak központi támogatás 
elnyerése esetén tudja az önkormányzat 
megvalósítani.  

 - a beruházás 
megvalósu-lásának 
elhúzódása 

- Kicsi  A kivitelezés során fellépő rejtett apróbb problémák, 
engedélyeztetési vagy technikai akadályok.  

 - a partnerségi 
együttműködés 
kiépítésével járó 
egyeztetési akadályok 

 
- Kicsi  Mivel városunkban még nincs kiépítve a térfigyelő 

rendszer, a kivitelezés során jelentkezhetnek most 
még nem látható kisebb műszaki problémák.  

7. Közösségi Ház építése 
  Kockázati tényező Mértéke Kiküszöbölésre teendő intézkedések 
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 - a bővítés 
meghiúsulása 

 
- 
Közepes  

Pályázati támogatottság esetén a tervezett módon 
kerül megvalósításra, ennek hiányában a 
rendelkezésre álló források függvényében kerül sor 
az építésére.  

 - a beruházás  
    megvalósulásának   
                       
elhúzódása 

 
- Kicsi  

Finanszírozási, engedélyeztetési, időjárási tényezők 
és a kivitelezés során jelentkező rejtett problémák 
meghosszabbít-hatják a megvalósítás időtartamát, de 
ezek a kockázati tényezők megfelelő szervezéssel 
csökkenthetők.  

 - a fenntarthatóság   
                  kockázata 

 
- Kicsi  

A megvalósított beruházás állagának megőrzése. 
Gondnok 
biztosítja majd a Közösségi Ház rendjét és 
rendeltetésszerű használatát.   

 - az 
igénykihasználtság  
                      nem 
elegendő 

 
 
- Kicsi  

Az akcióterületen a nem megfelelő lakókörnyezetben 
élők száma igen magas, a felmérések alapján a 
lakosság alapvető tisztálkodási feltételei az általuk 
lakott házban sok esetben nem biztosítottak. Évek 
óta komoly igény jelentkezik az ilyen funkciójú 
középület iránt. 

 - a 
mozgáskorlátozottak 
számára az esélyegyen-
lőségük nem 
érvényesül 

 
- Kicsi  A Közösségi Ház akadálymentesnek épül, a mai 

követelmények szerint.   

 - a város más részén 
élők   
                   
elégedetlensége 

 
 
 
- Nagy  

Az írott és elektronikus sajtó és a médiák 
bevonásával, lakossági tájékoztató fórumok 
szervezésével meg kell győzni a más lakóterületen 
élőket, hogy mennyire fontos és milyen jelentősége 
van egy ilyen funkcióval működő közösségi 
épületnek.   

8. A volt "bűdi magtár" Agrártörténeti Múzeummá alakítása + Darálóház helyreállítása 

  

Kockázati tényező Mértéke Kiküszöbölésre teendő intézkedések 

- a beruházás 
megvalósulásának 
meghiúsulása 

 
- 
Közepes  

Pénzügyi támogatottság hiányában nem kerül sor a 
középtávú fejlesztések között a megvalósítására, az 
önkormányzat későbbi anyagi helyzete függvényében 
vagy estlegesen külső beruházó jelentkezése esetén 
kivitelezhető.   

 - a beruházás 
megvalósulásának 
elhúzódása  

 
- 
Közepes  

A terveztetés, engedélyeztetés, a helyreállítás során 
felmerülő akadályok, időjárási tényezők 
megnyújthatják a kivitelezési időt, amely megfelelő 
szervezéssel korrigálható.  

 - a kivitelezés során 
jelent-kező rejtett 
hibák, a régi állagból 
eredő problémák (pl. 
falak gombásodása) 

 
- 
Közepes  

Az alapos állagfelmérő munka, valamint a még nem 
kiszámítható egyéb felmerülő költség fedezésére 
rendelkezésre álló tartalék keret a kockázati tényezőt 
csökkentheti.  
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 - igénykihasználtság 
nem elegendő 

 
 
- Kicsi  

Ilyen jellegű múzeum a régióban egyedülálló lesz. A 
város és a kistérség nem rendelkezik a jellegének 
megfelelő tájházzal, kiállítóházzal vagy hasonló 
történelmi tradíciót, gépeket, eszközöket bemutató 
tárlattal, így a környék turisztikai látnivalóival 
összekapcsolva, az oktató-foglalkoztató funkció 
megvalósításával, megfelelő propaganda 
biztosításával kellő számú érdeklődőt fog vonzani.  

 - a város egyéb részein 
élők elégedetlensége 

 
- Kicsi  

 A jelenleg üresen, kihasználatlanul álló régi, de 
masszív épület kulturális célú hasznosítása 
várhatóan nem vált ki negatív visszhangot. Az épület 
könnyen megközelíthető. 

9. Önkormányzati szociális bérlakások fejlesztése 

  

Kockázati tényező Mértéke Kiküszöbölésre teendő intézkedések 
- a fejlesztési cél 
megvaló-sulásának 
meghiúsulása 

 - 
Közepes 

Csak központi támogatás elnyerése esetén tudja az 
önkormányzat megvalósítani.  

 - a beruházás   
       megvalósulásának    
                            
elhúzódása 

 
- Kicsi  

 Jelentkezhetnek időjárási akadályozó tényezők, 
kivitelezési rejtett, időközben felmerülő problémák, 
amelyek megfelelő rugalmas szervezéssel 
kiküszöbölhetők. 

10
. Lakosság bevonása a rehabilitáció megvalósításába 

  

Kockázati tényező Mértéke Kiküszöbölésre teendő intézkedések 

 - szervezési 
nehézségek 

- 
Közepes  

Felléphet bizonyos mértékű lakossági passzivitás, 
amely kellő agitáló, propaganda tevékenységgel 
csökkenthető.  

 - a megvalósítás nem a   
   kellő minőségben 
kerül    
   kivitelezésre 

 
- Kicsi  Alapos munkaszervezéssel és hatékony ellenőrzéssel 

kivédhető.  

11
. Közösségi kohézió erősítése, környezettudatosságra nevelés, szemléletformálás 

  

Kockázati tényező Mértéke Kiküszöbölésre teendő intézkedések 

 - szervezésből adódó 
nehézségek 

 
 
- 
Közepes  

A szemlélet és pozitív hozzáállás formálás 
hosszadalmas folyamat, türelmes, aprólékos odaadó 
munka eredménye. Szükséges a nevelési, oktatási, 
szociális és családgondozó intézmények aktív 
szerepvállalása a hatékonyabb eredmények elérése 
érdekében.   

 - a lakossági 
passzivitás 

 
 
- 
Közepes  

A lakosság tevékeny bevonása a városrehabilitáció  
során a program iránti elkötelezettségüket 
eredményezi. Be kell vonni továbbá a tervezésbe és 
megvalósításba, lakosság szervezési feladatokba a 
CKÖ képviselőit és az érintett civil szervezeteket.  

 
 
A városrehabilitációs terv előkészítése és végrehajtása során lezajlott partnerségi egyeztetések 
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Az első pillanattól együttműködünk a társintézményekkel, az illetékes civil egyesületekkel (Ma-Ro-
Ma, „Roma a romákért”), folyamatosan egyeztetünk a Cigány Kisebbségi Önkormányzattal, az 
intézmények vezetésével. Az Intézményvezetői Értekezlet is megfelelő fórumot biztosított a 
városrehabilitációs elképzelések tesztelésére, vélemények egyeztetésére. Az akcióterülethez kötődő, 
valamint a város jelentősebb vállalkozóival is történtek  a beavatkozásokkal, kivitelezéssel 
kapcsolatos témákat illetően megbeszélések. A városon kívüli beruházókkal is folytak- folynak 
egyeztetések az akcióterületen történő munkahelyteremtés lehetőségeiről. Ennek eredményként első 
lépésben megtörtént az 1051 hrsz.-ú telken az iroda és szociális helyiségek, valamint egy 
raklapgyártó üzem műhely kialakítása. De így került sor a képzési-foglalkoztatási programunkhoz 
szervesen kapcsolódó kooperációs partnerekkel való előzetes egyeztetésre is. A képzés iránti igényt a 
munkaerő-piaci menedzserek mérték fel, az akcióterületen élő, valamennyi figyelembe vehető 
(legalább nyolc általános iskolai végzettséggel rendelkező) személy megkérdezésével.  
 
Az Integrált Városfejlesztési Stratégia tervezete több hónapja felkerült a város honlapjára. Felhívással 
fordultunk a lakossághoz, hogy javaslataival, véleményével segítse a település jövőjét középtávon 
meghatározó terveink összeállításában, pontosításában, adjanak segítséget az arányos városfejlesztés 
terveinek kidolgozásához. A pályázat benyújtását követően lakossági fórumon ismertetjük a város 
leszakadó, elmaradt körzeteinek felzárkóztatására, valamint a funkcióbővítő fejlesztésekre irányuló 
elképzeléseinket, kérve támogató segítségüket. A városi televízió a helyi rádió és a Vasvári Hírmondó 
közéleti havi lap folytatásos részekben mutatja be az IVS és mellékleteinek az Antiszegregációs tervnek és 
az Ingatlangazdálkodási tervnek lakosságot, intézményeket érintő, befolyásoló részeit. Mindhárom 
foglalkozott már a pályázattal is, a jövőt illetően pedig egyeztetés történt a folytatásos műsorokról, illetve 
megjelentetésről. Szerepelnek „A SZOCIÁLIS VÁROSREHABILITÁCIÓS PROJEKTHEZ 
KAPCSOLÓDÓ TEVÉKENYSÉGEK TERVE” dokumentumban, a négy fejezetből több pontban is 
megfogalmazódik a sajtóval kapcsolatos feladat.   
 
A lakosság aktív részvétele nélkül nincs sikeres, magas látogatottságú múzeum, nincs élő, 
mozgalmas közösségi ház, élettelen lehet a játszótér, kihalt a park. Ezért tartjuk nagyon fontosnak a 
lakosság, az intézmények, civil szervezetek, vállalkozók bevonását a projektek megvalósításában, az 
elkészült építmények működtetésében. A Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központtal való 
hagyományosan jó partneri viszony nélkülözhetetlen a Közösségi Ház programmal megtöltéséhez, 
és részvétel a programokban. Ez a partneri viszony érvényesült már a tervezés során is. 
Ugyanígy jó együttműködés valósult meg a helyi és a megyei múzeummal, attól kezdve, hogy 
tájékoztattuk őket a magtár ilyen jellegű fejlesztési elképzeléseinkről. Ennek eredménye az öt évre 
szóló együttműködési megállapodás, amelyről fentebb már történt utalás, és amely garancia lehet a 
további eredményes együttműködésre.     
 
A CKÖ és roma civil szervezetek bevonásával megkezdődhet az illegális hulladéklerakók 
felszámolása az akcióterületen, a szemetes helyek feltárására, összegyűjtésére, majd az összegyűjtött 
hulladék szeméttelepre való elszállítására. Ezt köztisztasági akciók keretében kívánjuk 
végrehajtani. Erre a területre is kiterjesztjük a legszebb környezetű házak díjazására vonatkozó, a 
város másik részén lassan hagyománnyá váló rendezvényünket, hogy a versenyzés eredményeként 
minél több virágos, tiszta, rendezett porta legyen az ott élő lakosság körében. Ily módon 
fokozatosan felszámolásra kerülhetnek az illegális hulladéklerakók, tisztább és szebb környezet 
alakítható ki.  
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1. sz. melléklet 
AKCIÓTERÜLET 

utcanév-jegyzéke 
 

Szilágyi – Dobó Katalin utcától nyugatra fekvő területek (Bűdi városrész): 

– Dobó Katalin utca   -  Gólya        utca 

– Szilágyi  utca   -  Nagy Sándor      utca 

– Tisza  utca   -  Szél          utca  

– Mester  utca   -  Temető        utca 

– Deák F.  utca   -  Eötvös J.        utca   

– Csapó  utca   -  Kiss Ernő         utca   

– Szív  utca   -  Tolbuchin        utca 

– Vasvári P.  utca   -  Mihálytelep        utca 

– Szent István utca   -  Víz               utca 

– Iskola  köz   -  Csillag        utca 

– Egyház         utca   -  Kun Béla        utca 

– Hunyadi János utca   -  Víg               utca 

– Alkotmány utca   -  Korondi        utca 

– Batthány L. utca   -  Bereznai        utca 

– Széchenyi I. utca   -  Lenin        utca 

– Déryné  utca   -  Pálffy        utca 

– Attila  utca   -  Sólyom        utca 
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2. sz. melléklet 
ÉAOP-5.1.1/A-2008-0002 AKCIÓTERÜLETI TERV-hez 
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3. sz. melléklet 

ÉAOP-5.1.1/A-2008-0002 AKCIÓTERÜLETI TERV-hez 

 
 
AKCIÓTERÜLET elhelyezkedése a városban  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akcióterület
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AZ AKCIÓTERÜLET HELYZETFELMÉRÉSÉHEZ FELHASZNÁLT STATISZTIKAI ADATOK ÉS MUTATÓK 

[ADATFORRÁS: KSH 2001. ÉVI NÉPSZÁMLÁLÁSI ADATOK] 
 

  Statisztikai mutatók A város területe Akcióterület 

Lakónépesség száma (fő) 13456 1676 

Alacsony iskolázottsági szint   

Legfeljebb 8 ált. isk. végzettséggel rendelkezők aránya (%) 34,2 60,4 

Felsőfokú végzettséggel rendelkezők aránya (%) 9,2 2,2 
Alacsony gazdasági aktivitás   
Alacsony presztízsű foglalkoztatottak száma (%) 51,8 54,9 
Gazdaságilag nem aktív népesség aránya (%) 50,8 70,1 
Munkanélküliség magas szintje   

Munkanélküliek magas aránya (%) 9,6 44,7 

Tartós munkanélküliek aránya (%) 5,4 31,1 
Szegénység és kirekesztettség magas szintje   

Jövedelemforrásuk kizárólag állami vagy helyi támogatás (háztartás) aránya (%) 52,4 25,0 

Rendszeres szociális támogatásban részesülők száma (fő) 424 135 
Erősen leromlott lakókörnyezet   
Alacsony komfortfokozatú lakások aránya (%) 22,4 41,4 
A max. 1 szobás lakások aránya (%) 5,3 13,9 
A lakásokra jutó személyek száma magas (fő) 3,0 3,25 
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5. SZ. MELLÉKLET 
ÉAOP-5.1.1/A-2008-0002 AKCIÓTERÜLETI TERV-hez 

 
CÉLOK ÉS INDIKÁTOROK 

 
 

          Részcél       Mutató megnevezése Adatmérés forrása 
Akcióterület 1. 

Kiinduló érték 
(2009.) Célérték (2011.) 

Szoc. bérlakások fejlesztése  - komfortosításba bevont lakások száma Önkormányzati nyilvántartás 0 +4 

Illegális hulladék-lerakó felszámolása  - hulladéklerakó száma (db) Önkormányzati nyilvántartás 1 0 

Utak hálózatának fejlesztése  - új szilárd burkolatú utak hossza (fm) Önkormányzati nyilvántartás 0 +1300 

Csomópont, buszforduló kiépítése  - darabszám Önkormányzati nyilvántartás 0 3 

Szelektív hull.gyűjtés fejlesztése - lakosság száma (fő) 
- gyűjtősziget száma (db) 

KSH, 
Önkormányzati nyilvántartás 1 3 

Zöldfelületek fejlesztése  -park, játszótér száma (db) Önkormányzati nyilvántartás 0 1 park, 1 játszótér 

Térfigyelő rendszer kiépítése - térfigyelő kamerák száma (db)  Önkormányzati nyilvántartás 0 4 

Új Közösségi Ház építése - alapterület nagysága 
- helyiségek száma Önkormányzati nyilvántartás 0 217 

9 

Régi épületek új funkciója  - épületek száma Önkormányzati nyilvántartás 0 
1 db Agrártört. Múz 

1 db 
Darálóáz,,kov.műh. 

OKJ-s szakképzés - képzésben résztvevők száma (fő) Önkormányzati nyilvántartás 0 +22 

Támogatott foglalkoztatás - támog. foglalk. résztvevője (fő) Önkormányzati nyilvántartás 0 +16 

Közösségi kohézió erősítése - lakossági fórumok száma 
- marketing eszközök száma  Önkormányzati nyilvántartás 0 4 

4 
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6. sz. melléklet 

ÉAOP-5.1.1/A-2008-0002 AKCIÓTERÜLETI TERV-hez 

Beavatkozások ütemezése: 
A projekt tevékenységek ütemezése 

 2 0 1 0 . 2 0 1 1 . 2 0 1 2 . 
 I. II. III. IV. I. II. III. IV. I. II. III. IV. 
1. Illegális hulladéklerakók  

felszámolása   X X         
2. Buszforduló, közlekedési 

csomópontok   X X         

3. Belterületi utak fejlesztése   X X X X       
4. Szelektív hulladékgyüjtő 

szigetek kialakítása   X X         

5. Közpark, játszótér létesítése     X X X      

6. Parkolók kiépítése      X X X     

7. Közösségi Ház építése   X X X        
8.  Magtár épület felújítása,  
     Agr.-i Múzeummá alakítása   X X X X X X     
9.  Önkormányzati szociális 

bérlakások fejlesztése      X X      

10.  Térfigyelő rendszer kiépítése      X X      

11.  Felnőtt OKJ-s képzés      X X X     

12.  Támogatott foglalkoztatás         X X X  
13. Projektekhez kapcsolódó 

tevékenységek, programok  X X X X X X X X X X X 



 71 

 



 72 

7. sz. melléklet 
ÉAOP-5.1.1/A-2008-0002 AKCIÓTERÜLETI TERV-hez 

 
Agrártörténeti Múzeum kihasználtsági Terve 

Szükség van múzeumra, mivel az akcióterületen nincs potenciális riválisa, illetve az ott működő oktatási 
intézménnyel együtt a hátrányosabb helyzetűek kreativitás és sikerélményét növeli. Az oktató és nevelő 
munka kiegészitése és a pszichológiai fejlődés fontos eleme lehet. A gazdálkodás főbb elemeit nemcsak a 
tárgyak megtekintésével, hanem azok kipróbálásával - kapálás, vetés, aratás, szüret stb. - tesszük 
élményszerűvé. Az oktatást szakképzett múzeumi alkalmazottak látják el, akik több éves pedagógiai 
munkával hátuk mögött biztositják az élettani fejlődésnek megfelelő szakszerű oktatást.  

A gazdálkodás mellett a házi iparágakkal is megismerkedhetnek az idelátogatók, mely nemcsak a 
településen, de a kistérségben sem talál párjára. Természetesen célunk továbbra is a múzeumlátogatás 
élményszerűvé tétele, igy a foglalkoztatás is. Lehetővé válik akreditált keretek között népi kismesterségek 
elsajátitása, melynek alapvető követelménye: 
 

megismerkedni a régi eszközkészletekkel és technikákkal. 

 

Múzeumpedagógiai rendezvények 

A Vasvári Pál Múzeum agráriumra és néprajzra vonatkozó múzeumpedagógiai foglalkozásai kerülnek át 
az Agrártörténeti Múzeumba, melyeket ugyanazon feltételek mellett szervezünk meg a közoktatási 
intézményeknek, ahogyan azt tesszük 2007 óta. A foglalkozások időtartama egyenként kb. 40 perc volt. A 
csoportokat előzetes bejelentés alapján fogadtuk. Egy csoportnak egy foglalkozás ára 100 Ft/fő volt. 
 

Kapcsolódó múzeumpedagógiai foglalkozások 

– A Kisvakond nadrágja: Amíg az elvetett kenderből vászon lesz. A kenderfeldolgozás mozzanatai a 
néprajzi gyűjtemény tárgyain keresztül. A Kisvakond nadrágja című mese  segítségével. Feladatlapos 
ismerkedés a néprajzi gyűjtemény tárgyain keresztül a kenderfeldolgozás mozzanataival. 

Kézműves foglalkozás: szövő kereten könyvjelzőkészítés 
 

– Drukkolástól a hímzésig: Hogyan készül a hímzés? Kisterítő-drukkolással egybekötött foglalkozás. 
Felsősöknek és középiskolásoknak a hímzés alapjainak elsajátítása. 

– „Boci, boci tarka…”: Hogyan lesz a lefejt tehéntejből vaj, túró és sajt. A tejfeldolgozás mozzanatait 
követjük végig a múzeum tárgyai segítségével.  

Kézműves foglalkozás: vajköpülés, kóstolás. 

– „Mindennapi kenyér”: Az elvetett búzától a kemence szájáig végig követjük a kenyérkészítést a 
múzeum tárgyain át. Kézműves foglalkozás: őrlés és dagasztás. 

– Szentmihályi juhász élet: A juhász élet bemutatása a múzeum tárgyain át. 

Kézműves foglalkozás: nemezelés. 
 
A múzeumpedagógiai foglalkozások előirányzott látogatottsági adatai az Agrártörténeti Múzeumra 
nézve a felmérés alapján: 
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Év Látogatottság Bevétel 
2010. 1.500 fő 150.000 Ft 
2011. 3.500 fő 350.000 Ft 

 

Kismesterségek szakkör-szerű foglalkozása 

A kismesterségeket kézművesek szakszerűen fogják oktatni, melyeket az oktatási intézmények nem csak 
helyi szinten, de a kistérségben szakkörként is igénybe vehetik.  
A következő kismesterségeket tanulhatják: 

– fazekasság 
– fafaragás 
– kosárfonás      
– szövés 
– kovácsolás 

 
Az közoktatási intézményék számára egy ilyen szakkör 200 Ft/óra. 
Egy kurzus 12 órás. 

  
A magán személyek számára 350 Ft/ óra egy kurzus alatt. 
Egy kurzus 12 órás. 

 
A kismesterségek foglalkozásinak előirányzott látogatottsági adatai az Agrártörténeti Múzeumra nézve 
a felmérés alapján: 

  
Év Diáko

k 
Magán  
személyek 

Bevétel  
(12 óra után) 

2010. 130 fő 80 fő 648.000 Ft 
2011. 500 fő 250 fő 2.250.000 Ft 

  
Évszakokhoz kapcsolódó nagy rendezvények 

A Tiszavasvári Város Önkormányzata igényt tart évszakokhoz kapcsolódó rendezvények megtartására. 
Rendezvények kronológiai sorrendben: 

– Arató fesztivál 
– Szüreti fesztivál 
– Disznótoros 

      
  

További múzeumi rendezvények:    

- Családi Múzeumi délutánok: kismesterség-bemutatókkal egybekötött szabad múzeumi foglalkozások, 
melyek az akcióterületen élők számára – mivel halmozottan hátrányos helyztüek – ingyenesek. 

- Múzeumok Éjszakája: minden évben megrendezett atrakció, mely során meghosszabitott nyitvatartással 
megtekinthető a múzeum, illetve különböző foglalkozások és tevékenységek is bemutatásra kerülnek. 

- Múzeumok Őszi Fesztiválja: immáron 5. éve tendencia a múzeumok életében a másfél hónapos őszi 
fesztivál megtartása, amikor kultúrális, művészeti és gasztronómiai élményekben lehet részük a 
látogatóknak. 

Minden rendezvényünk minden célcsoportnak - 0-100 év - illetve kiemelten az akcióterületen élőknek 
szólnak, de természetesen a település és a kistérség számára is programot kinál. 
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Helyiségek kihasználtsága: 

A kiállitó terek nem csak rideg "raktárak", hanem a foglalkozások szinhelyei is, oktatóterek is egyben, 
hiszen a szemléltetés és bemutatás a legfontosabb alapköve nemcsak azoktatásnek, hanem nevelésnek és 
felzárkóztatásnak. Kihasználtsága a látogatószámmal fémjelezhető, melyet kiegészitenek a mesterségek 
tanfolyamszerű látogatottsága: 

Látogatottság 
 

Látogatottságunk tekintetben a 2009 januárjában kialakított új Közművelődési Hasznosítási Tervünk 
szellemében végezzük munkánkat, amely elsősorban a helyi és a távolból érkezett látogatók 
érdeklődésének növelését célozza meg új és élményszerű programok megvalósításával. 

  
Előirányzott látogatottsági adatok az Agrártörténeti Múzeumra nézve: 

  
   Év        Teljes árat fizetők       Kedvezményezettek         Ingyenes látogatók       Összes látogató     Diákok     
  2010                    500                       1.500                                   5.500                      7.500                   4.500      
  2011                 2.500                       4.500                                   8.000                    15.000                   6.000      

  
Jegyárakból befolyó bevétel kalkulációja 

  
Jegyárak Teljes árú Fél árú 
         2010.   200.000 Ft    300.000 Ft 
         2011. 1.000.000 Ft    900.000 Ft 
Összesen 1.200.000 Ft 1.200.000 Ft 

 
 
 
Bérbe adás: 
 

Természetesen szeretnénk lehetővé tenni a bérbeadást, hiszen megefelelő infrastruktúrális feltételek 
mellett vonzó környezetet kinál az épület, ahol rendezvények szervezése  is lehetővé válik magán, illetve 
egyéb csoportoknak. 
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8. sz. melléklet 
ÉAOP-5.1.1/A-2008-0002 AKCIÓTERÜLETI TERV-hez 

 

Az akcióterületen megépülő Közösségi Ház kihasználtsági terve 
 
Az akcióterületen egy oktatási intézmény (általános iskola) található, művelődési, szabadidős létesítmény 
viszont nincs. A Tiszavasvári, Lenin u. 1/a. sz. alatti, 1297 hrsz-ú ingatlanon kialakítandó közösségi park 
szélén megépülő 217 m² hasznos alapterületű Roma Közösségi Ház több funkciót tölt majd be. Az itt lakó 
romungrók többsége olyan – korábban magyarok lakta, ötvenes-hatvanas években épült, vizesblokk 
nélküli – házakban él, ahol a mosás, fürdés nehezebben megoldható, mint a vezetékes, meleg vízzel 
ellátott fürdőszobás lakásban. Ezért évek óta jogosan hangoztatott  igényük, hogy – a város másik végén 
már több éve eredményesen működő közösségi házhoz hasonlóan – itt is legyen egy olyan épület, amely 
az említett mosáson, fürdésen túl lehetőséget biztosít közösségi tevékenységek gyakorlására is.  
 
Az épületben a vizes blokkon (férfi-női zuhanyozón, mosó helyiségen) túl, a vezetői iroda mellett két 
közepes nagyságú foglalkoztató helyiség és egy közösségi rendezvényeket kiszolgáló 80 m²-es terem áll 
majd az akcióterületen élők rendelkezésére. A két foglalkoztató helyiség tanfolyamoknak, 
tanácsadásoknak, kiscsoportos foglalkozásoknak, felzárkóztató foglalkozásoknak ad otthont, de 
informatikai képzés, internetezés lehetőségét is biztosítja. A nagy terem olyan igények kielégítésére is 
alkalmas lesz, amelyekre eddig csak bérelt helyeken kerülhetett sor, mint például: a Cigány Kisebbségi 
Önkormányzat, a roma egyesület rendezvényei, roma kulturális műsorok, romanapok, csoportos vagy 
családi események. Az épület közösségi tér szélén való elhelyezése jó lehetőségeket teremt továbbá 
szabadtéri és fedett terű rendezvények kombinációjára. 
 
A május hónapban (540 főt érintő, 111 családfővel) készült szociális felmérés során a megkérdezettek 
nagyon nagy többsége igényli a közösségi ház és a közösségi park megépítését. E felmérés szerint 25 
lakásban (22,5%) nincs vezetékes víz, ugyanakkor gáz csak 19 lakásban (17,1%) van. Vegyestüzelésü-, 
vagy gázkazán mindösszesen csak 6 lakásban (5,4%) található. Mindez azt jelenti, hogyha van is 
fürdőszoba, meleg vizzel fürdeni a lakások többségében nincs lehetőség. A kifejezetten a Közösségi Házra 
készített 160 résztvevős igényfelmérés – amely a bűdi szegregátumban élő, leendő építmény direkt 
célcsoportján alapult – szerint a válaszadók lakásainak 37,2%-ában van vezetékes víz. A saját lakásban 
korszerű fürdési és mosási lehetőséggel nem rendelkezők abszolút többsége igénybe szándékozik venni a 
közösségi ház ilyen irányú ingyenes szolgáltatását. 
   
A leendő Közösségi Ház kihasználtságának meghatározásához a város keleti részén, a Széles úti 
oláhcigányok lakta szegregátumban működő közösségi ház ad támpontot. A jó kihasználtság elérése 
érdekében a Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központ (SZESZK) a működtetésben résztvevő 
szervezetek (CKÖ, a Vasvári Pál iskolai egység és a Ma-Ro-Ma egyesület) közreműködésével 
összeállítandó program az akcióterületen lévő  szegregátumban lakók minden korcsoportja számára 
biztosít programot.  
 
A Közösségi Házban szervezett programok a helyi szükségletekre épülnek, figyelembe veszik a közösség 
igényeit, az adott környezet nyújtotta hátrányos hatásokat, a gyermekek értelmi, érzelmi, erkölcsi és 
mentális fejlődésére vonatkozóan. 
Hétköznapokon, napi rendszerességgel játszóházi keretek között foglalkozásokat tartank, mely a 
kézügyességet és a mentális készséget hivatott fejleszteni. A gyermekek többsége szüleivel, elsősorban 
édesanyjukkal érkeznek a rendszeres időben tartott programra. A foglalkozások a gyerekek igényeire, 
képességeire,  korosztályokra bontva, a célcsoportokra vannak kidolgozva.  
 
A foglalkozásokon a gyermekek korosztálya vesz részt 3 éves kortól teljesen 14 éves korig, alkalmanként 
10-20 gyermek. Foglalkozások kialakításánál fontos szempont volt, hogy minden korosztály számára 
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elérhető, hasznos és értékes legyen. Lényeges, hogy a foglalkozások egy megszokott rendben legyenek 
megtartva, mivel egy megszokott ritmusban a gyermekek is jobban érzik magukat, valamint kialakul 
bennük a rendszeresség.  
 
Az integrált intézmény tervei között szerepel a számítógép használat – internet elérhetőség – biztosítása, 
amellyel a helyi közösség számára minőségi változást lehetne elérni. Mindez természetesen szakember 
felügyeletével és segítségével. Ezen lehetőség egyéb forrás bevonásával valósulhat meg.   
 
A város fekvése miatt a bűdi városrészen élőknek szinte elérhetetlenné váltak azok a szolgáltatások, 
melyeknek célcsoportjai ők lennének. Bizonyos szolgáltatások kihelyezése célszerű és optimális lenne, a 
szakmai eredményességet javítaná a lakóhely közelsége. Az ott élő családok igénylik a különböző 
szolgáltatások közelségét, amivel a csoportos szociális munka eszköztárát, elérhetőségét szeretnénk 
elsősorban biztosítani. Lehetőség nyílna a gyermekcsoportokkal történő közvetlen foglalkozásra, továbbá 
a felnőtt lakosság részére igényeiknek megfelelő szolgáltatások biztosítására. Terveink között szerepel 
aktív szociális segélyezettek számára álláskeresést ösztönző tréningek tartása, különböző 
klubfoglalkozások szervezése, fiatalok számára alternatív szabadidős programok biztosítása. 
 
Programok: 

1.)  Foglalkoztatási program gyermekek részére 2-től 6 éves korig  
A Tiszavasvári Szociális és Egészségügyi Szolgáltató Központja (SZESZK) által működtetett 
gyermekjóléti szolgálat munkatársai napi rendszerességgel, megfelelő szakmai háttérrel játszóházi 
foglalkozások szervezését- lebonyolítását végzi.  
     a) 2-3 éves gyermekek részére szülős foglalkozások 
     b) 3-6 éveseknek kiscsoportos játékos foglalkozások  
A SZESZK szakemberei a foglalkozások kidolgozásánál figyelembe vették a gyermekek életkorát, 
képességeiket, valamint a roma kultúrát, mivel alapvetően muzikális,  zenét-táncot kedvellő csoportról 
van szó. Ezért a nagyteremben „táncház” működtetésére, valamint rendszeresen játékos énekes 
foglalkozások tartására is vállalkoznak.  
Alapvető cél, hogy a foglalkozások során a gyerekek megtanulják az együttműködést, együttdolgozást, 
hogyan kell szabályok szerint dolgozni, és kövessék a csoport által felállított normákat.  
Az akcióterület magas arányú gyermekkorosztályból, 5-6 kiscsoportos foglalkoztatás keretében mintegy 
60 gyermekre számítanak, akikkel rendszeres, heti program keretében foglalkoznak majd. 

2.) 7-14 évesek fejlesztő-nevelő, oktatás-kiegészítő programja várhatóan 30-36 főre számolva 

 A felnövekvő generáció tartós leszakadását megakadályozandó, rendkívül fontos, hogy a jelenleginél 
jóval nagyobb arányban vegyenek részt sikeresen az oktatásban. Program célja: a halmozottan hátrányos 
helyzetű gyermekek délutáni foglalkoztatásának és fejlesztésének elősegítése. Ennek érdekében különböző 
programokba (Roma Napok, Ki Mit Tud, fejlesztő foglalkozások) azok bevonása, akik saját 
környezetükben nem kapják meg mindazt a támogatást, amely segítené őket a már kialakult társadalmi 
különbségek legyőzésében. Azoknak a gyerekeknek a segítése, akik számára önmagában sem a család, 
sem az iskola nem tud megfelelő feltételeket kialakítani az iskolai sikerességhez és a továbbtanuláshoz. A 
SZESZK szakemberei mellett számítunk a Pedagógiai Szakszolgálat, a Vasvári P. iskolai egység 
tanárainak, a Tiszamenti Emberek Lelki Segély Egyesület (TELSE)  szakembereinek közreműködésére is. 

E csoporton belül a felső tagozatosok részére számítástechnikai, informatikai képzés biztosítása játékos 
formában, szórakoztató elemek bevonásával, az informatika alapszintű megismertetése érdekében. 

3.) 14 éven felüli fiatalok ismeretszerző-kulturális programja – klubszerű működéssel (fokozatosan bővülő 
létszámmal) 

Többirányú foglalkoztatás szervezése:  
- közismereti témák csoportos feldolgozása tréner vezetésével; vidám, játékos, szórakoztató 

módszerrel, kötetlen formában; 
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- számítógépes ismeretek átadása, később internettel való ismerkedés, internetezés lehetőségének 
biztosítása; 

kulturális foglalkozások: tánc, néptánc, ének-zene; énekkar, érdeklődés szerint zenekar megalakítása;  - 
roma kultúra: táncok, népdalok, roma mesék, a cigányság kultúrájának megismerése, igény szerint roma 
nyelv (lovári) tanulása. 

Ennél a korosztálynál a leglényegesebb elem a fiatalok becsalogatásá a Közösségi Házba, majd ott tartása 
a legfontosabb cél. Családias, baráti légkörben az öntevékenység kialakítása,  a fiatalok aktivizálása a 
szabadidő hasznos, kulturált eltöltése, az önfejlesztés és tudás iránti vágy felkeltése. 

4.)  A felnőtt korosztály részére többirányú program szervezése: 

   a) Szülői klub: korábban az általános iskolában működő klub felélesztése, a korábbi jó hagyományok 
visszahozása.  15-20 fős csoport, szükség esetén akár 2-3 csoport, más-más időpontban, havi rendszeres 
időpontokban. 
   b) Anyák klubja (elsősorban a fiatal anyákra koncentrálva): a közös sors, hasonló gondok, jó ötletek, 
gyermekneveléssel kapcsolatos kérdések kitárgyalása, klubvezető mentorálásával. 
   c) Képzések, munkaerő-piaci programok szervezése, megtartása – szakemberek bevonásával. A 
részprogramoktól függő létszámmal és összetétellel. 
   d) A védőnői szolgálat lehetőségeinek bővítése a területen; a kismamák részére terhességi, 
gyermeknevelési és orvosi tanácsadások, egészségügyi felvilágosító programok.  
   e) Közösségi programok és rendezvények (hagyományos és hagyományteremtő)  helyszíne lehet, egyben 
a közösségi kohézió erősítésének tere is. 

5.) A mosoda és a fürdő folyamatos biztosítása a saját fürdőszobával, lakáson belüli melegvizes-
folyóvízzel nem rendelkező lakosok részére – igények szerint. A Széles úti tapasztalatok felhasználásával, 
előjegyzéses rendszer alkalmazásával.  
 
A programok beindulásával a két foglalkoztató terem kihasználtsága a reggeli órák kivételével teljes lesz. 
A zsúfoltság, illetve a programok ütközése miatt heti- és havi naptár készítése elengedhetetlen. A 
nagyterem jobb kihasználása érdekében szükség lesz az alkalmankénti bérbeadásal is foglalkozni. A 
mosoda, illetve fürdő kihasználása az előzetes egyeztetés után, folyamatos lehet. 
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ELEMZÉS 

Az „Integrált, szociális városrehabilitáció” pályázat keretében  
a Tiszavasvári, Lenin utcába megépülő Közösségi Házra vonatkozó  

igényfelmérésről 
 
Az önkormányzat megpályázta a szociális jellegű városrehabilitáció támogatást, amelynek egyik fontos 
célkitűzése – lakó és életkörülményinek javítása mellett – éppen az ott élő közösség fejlesztése. Ezért a 
pályázatban az akcióterület közepén egy közösségi park kialakítása, valamint a közpark szélén egy 
Közösségi Ház megépítése is szerepel. A 217 m2-es hasznos alapterületű épületben a környező komfort 
nélküli lakásokban élők szükség szerinti tisztálkodási szükségleteit is ki tudja majd elégíteni. A két 
foglalkoztató helyiség kiscsoportos foglalkozásokra, felzárkóztató programok lebonyolítására, tanulási 
lehetőségek biztosítására szintén alkalmas lesz. Az elhelyezésre kerülő számítógépek segítségével meg 
lehet tanítani az ott élő roma lakosságot a számítógép, az internet használatára. Továbbá tanfolyamoknak 
is helyet adhat ez a jelentős területen fekvő építmény, ami az alacsony státuszú emberek elhelyezkedését 
segítené. A nagyméretű közösségi terem pedig kulturális és egyéb rendezvények, fórumok megtartására is 
lehetőséget biztosíthat. 
 
A közösségi ház iránti igény az ott élők, elsősorban a roma lakosság részéről már évek óta 
megfogalmazódott. Ezt a Cigány Kisebbségi Önkormányzat által évek óta hangoztatott, komolynak 
mondott igényt kívánta a jelen kérdőíves felmérés az ott élő lakosság köréből tetten érni.  
 
Az akcióterületen élők közül a Közösségi Ház tervezett helyszínétől egy mintegy 800 méter sugarú körben 
(19 utcában: - Attila; - Batthyány;- Bereznai; - Csillag; - Déryné; - Eötvös; - Kiss E.; - Korondi; - Kun B.; 
- Lenin; - Mihálytelep; - Nagy S.; - Pálffy; - Sólyom; - Széchenyi; - Temető;- Tolbuchin; - Víg; - Víz 
utcákban) lakók véleményét kértük ki, előre összeállított KÉRDŐÍV segítségével. A több mint 200 db 
megkeresett ügyfélből kereken 160 fő [121 férfi, 39 nő] értékelhető kérdőívét kaptuk vissza, amelyeket az 
alábbiakban elemeztünk.  
 
1.) A kitöltő személyére vonatkozó adatok: 

    a) Neme:    121 férfi (75,6%); 39 nő (24,4%). 

   b) Korcsoportok szerinti összetétel:  - 20 évnél fiatalabb (ffi: 4 fő; nő: 0) a válaszadók 2,5%-a; - 21-25 
év közötti (31+7 fő) a 23,7%-a; - a 26-35 év közötti (34+9 fő) a 26,9%-a; - 36-45 év közötti (36+15) a 
31,9%-a; - míg 46-60 év közötti korcsoport (16+8 fő) pedig a 15,0%-át adja a válaszadók csoportjának.  

  c) A válaszadók iskolai végzettsége: diplomával rendelkező személy nem volt köztük, érettségizett is 
(2+1 fő) mindössze 1,9 %-uk (ffi:1,6%; nő:2,6%). Valamivel jobb a szakmunkások (27+5 fő) aránya: 
kereken 20% (ffi: 22,1%; nő: 12,8%). Általános iskolai végzettséggel rendelkezik a válaszadók (56+18 fő) 
46,2 %-a (ffi: 45,9%; nő: 46,1%), míg (36+15 fő) a 31,9 %-a még azzal sem (ffi: 30,3%; nő: 38,5%). 
[Részleteiben: 7 osztálya van 8+2 főnek; 6 osztálya 10+4 főnek, 5 osztálya 7+3 főnek, és 4 osztállyal, 
vagy még kevesebbel 11+6 fő rendelkezik.] Az adatok alapján megállapítható, hogy a nők még az igen 
gyenge képzettségű férfiaknál is alacsonyabb iskolázottsággal bírnak.  
 
2.) Lakásra vonatkozó adatok: Erre a kérdésre kaptuk a legkevesebb választ a felmérésben résztvevők 
közül (137 fő; 85,6%).  
  a) Fürdőszobával rendelkezik kérdésre: a válaszolók csupán 37,2%-a (51 fő) ikszelt az „Igen”-re. Az 
alacsony komfortfokozatú lakások 60 százalékot meghaladó aránya annak ellenére igen magas, hogy az 
akcióterület ezen általunk kiválasztott része a legrosszabb helyzetű (szegregátum). 
  b) A lakások vízellátására vonatkozóan – mint az előzővel szorosan összefüggő kérdésben – ugyanúgy 
érvényesek az a) pontból következő arányok: a lakáson belül folyóvízzel nem rendelkezők vannak 
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túlsúlyban (86 lakás, 62,8%). Ezek közül a legtöbb háznál azonban az udvarra már bevezették az 
egészséges ivóvizet (67 lakás, 48,9%), az utcai közkifolyóról a kérdésre válaszolók mindössze 13,9%-a 
hordja a vizet.       
 
3.) Számítógépre vonatkozóan: A válaszolók (146 fő, a felmérésben résztvevők 91,25%-a) családjának 
jelentős része (91 család, 62,3%-a) nem rendelkezik számítógéppel. A számítógépes lakások közül 
azonban alig akad olyan, ahol az internetet használni tudják (mindössze 9 elérhetőség van, 16,4%).   
    
4.) Az internetes lehetőséggel nem rendelkezők közül a Közösségi Ház ezirányú lehetőségeit igen nagy 
arányban szeretnék igénybe venni. Az 46 fős válaszadói körből az igénybevételi lehetőséget elutasítók (2 
fő, 4,3%) és az alkalmanként igénybe venni szándékozók (7 fő, 15,2%) aránya együttesen sem éri el a 
20%-ot. Nagyon jó üzenete van a rendszeres internetezésre számítók (24 fő, 52,2%) magas arányának, 
hasonlóan a gyakori lehetőséggel élni kívánókéhoz (13 fő, 28,3%).  A döntően alacsony státuszú lakosok 
gyermekei,  az itt élő fiatalok, de akár a középkorúak számára is felzárkózási lehetőséggel bír a 
számítástechnika megismerése, az informatikai jártasság.   
 
5.) Az építendő Közösségi Háztól való lakótávolság: 

       - 150 méteren belül található (23+8 főnek) a válaszadók házának a 19,4%-a (19,0-20,5%); 
       - 300 méteren belül lakik (44+5 fő) a 30,6%-uk (36,4-12,8%; 
       - 600 méteren belül elérhető cél a kérdőívet kitöltők (36+19 fő) 34,4%-ának (29,7-48,7%); 
       - 600 méteren túl van a háza az együttműködők (18+7 fő) 15,6%-ának (14,9-18,0%). 

Ezek az adatok igazolják, hogy szándékaink szerint a felmérésben résztvevőknek könnyen elérhető lesz a 
megépítésre kerülő közösségi épület. Az együttműködők fele egészen közel lakik (300 méteren belül), 
csupán minden hatodik válaszadónak kell 600 méternél nagyobb távolságot megtenni ahhoz, hogy részt 
vegyen közösségi rendezvényen, szervezett programon, vagy egyéni szolgáltatásban részesüljön.  
 
6.) Arra a kérdésre, hogy a környező lakosság részére biztosítandó Közösségi Ház mosási, fürdési 
lehetőségeit igénybe venné-e, az erre válaszolók (86 fő) többsége igennel felelt (46 fő, 53,5%-a). A 
nemet megjelölők (22 fő, 25,6%) jelentős részénél valószínűleg a konvenciók, a szégyenkezés, a 
megszólástól, kibeszéléstől való tartás játszhat közre a válaszadásban. Ugyanis a 2. pontban adott 
válaszok szerint a folyóvízzel nem rendelkező lakások számarányából magasabb igényre lehetne 
számítani.  Egyébként az előző gondolatot látszik megerősíteni a „Még nem tudja” alternatívát választók 
viszonylag magas szintje (18 fő, 20,9%).  
 
7.) A megépítendő Közösségi Ház kulturális, egészségügyi, oktatási, felnőttképzési és különféle 
szolgáltatási, valamint felzárkóztatási programok, csoportos foglalkozások és egyéb közösségi 
rendezvények színteréül szolgál majd. Ön szerint szükség van-e ilyen közösségi épületre? 

Az igényfelmérésben résztvevők igazolták és megerősítették a korábban már ismertté vált, a CKÖ által is 
többször megismételt kérést, közösségi kezdeményezés megalapozottságát. Mindössze 7 fő (4,4%) 
gondolja úgy, hogy nincs szükség egy ilyen közösségi épületre. Ettől valamivel többen vannak, akik 
bizonytalanok a válaszban (11 fő, 6,9%). Szükségesnek látja a Közösségi Ház megépítését, működését a 
válaszadók meghatározó többsége (125 fő, 78,1%), és olyanok is vannak, akik (17 fő, 10,6%) – főleg a 
képzettebbek – nagyon fontosnak tartják a tervezett fejlesztés megvalósítását.  
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A SZOCIÁLIS VÁROSREHABILITÁCIÓS PROJEKTHEZ KAPCSOLÓDÓ TEVÉKENYSÉGEK TERVE 
 

TERVEZETT 
IDŐPONT 

TEVÉKENYSÉG 
MEGNEVEZÉSE TEVÉKENYSÉG LEÍRÁSA RÉSZTVEVŐK 

KÖRE HELYSZÍN KÖLTSÉGTERV 

 
1. BEAVATKOZÁSOK HELYI ELFOGADÁSÁT ÉS SIKERÉT SZOLGÁLÓ TEVÉKENYSÉGEK (600 e Ft) 
 
2009. július Lakossági fórum - 

közmeghallgatás 
- Helyi anekdotáink. Az akcióterület múltja, 
jelene: 
 A Vasvári Pál Iskolai Egység kisdiákjainak rövid 
műsora.  
- Rozgonyi Attila polgármester és a 
projektmenedzserek lakossági tájékoztatója a 
program és az általa kínált lehetőségek, a várható 
eredmények fölvázolásával. 

Akcióterületen élő 
lakosság, 
Tiszavasvári 
Általános Iskola 
Vasvári Pál Iskolai 
Egysége; 
Polgármesteri 
Hivatal 

Büdi településrész 
Étterme 

Pályázaton kívül! 

2009. november Projektmegnyitó 
Sajtófogadás 

Ünnepélyes projektnyitó bemutatóval, 
vendéglátással egybekötött sajtótájékoztató – a 
helyi médián kívül régiós és megyei 
médiajelenléttel 

- Tiszavasvári város 
Polgármestere 
- Projektfelelősök, 
projektmenedzserek 
- Helyi, megyei és 
regionális médiák 
képviselői 

Polgármesteri 
Hivatal Díszterme  

Meghívó és 
reprezentáció: 50e Ft 

2010. szeptember Lakossági nyílt nap Utazás sétavonattal a büdi településrészre, ahol a 
játszótér, a Közösségi Ház és az Agrártörténeti 
Múzeum építési munkálatait, a folyamat fázisait 
lehet megtekinteni minden helyszínen az alábbiak 
szerint: 
- MÚLTba tekintés: idős helyi emberek 

visszaemlékezései a település életéről; 
- JELEN: illusztrációs bemutató a beavatkozások 

megkezdéséről; személyes megtekintés, 
körbevezetés 

- JÖVŐ: projektoros vetítés a tervekről, a 
feladatok tervezett végrehajtásáról, a végleges 
állapotról. 

Személyes ajándék: valamennyi résztvevő 
lenyomatos agyagérmét kap (helyi kézműves 
munka) és helyben egykor népszerű népi ételeket 
kóstolhat. 

Akcióterületen élő 
lakosság, 
Polgármesteri 
Hivatal, Vasvári Pál 
Múzeum, SZESZK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Helyi kézműves. 
Közétkeztetési Kht. 

Büdi településrész - Meghívó, PR, 
szóróanyagok: 50e Ft 
- Sétavonat bérlete: 
120e Ft 
- Agyagozáshoz    
  eszközigény: 20e Ft 
- Reprezentációs    
    költségek: 20e Ft 
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2011. október Projektzáró 
rendezvény: 
Értékelés és 
Sajtótájékoztató 

Projektoros bemutatóval, értékeléssel és helyszíni 
szemlével egybekötött sajtótájékoztató.  
Vendéglátás.  
Valamennyi résztvevő egy fotókkal illusztrált 
kiadványt kap, mely a projekt szöveges leírását, a 
lebonyolítás eredményeit mutatja be örökül az 
utókornak. 

- Tiszavasvári város 
Polgármestere 
- Partnerek  
- Projektfelelősök, 
projektmenedzserek 
- A program 
lebonyolítói  
- Helyi, megyei és 
regionális médiák 
képviselői 

Büdi településrész; 
Polgármesteri 
Hivatal Díszterme 

- Meghívó, molinó, 
szóróanyagok: 50e Ft 
- Nyomdai költségek 
(pld.szám: 100 db):  
120e Ft 
- Állófogadás: 80e Ft 

Folyamatosan DVD anyag 
készítése.  

Dokumentumfilm, riportok készítése, helyszíni 
közvetítések leadása a helyi televízióban és online. 

- Tiszavasvári 
Városi Televízió 

Változó  90e Ft 

 

2. KÖZÖSSÉGFEJLESZTŐ, KÖZÖSSÉGSZERVEZŐ PROGRAMOK  (996 e Ft) 
 

2010. május Oktatási fórum „NEKEM SIKERÜLT! – MIÉRT NE 
SIKERÜLNE NEKED IS?!” /vagy  OKTATÁS – 
LEHETŐSÉG A KITÖRÉSRE! –  fórum 
Beszámolók nehézségekről, sikerekről olyan helyi 
emberek előadásában, akik sikeres szakmunkás, 
érettségi vizsgát tettek, továbbá főiskolai vagy 
egyetemi diplomát szereztek. 
Tájékoztatók, előadások szakemberek 
bevonásával, az oktatás-képzés mai állapotáról, a 
tanulás adta napi problémákról, lehetőségeiről  

Akcióterületen élő 
lakosság, 
Képzések vezetői, 
helyi romai 
oktatásügyi 
szakemberek, 
Magiszter 
Alapítvány,  
  

Büdi településrész 
étterme 

Előadói díj: 90e Ft 
Reprezentáció: 10e Ft 

2010. július Felnőttépzési, 
foglalkoztatási 
fórum 

Bevezető ea: - A munkanélküliség helyzete, helyi 
kezelése, kitörési lehetőségek – fórum 
Felnőttképzés eredményei, lehetőségei – fórum 
Az előadók olyan személyek akik a témának 
ismerői, hosszú éveken a szakterületen vezetői 
beosztáásban dolgoznak. 

Akcióterületen élő 
lakosság, 
A város vezetői, 
Munkaügyi Kir. 
képviselői, helyi 
romai oktatásügyi 
szakemberek, 
Magiszter 
Alapítvány,  
  

Büdi településrész 
étterme 

Előadói díj: 60e Ft 
Reprezentáció: 10e Ft 
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2010. szeptember Egészségügyi 
fórum 

- felvilágosító előadások, 
- látványos bemutató és előadás a 
szenvedélybetegségekről, 
- étkezési tanácsadás szív- és érrendszeri 
betegségek megelőzésére, 
- élelmiszer bemutatók 
- egészségügyi szűrővizsgálatok: tüdőszűrés, 
vércukor- és koleszterinszint mérés, 
vérnyomásmérés,melanómaszűrés, szifilisz-
vizsgálat, légzésfunkciómérés kérdőíves kiszűrés 
alapján, szemvizsgálat, trichológiai vizsgálat, 
csontritkulás-mérés, 

Akcióterületen élő 
lakosság, 
Meghívott előadók, 
Helyi 
Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórum 
Jósa András 
Kórház, 
Gyógyszertár, 
Optika, 

Büdi településrész 
étterme 

Előadói díj:      130 e 
Ft 
Szűrővizsgálatok 
költségei:          400 e 
Ft 
Egyéb kieg. költségek: 
- tesztcsík          50 e Ft 
- szakkönyvek, 
motívá- 
  ló anyagok:      35 e 
Ft 
- rekl.ksg, plak.  35 e 
Ft 
-  
Mindösszesen:  650 
eFt 

2010. október Közbiztonsági 
fórum 

- Helyszíni bejárás 
- Közbiztonsági helyzetelemzés 
- Együttműködési megállapodás előkészítése 

Akcióterületen élő 
lakosság,  
A város vezető 
személyiségei, 
Városi 
Rendőrkapitányság, 
Városi Polgárőrség, 
„Együtt egymásért” 
Városvédő 
Egyesület 

Büdi településrész 
étterme 

Reprezentáció: 30e Ft 

2011. február Békéltető fórum Fórumtéma: A kommunikáció fontossága 
A kommunikáció hiánya konfliktust eredményező 
tényező, melynek vannak megelőző és megoldási 
alternatívái. Erről kapnak a jelenlévők gyakorlati 
ismereteket. 
Cél: A konfliktuskezelés és 
kompromisszumkészség fejlesztése. 

Partners Hungary 
Alapítvány, 
Akcióterületen élő 
lakosság,  
Polgármesteri 
Hivatal, 
Helyi közéleti 
vezetők és szereplők 

Büdi településrész 
étterme 

Előadói díj,   
tréninganyag, 
útiköltség:         100e 
Ft 
Reprezentáció:    46e 
Ft  

 
3. KULTURÁLIS- ÉS SPORTRENDEZVÉNYEK, IFJÚSÁGI ÉS SZABADIDŐS PROGRAMOK SZERVEZÉSE (804e Ft) 
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2010. március Sajtótájékoztató Projektbemutatóval egybekötött sajtótájékoztató - Tiszavasvári város 
Polgármestere 
- Projektfelelősök, 
projektmenedzserek 
- Helyi, megyei és 
regionális médiák 
képviselői 

Polgármesteri 
Hivatal Díszterme  

- Meghívó és  
   reprezentáció:   20e 
Ft 

2010. június Roma Nap 
(kulturális 
rendezvény)  

- A Vasvári Pál Iskolai Egység kisdiákjainak 
műsora. 
- A február hónapban meghirdetett rajzverseny 
eredményhirdetése és díjazása. 
- Gyermekek délutánja: bohócok interaktív 
műsora, gólyalábasok bemutatója. 
- Helyi hagyományőrző együttesek, énekes 
csoportok, néptáncosok, hastáncosok fellépése. 
- Közismert előadó koncertműsora. 

Akcióterületen élő 
lakosság, Cigány 
Kisebbségi 
Önkormányzat,  
Polgármesteri 
Hivatal, Vasvári Pál 
Iskolai Egység 

Bűdi Közösségi 
Park 

Helyi és kistérségi 
hagyományőrző 
együttesek és 
meghívott, közismert 
előadók, PR és 
vendéglátás 
költségtérítései. 
Mindösszesen: 384e Ft 

2010. augusztus „Mozgás határok 
nélkül” családi 
sportnap 

A szabadidő aktív eltöltésének bemutatásával 
nagy hangsúlyt kívánunk fektetni a helyben 
egyébként népszerű sportágak megszerettetésére: 
focibajnokság, sakkverseny, lengőteke, 
csocsóbajnokság, szkanderverseny, ping-pong… 
A kötelékek erősítése céljából a családok számára 
is szeretnénk közös sportolási lehetőséget 
biztosítani (sorversenyek, családi váltó, 
kötélhúzás és egyéb gyorsasági, ügyességi 
versenyek). 

Akcióterületen élő 
lakosság, Cigány 
Kisebbségi 
Önkormányzat, 
Polgármesteri 
Hivatal 

Bűdi sportpálya Sporteszközök 
vásárlása, technikai 
lebonyolítás költségei, 
díjazások és PR 
költségek. 
Mindösszesen: 400e Ft 

 
4. CIVIL PROGRAMOK (600e Ft) 
 
2010. február „Civil Szivárvány” 

Közösségi Nap 
A Civil fórum programja: 
- Önkormányzat és civil szféra 
együttműködésének lehetőségei tárgyévben. 
- Pályázati tanácsadás: tájékoztató aktuális 
lehetőségekről 
- Civil rendezvénynaptár előkészítése 
- Állófogadás 

A helyi 
önszerveződések és 
bejegyzett 
szervezetek 
valamennyi tagja. 
Polgármesteri 
Hivatal 

Találkozások Háza - Meghívó, 
szóróanyagok: 50e Ft 
- Előadói díj: 20e Ft 
- Színes 
rendezvénynaptár 
tervezési és nyomdai 
költsége: 400e Ft 
- Állófogadás költsége: 
110e Ft 
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2010. március Sajtótájékoztató Projektoros bemutatóval egybekötött 
sajtótájékoztató 

- Tiszavasvári város 
Polgármestere 
- Projektfelelősök, 
projektmenedzserek 
- Helyi, megyei és 
regionális médiák 
képviselői 

Polgármesteri 
Hivatal Díszterme  

- Meghívó és 
reprezentáció: 20e Ft 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 85 

11. sz. melléklet 
ÉAOP-5.1.1/A-2008-0002 AKCIÓTERÜLETI TERV-hez 

 
TISZAVASVÁRI VÁROS  

ÉS A 
TALÁLKOZÁSOK HÁZA  

2009. ÉVI  
RENDEZVÉNYNAPTÁRA 

 (a kiemelt nagyrendezvények félkövér betűtípussal kiemelve) 

Ssz. RENDEZVÉNY MEGNEVEZÉSE IDŐPONT RENDEZŐ SZERV 

1. Újévi Koncert 

Magyar Kultúra Napja 

Mozi vetítés (2 alkalom) 

Január 03. 

Január 22.   

Találkozások Háza 

Találkozások Háza 

2. Szekeres Adrienn koncert  

Ásvány és kaktusz kiállítás 

Mozi vetítés 

Gyermek színház 

 Február 21.  Találkozások Háza 
 

3. Nőnap 

Hankó László Emlékkoncert  

 
Nemzeti Ünnep 

Mozi vetítés 

Filharmónia koncert 

 Március 08. 

 Március 14. 

 
 
Március 15. 
 

Találkozások Háza 

Találkozások Háza,  
Hankó L. Zeneiskola, 
Kabay J. Isk. Egys. 
Találkozások Háza,  

Vasvári P. Isk. Egys. 

4. Tiszaparti-Dalostalálkozó 

Gyermekszínház 

Mozi vetítés 

Felnőtt színház 

Költészet Napja 

Föld Napja 

Gyermeknéptánc Találkozó 

Filharmónia koncert 

Április 25. 
 
 
 
 
 
Április 10. 

Április 21. 

Találkozások Háza 
MPKITK 
 
 
 
 
Találkozások Háza 

Találkozások Háza,  
Vasvári P. Isk. Egys. 
 
Találkozások Háza,  
Fülemüle Óvoda 

5. V. Öhönforgató Fesztivál és Népművészeti 

Vásár 

Gyermeknap 

Makett kiállítás 

Május 02. 

Május 31. 

Találkozások Háza 

Találkozások Háza,  

 Egy. Óvodai Int. 
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Ssz. RENDEZVÉNY Megnevezése IdŐpont RendezŐ szerv 

6. Vasvári Nyár: 

Creol Koncert 

Június 20. Találkozások  Háza 

7. Vasvári nyár: 

Szabadtéri mozi 

Térzene a fúvószenekarral 

Július 04. 

Július 18. 

Találkozások Háza 

Szabadságtér 

8. Vasvári nyár: 

Strand-party 

Államalapítás ünnepe 

Az év természetfotósa kiállítás megnyitója 

 Augusztus 08. 

 

Auguszt.19-20. 

Augusztus 20. 

Találkozások Háza 
 
 
Találkozások Háza 

Polgármesteri Hivatal 

9. 3. Tiszavasvári Sport- és Egészségnap Szeptemb. 19. Polgármesteri Hivatal 
Találkozások Háza 

10. Idősek Világnapja 

Nemzeti Ünnep 

Filharmónia koncert 

Gyermekszínház 

Koncz Zsuzsa koncert 

Mozi vetítés 

Október 02. 

Október 23. 

 
 

Találkozások Háza 

Találkozások Háza 
Polgármesteri Hivatal 

11. Felnőtt színház 

Hologram kiállítás 

Filharmónia koncert 

Mozi vetítés 

Gyermekszínház 

 November Találkozások Háza 

11/A
. 

Projektmegnyitó -  Sajtófogadás  
ROP támogatott projekt  része! 

November 27. Polgármesteri Hivatal 

12. Mikulás 

Adventi koncert 

Mozi vetítés 

December 06. 

December 12. 

Találkozások Háza 
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12. sz. melléklet 
ÉAOP-5.1.1/A-2008-0002 

 
TISZAVASVÁRI VÁROS  

ÉS A 

TALÁLKOZÁSOK hÁZA  

2010. ÉVI  
RENDEZVÉNYNAPTÁRA 

[TERVEZET] 
 

Ssz. RENDEZVÉNY MEGNEVEZÉSE IDŐPONT RENDEZŐ SZERV, HELYSZIN 

1. Újévi Koncert 

Magyar Kultúra Napja 

Január 02. 

Január 22.  

Találkozások Háza 

Találkozások Háza 

2. „Civil Szivárvány” Közösségi Nap 
ROP támogatott projekt  része! Február Találkozások Háza 

3. 
 

Városi Nőnap 

Nemzeti Ünnep 

 

Sajtótájékoztató 
ROP támogatott projekt  része! 

Március 08. 

Március 15. 
 
 

Március 

Találkozások Háza 

Vasvári P. Isk. el. tér 
Találkozások Háza 
Városháza Díszterme 

Képviselő-testületi 
terem 
 

4. Költészet Napja 

Föld Napja 

Tiszaparti-Dalostalálkozó  

ABIGÉL Országos Társastánc – minősítő verseny 

Mozgás határok nélkül – Óvodás vetélkedő 

Április 10. 

Április 21. 

Április 24. 

Április  
 

Április 

Találkozások Háza 

Találkozások Háza 
Vasvári P. Isk. Egys. 
Találkozások Háza 
MPKITK 
Városi Sportcsarnok 
 

Egy. Óvodai Intézmény 
5. VI. Öhönforgató Fesztivál és Népművésze-ti Vásár 

Gyermeknap 

Oktatási Fórum 

ROP támogatott projekt  része! 

Május 01. 

 
Május 31. 

Május 

 

Művelődési Központ 
Városi strand 

 Egy. Óvodai 

Intézmény 

Bűdi Étterem 

6. ROMANAP 

ROP támogatott projekt  része!  

Szinházi Est 

Június 5.  

 

Június 

Városi Önkormányzat 
Közösségi park Bűdön  

Találkozások Háza  
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Ssz. RENDEZVÉNY MEGNEVEZÉSE IDŐPONT RENDEZŐ SZERV, HELYSZIN 

7. Vasvári nyár: 

Sportnapok, Strand-party 

Felnőttképzési, foglalkoztatási Fórum 

ROP támogatott projekt  része! 

Július  

 

Július  

Művelődési Központ 

Sportcsarnok, Strand 

Bűdi Étterem 

8. Államalapítás ünnepe 

Az év természetfotósa kiállítás megnyitója Térzene 

a fúvószenekarral  

„Mozgás határok nélkül” 

ROP támogatott projekt  része! 

Auguszt. 19-20. 

Augusztus 20. 

 
 

Augusztus 

Polgármesteri 

Hivatal 

Találkozások 

Háza 

Szabadságtér 

Bűdi sportpálya és 
Közösségi park 

9. 

 

IV. Tiszavasvári Sport- és Egészségnap 
 

Lakossági Nyílt Nap 

Egészségügyi Fórum  

Mindkettő a ROP támogatott projekt  része! 

Szeptember 18. 

Szeptember  

Polgármesteri Hivatal 
Találkozások Háza 

Polgármesteri Hivatal 
Bűdi városrész, 
Bűdi Étterem 

10. Idősek Világnapja 

Nemzeti Ünnep 

Filharmónia koncert 

Közbiztonsági Fórum 
ROP támogatott projekt  része! 

Október 02. 

Október 23. 

 
Október 

Találkozások Háza 

Találkozások Háza 
Polgármesteri Hivatal 

Bűdi városrész 
Bűdi Étterem 

11. Színházi Est 

Gyermekszínház 

Sajtótájékoztató 
ROP támogatott projekt  része! 

 November 
 
 
November 

Művelődési Központ 

Találkozások Háza  

Képviselő-testületi 
terem 
 

12. Mikulás 

Adventi koncert 

Vállalkozók Estje 

December 06. 

December 11. 

December 18. 

Művelődési Központ 

Találkozások Háza 

Szakközépiskola Aula 

 
(A félkövér betűtípussal írtak a kiemelt nagyrendezvények, az aláhúzottak a ROP-os rendezvények) 
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13. sz. melléklet 
Az integrált, szociális jellegű városrehabilitáció pályázat Akcióterületi Tervéhez [Kódszám: EAOP-2008-5.1.1.A-0002]: 

 
KÖLTSÉGKALKULÁCIÓ 

az Akcióterület beavatkozásairól 

 
Ssz.:       B E A V A T K O Z Á S O K : Nettó Ft Bruttó Ft 
1. Illegális hulladéklerakók felszámolása 0,0 0,0 
2. Buszforduló, közlekedési csomópontok 

1. A Tiszadobi híd feljárója előtt buszforduló,  
Dériné-Vasvári P utca és Tiszadobi út csomópont rekonstrukció  18 672 106  23 340 132 

2. Tolbuhin–Temető–Széchenyi utak csomópontjának rekonstrukciója    970 856 1 213 570 
                                                                 Buszforduló, csomópontok összesen: 19 642 962 24 553 702 
3. Belterületi utak fejlesztése 

1. Kiss Ernő utcában vegyes használatú sétány kiépítése   9 685 091   12 106 364 
  

2. Hunyadi János utcában vegyes használatú sétány kiépítése  10 659 270  13 324 087 
3. Eötvös utcában vegyes használatú sétány kiépítése   9 548 744 11 935 930 
4. Víg utcában a Tolbuhin–Víz utca között vegyes használatú sétány kiépítése      5 585 579   6 981 974 

                                                                                          Útfejlesztés összesen:  35 478 684 44 348 355 
4. Szelektív hulladékgyüjtő szigetek kialakítása 

1. Szelektív hulladékgyűjtő szigetek kialakítása (1-1 db a parkok mellett) 960 000 1 200 000  
5. Közpark, játszótér létesítése 

4. Bereznai–Szél–Lenin út találkozásánál közpark, parkoló kialakítása 11 827 684  14 784 605 
3. Tolbuhin utcában játszótér megépítése      5 816 125 7 270 156 

                                                                                                 Közpark, játszótér összesen: 17 643 809  22 054 761 
6. Közösségi Ház építése 

1. Közösségi Ház építése (Lenin úton)  31 507 242 39 384 053 
                                                                                          Közösségi Ház építése összesen: 31 507 242 39 384 053 
7.  Magtár épület felújítása, Agrártörténeti Múzeummá alakítása 
1/a. Szilágyi úti magtár rendbehozatala, Agrártörténeti Múzeummá alakítása  77 437 850 96 797 313 
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1/b. Magtárhoz tartozó Darálóház teljes felújítása 3 050 310 3 812 888 
                                                                                         Múzeum építése összesen: 80 488 160 100 610 201 

8.  Önkormányzati szociális bérlakások fejlesztése 
1. Kun Béla utcán 4 db önkormányzati szociális bérlakás minőségi fejlesztése  4 683 545 5 854 431 

                                                                    Szociális bérlakások komfortosítása összesen: 4 683 545 5 854 431 
9.  Térfigyelő rendszer kiépítése 

1.  Térfigyelő (4 db) és központi egység   5 068 197 6 335 246 
10.  Felnőtt OKJ-s képzés 
2/a.. Szakmai képzés+kereset pótló járadék  35 762 320 44 702 900 
                                                                                                               Képzések összesen: 35 762 320 44 702 900 
11.  Támogatott foglalkoztatás 

3.  Munkagyakorlat-szerző támogatás  20 902 100 
                                                                                          Képzés, foglalkoztatás összesen:  65 605 000 
12. Projektekhez kapcsolódó tevékenységek, programok 

1. Beavatkozások helyi elfogadását és sikerét biztosító tevékenységek   480 000 600 000 
2. Közössségfejlesztő, közösségszervező proramok   796 800 996 000 
3. Kulturális és sportrendezvények, ifjusági és szabadidős programok    643 200 804 000 
4. Civil programok    480 000 600 000 

                                                         Közösségi tevékenység összesen: 2 400 000 3 000 000 
13. Egyéb költségek 

1. Ingatlanok megvásárlása   1 958 334  2 350 000 
2. Előkészítés költségei  13 120 000 15 725 000  
3. Menedzsment   7 000 000 8 750 000 
4. Közbeszerzés     1 000 000    1 250 000  
4. Műszaki ellenőrzés    1 885 000    2 356 250 
3. Könyvvizsgáló  1 200 000    1 500 000 

                                                                                                         Egyéb ksg-ek összesen: 26 163 334 31 931 250 
Mind összesen: 344 876 999 
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Tárgy (9.np.): Előterjesztés az „Integrált, szociális célú városrehabilitáció” című pályázatról .  
Előadó:  Rozgonyi Attila polgármester 
Témafelelős:  Benicsák István alpolgármester 
 
 
Rozgonyi Attila polgármester elhagyta az üléstermet így 11 fő képviselő volt jelen.  
 
Benicsák István alpolgármester: 
Tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy elérkezett a pályázat II. lépcsője, mellyel kapcsolatban átfogó 
képet kíván adni az előterjesztés. Elmondta, hogy a pályázati tartalom még nem végleges, ugyanis a 
beadási határidő 2010. április 22. napja. Utalt arra, hogy a SZESZK felvetésére egy nagy teljesítményű 
mosó üzemet valósítanának meg, melynek összes költsége 18 MFt-ot tenne ki, mely összeggel emelkedne 
a projekt összköltsége és az önerő is arányos mértékben emelkedne.   
 
Bizottsági vélemények: 
 
Palló Sándor Pénzügyi Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága a határozat-tervezetet 
elfogadásra javasolja a témafelelős által tett szóbeli kiegészítéssel együtt, továbbá azzal, hogy a pályázat 
végső benyújtása előtt kerüljön felülvizsgálatra az elkövetkezendő években a fejlesztési projektekkel 
kapcsolatosan várható bevételek és kiadások.  
 
Rácz Mónika Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság nevében: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testületének Oktatási, Kulturális és Sport Bizottsága a 
témafelelős szóbeli kiegészítésével együtt a határozat-tervezet elfogadását javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
Nácsa Balázs Városfejlesztési Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Városfejlesztési Bizottsága 2 igen szavazattal, 2 
tartózkodással, ellenszavazat nélkül „szociális jellegű városrehabilitáció” című pályázat beavatkozásairól 
szóló előterjesztéssel kapcsolatban döntést nem hozott. 
 
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet Lakásügyi Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Lakásügyi Bizottsága 1 igen szavazattal, 
ellenszavazat nélkül és 2 tartózkodással - többségi szavazat hiányában nem hozott döntést a „szociális 
jellegű városrehabilitáció” című pályázat beavatkozásairól szóló előterjesztéssel kapcsolatosan. 
 
Dr. Litkei László Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Környezetvédelmi és Mezőgazdasági Bizottsága 
javasolja a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását a témafelelős által tett kiegészítéssel 
együtt, továbbá azzal, hogy a pályázat végső benyújtása előtt kerüljenek felülvizsgálatra az elkövetkezendő 
években a fejlesztési projektekkel kapcsolatosan várható bevételek és kiadások. 
 
Szabó Zoltán Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete Gazdasági és Foglalkoztatási Bizottsága javasolja 
a Képviselő-testületnek a határozat-tervezet elfogadását a témafelelős által tett kiegészítéssel együtt, továbbá 
azzal, hogy a pályázat végső benyújtása előtt kerüljenek felülvizsgálatra az elkövetkezendő években a 
fejlesztési projektekkel kapcsolatosan várható bevételek és kiadások. 
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Poczkodi Ferenc Cigány Kisebbségi Bizottság elnöke: 
Tiszavasvári Város Cigány Kisebbségi Önkormányzata a határozat-tervezet elfogadását javasolja a 
Képviselő-testületnek. 
  
Hozzászólások: 
 
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő: 
Elmondta, hogy bizottsági ülésen azt a tájékoztatást kapta, hogy az előterjesztésben megjelölt elemeken 
már nem célszerű változtatni. Megkérdezte, hogy az értékelés függ-e attól, hogy egy-egy tételhez milyen 
költség párosul, tehát csökkenthetőek-e a tételekre betervezett összegek. Megkérdezte azt is, hogy a 
pályázatíró munkadíjának költsége függ-e a pályázat sikerességétől.  
 
Benicsák István alpolgármester: 
Utalt arra, hogy várhatóan fog csökkenni a betervezett tételek összege, ugyanis mindenütt a maximális 
értékkel számoltak. Hangsúlyozta, hogy az a céljuk, hogy minél kisebb költségvetéssel minél tartalmasabb 
pályázatot készítsenek. Elmondta azt is, hogy a kiírás alapján a pályázatíró maximum 2,5 % díjban 
részesülhet nyertes pályázat esetén, azonban jelen esetben csak 1 %-ot terveztek be.  
 
Tóthné Nácsa Irén képviselő: 
Megkérdezte, hogy a Közösségi Ház melletti sporttelepen kerülne-e sor az öltözők és egyéb helyiségek 
kialakítására. Megkérdezte azt is, hogy hol található a Rédei-kúria.  
 
Benicsák István alpolgármester: 
Tájékoztatta a jelenlévőket arról is, hogy a Rédei-kúria a régi gépállomás épületével szemben található. 
Megjegyezte azt is, hogy az épület szociális és gazdasági jellegű funkciót látna el, mely többletpontokat 
jelentene az elbírálás során. Elmondta, hogy a futballpálya melletti öltöző felújítását terveznék a külső 
szigetelés, valamint a tető felújításával, nyílászáró cserékkel, és az edzőpálya felújítását is tervezik.  
 
Balogh Tamás képviselő: 
Megkérdezte, hogy műfüves pálya készülne el.  
 
Benicsák István alpolgármester: 
Elmondta, hogy nem műfüves pályáról van szó, ugyanis az jelentős többletköltségeket okozna.  
 
Ötvös János képviselő: 
Elmondta, hogy számára még mindig kérdéses az, hogy ha mindkét pályázaton nyer az Önkormányzat, 
akkor honnan teremti elő az ehhez szükséges 140 MFt önerőt.  
 
Benicsák István alpolgármester: 
Feltett kérdéssel kapcsolatosan azt a választ adta, hogy ingatlanértékesítésekből (pl.: a tóaljai területek), 
vagy a TIVA-Szolg Kft értékesítéséből fedezhetnék az önerő mértékét. Hangsúlyozta, hogy ebben az 
esetben is azt kell mérlegelniük, hogy megéri-e a városnak egy ekkora projektet megvalósítani. Tisztában 
van a költségvetés súlyos helyzetével, de elmondta, hogy nem kerül újra kiírásra szociális jellegű, 
városrehapilitációs pályázat.  
 
Szabó Zoltán képviselő:   
Megkérdezte, hogy mennyivel kerül többe a műfüves pálya, ugyanis az jelentősen növelné az edzőpálya 
kihasználtságát. Utalt arra, hogy célszerű lenne megvizsgálni, hogy esetleg átcsoportosítással 
megvalósítható lenne-e a műfüves pálya. 
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Benicsák István alpolgármester: 
Feltett kérdéssel kapcsolatosan elmondta, hogy 40 MFt fordítható ezen tételekre összesen, melyből több 
mint 20 MFt lenne a műfüves pálya kialakítása.  
 
Császár József képviselő: 
Megjegyezte, hogy a TIVA-Szolg Kft. értékesítéséből befolyó vételárat már a harmadik helyre költi el 
elméletben a Testület, ugyanis a pályázat önerejének biztosítása mellett a költségvetési hiányt is ebből 
kívánja csökkenteni az Önkormányzat és az egészségügyi komplexumot is ebből építené fel.   
 
 
Dr. Bodnár Zoltán képviselő megérkezett az ülésterembe, így 12 fő képviselő volt jelen.  

 
Nácsa Balázs képviselő: 
Véleménye szerint vannak olyan tételek, melyek csökkenthetőek, ezért javasolta, hogy még egyszer 
nézzék át a tervezett összegeket, ugyanis álláspontja szerint nem kapott meggyőző választ arra, hogy 
miből finanszírozza majd a Testület nyertes pályázatok esetén a 140 MFt önerőt.  
 
Császár József képviselő: 
Elmondta, hogy szívesen támogatná a pályázatot abban az esetben, ha úgy döntene a Testület, hogy csak 
akkor valósítaná meg a beruházást, ha az önerő pályázaton is támogatásban részesülne.  
 
Benicsák István alpolgármester: 
Hangsúlyozta, hogy ezen felvetést azért nem tudják megvalósítani, mert csak nyertes pályázat esetén van 
lehetőség önerő támogatásra pályázni.  
Hangsúlyozta azt is, hogy az előterjesztésben szereplő összegek csak előzetes kalkulációk, melyek még 
várhatóan jelentősen fognak csökkenni.  
 
Dr. Bodnár Zoltán képviselő: 
Véleménye szerint nagyjából 100 MFt-tal kellene csökkenteni a pályázat összköltségét. Utalt arra is, hogy 
a Rédei kúria lakóival már most szándéknyilatkozatokat kell aláíratni az ingatlanok adásvételére 
vonatkozóan. Elmondta azt is, hogy a régi gépállomás vagy a magtár épületének foglalkoztató üzem 
céljára történő megvásárlásán is el kellene gondolkodnia a Testületnek.  
 
Benicsák István alpolgármester: 
Egyetértett a költségek csökkentésével és kérte, hogy hatalmazza fel a Képviselő-testület fentiek 
megvizsgálására vonatkozóan. Elmondta azt is, hogy az említett ingatlanok megvételére a tulajdonosok 
által szabott magas eladási ár miatt nem került sor.  
 
 
A Képviselő-testület 10 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül és 2 tartózkodással az alábbi határozatot 
hozta: 



 95 

 
TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
49/2009. (XII. 22.) Kt. számú 

határozata 
 

„Szociális célú városrehabilitáció” 
című pályázat tervezett beavatkozásairól 

 
 
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
 
úgy döntött, hogy az Észak-alföldi Operatív Program keretében kiírt ÉAOP-2009-5.1.1.A kódszámú, 
Szociális célú városrehabilitáció című támogatási célra benyújtandó pályázati tervezetet az 
előterjesztésben részletezett beavatkozásokkal elfogadja. 
 

a/ Felkéri a polgármestert 
 

- hogy a pályázat benyújtásához szükséges dokumentáció elkészítéséről gondoskodjon, 
- hogy a pontos műszaki tartalom, valamint az előzetes tervezett költségek ismeretében, az 

előkészített végleges pályázati anyagot terjessze a Képviselő-testület elé. 
 

b/ Felhatalmazza Benicsák István alpolgármestert, hogy tegyen meg minden lehetséges intézkedést a 
pályázat összköltségeinek csökkentése érdekében. 

 
 

Határidő: 2010. április 22. Felelős: Rozgonyi Attila polgármester 
 
 

c/ Felkéri a jegyzőt, hogy a pályázatírással kapcsolatban felmerülő költségek pénzügyi fedezetéről 
gondoskodjon. 

 
 

Határidő: esedékességkor Felelős: Bundáné Badics Ildikó jegyző 
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ELŐZETES KÖLTSÉGKALKULÁCIÓ 

az Akcióterület beavatkozásairól 

Ssz.:       B E A V A T K O Z Á S O K : Nettó Ft Bruttó Ft 
1. Illegális hulladéklerakók felszámolása 0,0 0,0 
2.  Önkormányzati szociális bérlakások fejlesztése  

1. 5 db önkormányzati szociális bérlakás minőségi fejlesztése  5 678 850 7 098 560 
                                                                    Szociális bérlakások komfortosítása összesen: 5 678 850 7 098 560 
3. Közösségi Ház bővítése, Sporttelep öltözők, edzőpálya felújítása 

1. Közösségi Ház 100-147 nm-rel való bővítése (Széles úton)   19.577.670 24.472.090 
2. Sporttelepen öltözők, kiszolgáló épület és edzőpálya felújítása  31.106.930   38.883.670 

                                                                                      Közösségi funkciót szolgáló tevékenységek összesen: 50.684.600 63.355.760 
4. Közterületek fejlesztése 
4/A. Közpark, játszótér létesítése, parkolók építése 

1. Szarvas utca - Széles út között közterületi játszótér és park kialakítása 22.500.000   28.125.000 
2. Volt Mezőgép gyáregysége előtti kis háromszögletű park kiépítése – saját kivitelezésben 0,0                   0 
3. Parkoló kialakítása Gépállomás u. 3. (Élelm.pavilon és műhely közötti bekerített területen)   4.800.000     6.000.000 
4. A Közösségi Ház belső udvarán parkoló kiépítése   6.800.000     8.500.000 
5. A közpark mellett parkoló kiépítése   3.600.000     4.500.000 

                                                                                                 Közpark, játszótér, parkolók  összesen: 37.700.000 47.125.000 
4/B. Kerékpárút építése 
1/a. Vörösvári úton  kerékpárút kiépítése, kapcsolódva a temetőhöz vezető kerékpárúthoz kapcsolódva   11.200.000 14.000.000 
1/b. Fehértói úton végig a Húsfeldolgozó üzemig kerékpárút kiépítése 25.073.000 31.341.250 

                                                                                        Kerékpárút építése összesen: 36 273 000   45.341.250 
4/C. Szelektív hulladékgyüjtő szigetek kialakítása 

1. Szelektív hulladékgyűjtő szigetek kialakítása (5 db)   5 000 000  6.250.000  
4/D.  Térfigyelő rendszer kiépítése 

1.  Térfigyelő (10 db) és központi egység   12 670 490 15.838.110 
5. Nonprofit szociális és gazdasági Szolgáltató Ház 

1.   Szolgáltató Ház kialakítása a Gépállomás utca 18. sz. alatti, volt Rédey-kúria épületében  57.575.390 71.969.240 
6. Önállóan nem támogatható, kapcsolódó költségek: 
6/A. Belterületi utak fejlesztése   

1. Gépállomás utca kis és Szarvas utca közötti szakaszán vegyes használatú sétány kiépítése       3.800.000     4.750.000 
2. Szarvas utcában útburkolat kiépítése    7.200.000   9.000.000 
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3. Széles utcában útburkolat kiépítése    6.800.000   8.500.000 
4. Erdő utcában a Kiss utca Széles út közötti szakaszon útburkolat kiépítése       6.400.000   8.000.000 
5.  Vasút utcában, valamint a Benczúr utca Vasút és Fehértói utca közötti szakaszában útburkolat kiépítése      7.600.000   9.500.000 

                                                                                                             Útfejlesztés összesen:    31.800.000 39.750.000 
6/B. Járdák, bel- és csapadékvíz elvezetés:  

1. Gépállomás utcában a vasúttól a Katona J. utcáig 1,5 m-es járda kiépítése     8.050.000   10.062.500 
2. Járda felújítása a Katona J., Szarvas és Vasút utcákban   6.460.000     8.075.000 
3. Bel- és csapadékvíz-elvezetés kiépítése a kialakításra kerülő közpark körül – saját kivitelezésben.       0,0            0,0 

                                                                                                                   Járdák összesen: 14.510.000   18.137.500 
7. Tárgyi eszközök beszerzése   

 Tárgyi eszközök beszerzése 3.600.000 4.500.000 
8.  Önállóan nem támogatható, kötelező tevékenységek: 
8/A. Munkaerő-piaci beilleszkedést segítő képzési, foglalkoztatási programok: 

1. Munkaerő-piaci beilleszkedést segítő képzések, tovább-foglalkoztatás  45.700.000 
2. Infrastrukturális fejlesztésekhez kapcsolódó foglalkoztatási kezdeményezések    8.400.000 

                                                                                Képzések, foglalkoztatások  összesen:  54.100.000 
8/B. Projektekhez kapcsolódó kiegészítő „soft”elemek, programok: 

1. Beavatkozások helyi elfogadását és sikerét biztosító tevékenységek    515.200   644.000 
2. Közösségfejlesztő, közösségszervező programok    915.400 1.144.250  
3. Kulturális és sportrendezvények, ifjúsági és szabadidős programok     654.200    817.750 
4. Civil programok      515.200    644.000 

                                     Közösségi tevékenység összesen:  2 600 000 3.250.000 
9. Egyéb költségek 

1. Ingatlanok megvásárlása  31.360.000 39 200 000 
2. Előkészítés költségei    7.000.000      8.750.000 
3. Menedzsment    8.704.000 10.880.000   
4. Közbeszerzés      1.740.000      2.175.000 
4. Műszaki ellenőrzés     3.112.000     3.890.000 
3. Könyvvizsgáló    1.440.000      1.800.000 

                                                                                             Egyéb költségek összesen: 53 356 000 66.695.000 
10.  Tartalék 

1. Tartalék építési tevékenységre    19.900.000 
Mind összesen:  463.310.420 
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Napirend után: 
 
 
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő: 
Utalt arra, hogy a 2010. február 11-én megtartott testületi ülésen azt a tájékoztatást kapták, hogy a következő 
ülésre készül el az útfelújításokra vonatkozó előterjesztés. 
 
Benicsák István alpolgármester: 
Elmondta, a márciusban tartandó ülésre készül el ezen előterjesztés.  
 
Ráduly Sándorné Dombrádi Erzsébet képviselő: 
Ezzel kapcsolatosan kérte, hogy a Kossuth út és az Ifjúság út kereszteződésénél található kátyúk kijavításáról 
is gondoskodjon az Önkormányzat.  
Kérte a Képviselő-testület tagjait, hogy minél többen jelenjenek meg a március 15-i ünnepségen.  
 
Mivel több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, Rozgonyi Attila polgármester megállapította, hogy a 
Képviselő-testület mindvégig határozatképes volt és bezárta az ülést. 
 
 
 

k m f 
  
 Rozgonyi Attila         Bundáné Badics Ildikó 
                polgármester                                                                                 jegyző  
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